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KONUŞULMAMASI GEREKENLER-DİKKAT EDİLMESİ GEREKEN KONULAR  

*Kutlama mesajlarının dışında dini konulara girilmemeli. Röportaj ve Televizyon programlarında konu ile ilgili 
gelen ısrarlı sorulara, laiklik vurgusu ile dini konuların siyasilerin değil konu ile ilgili çalışan İlahiyat kökenli 
akademisyenler ile din alimlerinin vermesi gerektiğine vurgu yapılmalı. Siyasilerin din konuşmasının dini 
siyasete alet etmek olduğu vurgusu yapılabilir. Camiye, kışlaya ve okullara siyaset sokulmamalı.  

*Ak Parti’nin kendi içerisinde yaşadığı tartışmalara girilmemeli, konu ile ilgili sorular cevaplanmamalıdır. Bu 
konudaki en önemli yaklaşım “Biz de izlemekteyiz, demokrasimiz açısından gözlemekteyiz.” yanıtıdır. 

*Türk Ordusu ve Genel Kurmay Başkanlığı ile ilgili eleştirel söylemlerde bulunulmamalı. AKP’nin 
millet(Milliyetçilik) ve ümmet(Din) siyaseti üzerinden rant elde etmeye çalıştığı, bu ideal doğrultusunda 
duyguları sömürerek oyunu arttırma çabasında olduğu doğruda olsa söylenecek tek bir cümle dahi rakibin eline 
çok önemli bir fırsat verebilir.  

*Türkiye’nin etnik ve mezhepsel, cinsiyet ve sınıfsal yapılanmalarına yönelik daima birleştirici bir söylemde 
bulunulmalı. Söylemlerimiz Türkiye Cumhuriyeti Vatandaşlığı ortak paydasından hareket etmeli. Kurtuluş 
savaşındaki birliktelik ruhundan dem vurulmalı hak arayışlarımızı ve adalet söylemlerimizi belirli zümreler ve 
olaylar için değil kavramlar ve olgular için kullanmaya dikkat edilmeli.  

*Parti’nin iç organlarında konuşulması gereken hususlar medya önünde konuşulmamalı. Ülkenin menfaati için 
ilkemiz daima ‘Kol kırılır yen içinde kalır’ olmalıdır. Parti için sorunların çözüm noktası medya ve kamuoyu değil 
parti içi organlardır. Parti sorunlarını kamuoyunda konuşmak ‘Bunlar daha kendi sorunlarını çözemezken ülkeyi 
nasıl yönetecekler’ algısı oluşturup, CHP’ye ve ülkenin geleceğine zarar vermektedir.  

*Söylem oluştururken unutulmaması gereken yegane husus; doğru, güncel ve ilkelerini kapsar olmasıdır. 
Söylemleriniz tamamen doğru olabilir fakat onun yeri, zamanı ve kime söylendiği son derece önemlidir. Püf 
noktası, kimin, ne zaman ve nerede söylediğidir. 

*Sosyal medya hesaplarından yapılacak paylaşımlarda bireysel görüşler yerine parti politikasına uygun 
söylemler tercih edilmeli. Zamanlamanın önemini unutmamalıyız.  

*Diğer önemli bir husus, bir şeyi sizin kaç kere söylediğiniz değil karşıdakinin duyup duymadığıdır. Doğruları 
defalarca söylemekten çekinmeyin. Sizin tekrar dediğiniz karşınızdakinin ilk kez duyduğu olabilir. Tekrarın 
gücüne inanın. 

*Eleştirel söylemlerimizi, projelerimizle desteklemeliyiz. Yanlışı gösterip, doğruyu anlatmalı, bunun adresinin de 
CHP iktidarı olduğu vurgusunu yapmalıyız.  

*Her açıklamaya, herkese ve her soruya cevap verilmemeli. Düşük seviyeli söylemlerle ilgili sorulara muhatap 
almayarak cevap verilmeli. Muhatap almamak çoğu zaman en güzel cevaptır. Muhatap almadığımız ya da o 
seviyeye inmeyeceğimiz dile getirilmeli. Zira o tarz söylemlerde bulunan insanların amaçları bizleri o polemiğe 
sokmaktır, amaçlarına ulaştırmamak için verilecek tek cevap ‘muhatap almıyoruz’ olmalıdır. 

09 - 15 AĞUSTOS 2021 HAFTASI ÖZEL GÜNLER  

*09 Ağustos 1945’de Amerika Birleşik Devletleri, Japonya'nın Nagazaki şehrine atom bombası attı: yaklaşık 
70.000 kişi o anda öldü. 

*10 Ağustos 1920’de I. Dünya Savaşı: Osmanlı Padişahı VI. Mehmed'in temsilcileri, Osmanlı Devleti'nin İtilaf 
Devletleri arasında paylaşımını öngören Sevr Antlaşmasını imzaladılar. Sevr Anlaşması hükümleri uyarınca, 
Anadolu ve Rumeli toprakları İtilaf Devletleri'nce paylaşılmaya başlandı. 

*11 Ağustos 2017’de Eren Bülbül, Emniyet Güçleri ile PKK üyeleri arasındaki çatışmada hayatını kaybetti. 

*12 Ağustos 1999’da şair Can Yücel hayatını kaybetti.  

SARAY HÜKÜMETİ ACZİYET İÇİNDEDİR! 

-"Beklenmeyeni beklemek devletin sorumluluğudur, ancak iktidar acziyet içindedir." 

-"Türk Hava Kurumunun yenilenmesi için belediyelerimizi, halkımızı ve iş insanlarımızı göreve çağırıyorum. 
Herkesin sorumluluğu var. Türk Hava Kurumunu ayağa kaldırmak, bu rezalete hep birlikte son vermek 
zorundayız." 
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-"İktidardan artık bir şey beklemeyeceğiz. Onları, bir manipülasyon maşası olarak trolleriyle baş başa 
bırakacağız. Biz milletimizle, saray iktidarının unuttuğu orman köylülerimizle el ele vererek gerçeklere 
odaklanacağız." 

-"Önüne geleni “terörist/işbirlikçi” diye yaftalamak ancak aciz yönetimlerin başvuracağı bir taktiktir.", 

-"Herkesi açık ve net uyarıyorum. Yanan alanlarda ranta açılacak, gasp edilecek bir avuç toprağı bile 
yanlarına bırakmam, ellerinden alacağım." 

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu toplantıda, 28 Temmuz'dan bu yana süren orman yangınları hakkında 
değerlendirmelerde bulunarak, yapılması gerekenleri anlattı. 

Konuşmama başlarken, orman yangınlarına karşı canla başla mücadele eden tüm orman çalışanlarına, polis ve 
askerlerimize, canını ortaya koyan itfaiye erlerine, parti ayırt etmeksizin tüm belediyelerimizin personeline, 
sağlık emekçilerimize ve gönüllü olarak sahada çalışan vatandaşlarımıza yürekten teşekkür ediyorum. Sizler 
bizim kahramanlarımızsınız, sizler ormanı; canımızı, ciğerimizi koruyan, gece gündüz çalışanlarsınız. Sizlere 
minnet borçluyuz… 

Son yangınlarda hayatını kaybeden yurttaşımıza Allah’tan rahmet, ailelerine, yakınlarına baş sağlığı diliyoruz. 
Hepimizin başı sağ olsun… 

Bizim töremizde, bizim geleneğimizde, ahlakımızda, inancımızda baş sağlığı dileyeceğimiz kişileri ya da aileleri 
ayağımıza çağırmak yoktur. Ya aileyi ziyaret eder ya da telefonla taziyelerimizi sunarız… Örfümüz budur, 
âdetimiz budur, ahlakımız budur, erdemimiz budur. Ancak Marmaris’te hayatını kaybeden fedakâr Şahin 
Akdemir evladımızın ailesi korumalar gözetiminde evlerinden alınarak Erdoğan’ın bulunduğu yere getirilmiş ve 
Erdoğan burada aileye başsağlığı dileyerek birlikte fotoğraf çektirmiştir… Bu davranışı, bu toplum kabul etmez, 
içine sindiremez. 

Bir Cumhurbaşkanı; orman yangınlarını önleme konusunda bir master planı hazırlamaktan acizse, o 
Cumhurbaşkanı orman yangınlarını önleyemez. 

Bir Cumhurbaşkanı; orman yangınlarının 5’er yıllık zaman dilimleri içinde sürekli arttığını göremiyor, görüyor da 
kavrayıp tedbir almıyorsa o Cumhurbaşkanı orman yangınlarını önleyemez. 

Bir Cumhurbaşkanı; küresel ısınma ile birlikte orman yangınlarının artacağını bilmiyorsa, duymuyorsa, Dünyada 
ve Türkiye’de uzmanların, ilgili kurumların yazılı uyarılarını dahi okumuyorsa o Cumhurbaşkanı orman 
yangınlarını önleyemez… 

Bir Cumhurbaşkanı; orman yangınları ile mücadeleyi -yandaşı için- dünyada örneği olmayan yıllık ihalelerle 
yapıyorsa o Cumhurbaşkanı orman yangınlarını önleyemez. 

Bir Cumhurbaşkanı; orman yangınlarında kullanılacak filonun yani uçak ve helikopterlerin dengeli olması 
gerektiğini bilmiyorsa o Cumhurbaşkanı orman yangınlarını önleyemez. 

Bir Cumhurbaşkanı; yangında kullanılacak filonun, belli bölgelerde konuşlanması ve yangına süratle müdahale 
edilmesi gerektiğini bilmiyorsa o Cumhurbaşkanı orman yangınlarını önleyemez. 

Bir Cumhurbaşkanı; yanan orman alanlarının tekrar kazanılması için görevi Orman Bakanlığına değil de Turizm 
Bakanlığına veriyorsa o Cumhurbaşkanı orman yangınlarını önleyemez… 

Bir Cumhurbaşkanı; yanan orman alanlarının yerine otel yapımına ses çıkarmıyor, yanan orman alanlarına otel 
yapılmasını sağlıyorsa o Cumhurbaşkanı orman yangınlarını önleyemez. 

Bir Cumhurbaşkanı; yangınların en yoğun olduğu dönemde, geçici personel alımını dahi (02.08.2021 - 
03.08.2021 ve 04.08.2021 tarihlerinde) gerçekleştiremiyorsa, o Cumhurbaşkanı yangınları önleyemez… 

Bir Cumhurbaşkanı talimat vermeden bakanları hareket edemiyorsa, karar alamıyorlarsa, yasaları dahi talimat 
almadan uygulayamıyorlarsa o Cumhurbaşkanı orman yangınlarını önleyemez. 

Bir Cumhurbaşkanı; yönettiği devlette liyakati ve adaleti yok etmişse, o cumhurbaşkanı orman yangınlarını 
önleyemez. 

Bir Cumhurbaşkanı; orman yangınlarına karşı mücadele edecek personeli eğitmek için kullanılan İzmir Buca’daki 
“Orman Yangınları İşçi Eğitim Merkezi”ni kapatmışsa o Cumhurbaşkanı orman yangınlarını önleyemez… 

Bir Cumhurbaşkanı; Cumhuriyetin göz bebeği olan Türk Hava Kurumunu işlevsiz hale getirip adeta 
Cumhuriyetten intikam almaya kalkıyorsa o Cumhurbaşkanı Cumhuriyetin ormanlarını koruyamaz. 
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Bu söylediklerimizin tamamı doğrudur. Tek bir cümlesi dahi farklı değil, yanlış değildir. Geldiğimiz tablo, 
gördüğümüz tablo, yaşadığımız trajedi, tam da budur. Bütün yetkilerin bir kişide toplanmasıdır. Süreci 
yönetmekte bir kişinin düştüğü acziyettir. Türkiye açık söylemek gerekirse yönetilemiyor. 

Sevgili Halkım, yangınlar devam ediyor. Biliyorum, canımız çok yanıyor. Büyük bir üzüntü ile söylüyorum ki; 
saray iktidarı devletimizi aciz duruma düşürmüştür. 

Şimdi sizlere, değerli basın mensuplarının aracılığıyla milletimize, yapmamız gerekenleri anlatacağım... 

Ülkemizi derhal yeni iklim krizlerine hazırlamaya başlamamız lazım... 

Ülkemiz, iklim ve su krizinin tam ortasındadır. 

Aslında Türkiye uyarıları 15 yıldır almaktadır ama Saray İktidarı bu uyarıları duymamaktadır. 

Ve artık, halka gerçekleri söyleme zamanıdır. 

Bunu bu trolleşmiş iktidardan beklemek de abesle iştigal olacağı için, bunu biz, Cumhuriyet Halk Partisi olarak, 
Millet İttifakı olarak yapmaya başlayacağız. 

Her yerde, bizi nelerin beklediğini ve nasıl hazırlık yapmamız gerektiğini konuşacağız. 

Bu süreçte kayıpların raporlanması lazım… Bu yapılırken, Erdoğan’ın halkımıza adeta bir kredi pazarlayıcısı gibi 
yaklaştığı şekilde değil, doğru dürüst kayıpların raporlanması lazım. 

Yangından kim ne zarar gördüyse kayıt altına alınmalıdır. Belediye başkanlarımız ve çalışma arkadaşları bu 
konuda tüm duyarlılığı göstermektedirler. 

Her orman için güncel ve doğru bir yangın planının yapılmasını sağlamalıyız. “Bu iktidarın işi” demeyeceğiz, biz 
yapacağız. 

Ormanlarımız kendisini yenileyecektir. Duygusal olarak “fidan dikilsin” diyorsunuz, anlıyorum bunu. Ama bilim 
insanlarını dinlemeye başlamanın tam zamanıdır. Konunun uzmanı bilim insanlarımızdan destek isteyeceğiz. 
Bunun için de bir “Bilim Çalıştayı” yapılmasına gerek var ve bunu sağlayacağız, gerçekleştireceğiz. 

Beklenmeyeni beklemek devletin sorumluluğudur, ancak iktidar acziyet içindedir. Geleceği bildiğimizi 
varsaymayacağız ve kontrol edebileceğimiz şeyleri kontrol etmeye çalışacağız. 

Türk Hava Kurumunun yenilenmesi için belediyelerimizi, halkımızı ve iş insanlarımızı göreve çağırıyorum 
herkesin huzurunda. Herkesin sorumluluğu var. Türk Hava Kurumunu ayağa kaldırmak zorundayız. Bu rezalete 
hep birlikte son vermek zorundayız. 

Aklı başında olan paydaşlar olarak biz bunu yapacağız. İktidardan da artık bir şey beklemeyeceğiz. 

Onları, bir manipülasyon maşası olarak trolleriyle baş başa bırakacağız. Biz milletimizle, saray iktidarının 
unuttuğu orman köylülerimizle el ele vererek gerçeklere odaklanacağız. 

Sevgili Halkım, çok önemli bir nokta da toplum sağlığı... Yaşadığımız felaket, zaten saray iktidarının elinde 
hırpalanmış olan ruh sağlığımızı maalesef daha da etkiledi. Bu kadar ruhu yaralı bir halk yardım istediğinde, 
yardım çağrısında bulunduğunda onları anlamak yerine önüne geleni “terörist/işbirlikçi” diye yaftalamak ancak 
aciz yönetimlerin başvuracağı bir taktiktir. Halkımızın ruh sağlığını da düşünmek zorundayız. Bunu da saraydan 
beklemeyeceğiz. 

Yangında zarar görmüş alanlara, ne turizm bakanının, ne sarayın, ne de onların avenelerinin bir tek tuğla dahi 
koymalarına izin vermeyeceğiz. Herkesi açık ve net uyarıyorum. Yanan alanlarda ranta açılacak, gasp edilecek 
bir avuç toprağı bile yanlarına bırakmam, ellerinden alacağım. 

Sevgili Halkım, emin olun, hızla yaralarımızı saracağız. Ve hiç kimseyi; ardımızda bırakmayacağız. Aç, açıkta 
bırakmayacağız. “Sesimi duyan yok mu?” dedirtmeyeceğiz milletimize. El ele verip, ormanı daha yeşil, 
gökyüzünü daha mavi, denizleri daha berrak yapacağız. Kendimizi de güzel ülkemizi de iyileştireceğiz. Tüm 
yaraları sarıp, tüm hasarları telafi edeceğiz. 
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CHP'Lİ 11 BELEDİYE BAŞKANINDAN THK ÇAĞRISI: UÇAKLARI AKTİF HALE 
GETİRMEYE HAZIRIZ 

CHP'li 11 büyükşehir belediye başkanı, Türk Hava Kurumu'ndaki (THK) yangın söndürme uçaklarının tüm bakım 
ve işletme giderlerini karşılamaya hazır olduklarını ifade etti. Başkanlar, “Yetkili kurumlar tarafından iz in 
verilmesi halinde, 11 Büyükşehir Belediyesi tarafından tekrar aktif hale getirilecek olan yangın söndürme 
uçaklarını, gerektiği her an koordinasyon halinde Tarım ve Orman Bakanlığı’nın kullanımına sunacağımızı da 
beyan ederiz” ifadelerini kullandı. 

CHP'li 11 büyükşehir belediye başkanı, Türkiye’nin özellikle Ege ve Akdeniz bölgelerinde yoğunlaşan orman 
yangınlarını ele alan çevrimiçi toplantı gerçekleştirdi. 

CHP Genel Başkan Yardımcısı Seyit Torun’un da katıldığı toplantıda; İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, 
Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Zeydan Karalar, Eskişehir Büyükşehir Belediye Başkanı Yılmaz Büyükerşen, 
Aydın Büyükşehir Belediye Başkanı Özlem Çerçioğlu, Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin Böcek, 
Muğla Büyükşehir Belediye Başkanı Osman Gürün, Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer, Tekirdağ 
Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir Albayrak ve Hatay Büyükşehir Belediye Başkanı Lütfi Savaş hazır bulundu. 

Açıklamada, "Belediyelerimize duyulan güven nedeniyle yapılan yardımlara, kimi yerlerde el konulması da kabul 
edilebilir bir durum değildir" denildi. 

Başkanların toplantıda aldığı kararlara göre, kurulacak ortak bir komite ile yanan alanların tespiti yapılacak. 
Alanında uzman kişilerden bir Bilim Kurulu oluşturulacak. 

8 Gündem Maddesi Belirlendi 

Başkanlar, toplantı sonunda ortak basın bildirisine imza attı. 

Ortak açıklama şöyle: 

11 Büyükşehir Belediye Başkanı olarak, 12’nci kez gerçekleştirdiğimiz toplantıda, gündemimiz, elbette ki 
ülkemizde devam eden ve büyük üzüntü duyduğumuz yangınlar oldu. Çevrimiçi olarak gerçekleştirdiğimiz 
toplantıdan çıkan aşağıdaki kararları, kamuoyuyla paylaşırız: 

1. Neredeyse Türkiye Cumhuriyeti ile yaşıt olan kadim kurumumuz Türk Hava Kurumu’na yönelik küçültücü tüm 
girişimlerden büyük üzüntü duyduğumuzu ve kuruma yönelik bazı ifadeleri ayıpladığımızı belirtiriz. Ülkemize 
büyük hizmetleri olmuş olan bu kurumumuzdaki yangın söndürme uçaklarının tüm bakım ve işletme giderlerini, 
11 Büyükşehir Belediye Başkanı olarak karşılamaya hazır olduğumuzun altını çizeriz. Yetkili kurumlar tarafından 
izin verilmesi halinde 11 Büyükşehir Belediyesi tarafından tekrar aktif hale getirilecek olan yangın söndürme 
uçaklarını gerektiği her an koordinasyon halinde Tarım ve Orman Bakanlığı’nın kullanımına sunacağımızı da 
beyan ederiz. THK ile iş birliği yapılarak, elindeki envanterin belediyelerimiz tarafından kullanımı da sürekli hale 
getirilecektir. 

2. Ne yazık ki, ülkenin pek çok yerinde görülen ve hepimizi üzüntüye boğan yangınlarla mücadelede dahi, 
siyasetin sahaya indiğini ve bütüncül mücadeleye gölge düşürdüğünü üzülerek gözlemlemekteyiz. İktidar 
partisinin il ve ilçe başkanları dahi süreçlere dahil edilirken, başta Büyükşehir Belediyeleri olmak üzere, yangın 
mahallindeki ilçe belediyelerimiz kriz yönetim süreçlerinden dışlanmak istenmektedir. Öte yandan, 
belediyelerimize duyulan güven nedeniyle yapılan yardımlara, kimi yerlerde el konulması da kabul edilebilir bir 
durum değildir. ‘Sen yaptın, ben yaptım’ kavgasına girmeden, toplumumuzun her bir ferdini derinden üzen 
yangınlarla mücadelede, siyasi saiklerle yapılan ayrımcılıkların bir an evvel ortadan kaldırılması gerekmektedir. 

3. Kamuoyuna duyurmak isteriz ki; 11 Büyükşehir Belediye Başkanı olarak, kuracağımız ortak bir komite ile 
yanan alanların tespitini yapacak ve günbegün bu alanların yeniden orman vasfını kazanması için takipçisi 
olacağız. Yanan alanlara yönelik daha önce örnekleri olduğu gibi, yapılacak tüm imar girişimlerinden 
kamuoyunu haberdar edecek ve bu yönde atılacak adımların hukuk yoluyla engellemesi için mücadelemizi 
sürdüreceğiz. 

4. 11 Büyükşehir Belediyesi olarak; alanında uzman kişilerden bir Bilim Kurulu oluşturacağız. Bilim Kurulu, 
ağaçlandırma tekniklerinden, yangın takip süreçlerine kadar pek çok alanda çalışacak. Kurulun görüş ve 
önerilerini rapor haline getirip ilgili kurumlarımız ve kamuoyu ile paylaşacağız. 
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5. 11 Büyükşehir Belediyesi olarak alanında uzman kişilerden bir Bilim Kurulu oluşturacağız. Bilim kurulu, 
ağaçlandırma tekniklerinden, iklim krizini dikkate alan ağaçlandırma tekniklerinden, yenilikçi bir ormancılık 
politikasına kadar pek çok alanda çalışacak. Sadece yangınlar değil sel, hortum vb. iklim krizinin tüm etkileri 
konusunda bilimsel görüş hazırlayacak. Kurulun görüş ve önerilerini rapor haline getirip ilgili kurumlarımız ve 
kamuoyu ile paylaşacağız. 

6. 11 Büyükşehir Belediye Başkanı olarak; milletimiz adına takipçisi olacağımız bir beklentimiz daha var. Büyük 
miktarda orman alanlarımızı kaybettiğimiz yangınlarla mücadelede, sorumluluk sahibi kişi ve kurumların 
herhangi bir ihmalinin olup olmadığının sağlıklı bir şekilde tespiti gerekmektedir. Bu vesile ile ülkemizde derin 
bir acıya neden olan bu yangınlarla ilgili bir soruşturma açılmasını ve sonucunun kamuoyuna şeffaf bir şekilde 
açıklanmasını talep ediyoruz. 

7. Orman yangınları hızla devam etmekteyken, 28 Temmuz 2021’de Resmi Gazete’de yayınlanan ve orman 
alanlarının kullanımı üzerinde Kültür ve Turizm Bakanlığı’na birçok yeni yetki tanıyan Turizmi Teşvik Kanunu ile 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’un, orman alanlarımızın yüzölçümünü azaltıp 
azaltmayacağına dair resmi bir açıklama talep ediyoruz. 

8. Başta orman teşkilatına, yangınla mücadele eden hava ve kara unsurlarına, ayrım yapmaksızın Türkiye’nin her 
yerinden yangınla mücadeleye gelen itfaiye, sağlık ve veteriner ekiplerine şükranlarımızı sunarız. Yöre halkımıza 
ve tatil yaparken yangına yakalanan yurttaşlarımıza hem verdikleri mücadele hem de ekiplere sundukları 
katkılar için 11 Büyükşehir Belediye Başkanı olarak minnettarız." 

“ERDOĞAN İLE YAPTIĞINIZ BU ANLAŞMALARI ASLA KABUL ETMİYORUZ” 

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, AKP'li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın ABD ile son 
görüşmesinde Afgan sığınmacıları kabul ettiğini belirterek ABD'ye seslendi. Erdoğan ile yapılan anlaşmaları 
kabul etmediklerini kaydeden Kılıçdaroğlu, "Kendisine ne dediyseniz, neler söylediyseniz, bunlar Erdoğan’ı 
bağlar, Türkiye Cumhuriyeti'ni bağlamaz" ifadelerini kullandı. 

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, AKP Genel Başkanı ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın ABD ile 
yapılan son görüşmede Afgan sığınmacıları kabul ettiğini söyledi. ABD'ye seslenen Kılıçdaroğlu, "Erdoğan ile 
yaptığınız bu anlaşmaları, geleceğin iktidar üyesi ve ülkeyi yönetecek ittifak olarak asla kabul etmiyoruz" dedi. 

Kemal Kılıçdaroğlu, ABD'nin "ABD İçin Çalışan Afganlar ve Ailelerine Yönelik Göçmen Kabul Programı"na ilişkin 
açıklama yaptı ve ABD'ye seslendi. 

Twitter hesabından İngilizce olarak paylaştığı mesajında Kılıçdaroğlu, "ABD Afganistan’da kendisine hizmet 
etmiş, Taliban’ın düşman olarak gördüğü 19 bin Afgan’ı ve aile üyelerini (toplamda 53.000 kişi) ülkesine almaya 
karar verdi. 1 milyona yakın destekçisine de hedef ülke olarak İran üzerinden Türkiye’yi gösterdi" dedi. 

"Erdoğan son yaptığı görüşmede ülkemize bu Afgan sığınmacıları kabul etmiştir" diyen Kılıçdaroğlu, "ABD'ye 
sesleniyorum: Erdoğan ile yaptığınız bu anlaşmaları, geleceğin iktidar üyesi ve ülkeyi yönetecek ittifak olarak 
asla kabul etmiyoruz. Kendisine ne dediyseniz, neler söylediyseniz, bunlar Erdoğan’ı bağlar, Türkiye 
Cumhuriyeti'ni bağlamaz" ifadelerini kullandı. 

Erdoğan'a da tepki gösteren Kılıçdaroğlu, "Tek başına ülkeni yeniden korkunç bir ateşe atmak istiyorsun. 
Mahallelerimizi satmaya devam mı etmek istiyorsun; seçime gel, halktan onayını al" dedi. 

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'nun açıklamaları şöyle: 

"Yangınlardan canımız yanarken, sığınmacı konusuna yeniden değinmekten hicap duyuyorum ama ülkemizin 
bekasının söz konusu olduğu meseleleri de konuşmak zorundayız. Afgan sığınmacı seli devam ediyor ve yeni 
gelişmeler yaşanıyor. Bilginize arz ederim sevgili halkım... 

ABD Afganistan’da kendisine hizmet etmiş, Taliban’ın düşman olarak gördüğü 19 bin Afgan’ı ve aile üyelerini 
(toplamda 53.000 kişi) ülkesine almaya karar verdi. 1 milyona yakın destekçisine de hedef ülke olarak İran 
üzerinden Türkiye’yi gösterdi. Bunlar Taliban'dan kaçan gençler. 

Öncelikle şu aşikardır ki; Erdoğan son yaptığı görüşmede ülkemize bu Afgan sığınmacıları kabul etmiştir. 
Toplantıya devlet mekanizmalarının dışından, Kavakçı ailesinden getirilen genç tercümanın sebebi de belli 
olmuştur. Erdoğan bunun duyulmasını engellemek için bunu yapmıştır. 

ABD'ye sesleniyorum: Erdoğan ile yaptığınız bu anlaşmaları, geleceğin iktidar üyesi ve ülkeyi yönetecek ittifak 
olarak asla kabul etmiyoruz. Kendisine ne dediyseniz, neler söylediyseniz, bunlar Erdoğan’ı bağlar, Türkiye 
Cumhuriyeti'ni bağlamaz. 
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Sana gelince Erdoğan, sınırların neden kevgire dönmesine izin verdiğin, askere polise neden müdahale 
ettirmediğin artık ortadadır. Tek başına ülkeni yeniden korkunç bir ateşe atmak istiyorsun. Mahallelerimizi 
satmaya devam mı etmek istiyorsun; seçime gel, halktan onayını al. 

Sevgili halkım; yangınlarla olan mücadelemiz sürerken, bu meseleye yeniden değinmek zorunda kaldım, 
gerçekten çok üzgünüm. Beka sorunumuz haline gelen bu meselenin de örtbas edilmesine izin veremem. Söz 
veriyorum bu sorunu biz çözeceğiz." 

YÖNETİLEMEYEN EKONOMİNİN RESMİ VERİLERLE ÇÖKÜŞÜ 

 -Kapasite Kullanımı Artıyor  

• Salgına karşı alınan önlemler nedeniyle geçen yıl dip noktaya inen İmalat sanayi sektörünün kapasite kullanım 
oranındaki yükseliş temmuz ayında da devam etti. Geçen yıl temmuzda yüzde 70,7 olan kapasite kullanımı bu 
yıl temmuz ayında yüzde 76,7 olarak gerçekleşti. Kapasite kullanımı haziran ayında ise yüzde 76,6 olmuştu.  

• Geçen yıl ocak- temmuz döneminde yüzde 69,7 olan ortalama kapasite kullanım oranı ise bu yıl 6 puanlık 
artışla yüzde 75,6’ya kadar çıktı.  

• Ocak-temmuz döneminde en yüksek kapasite kullanımı yüzde 78,8’le ara malları üretiminde gerçekleşti. Bu 
dönemde dayanıklı tüketim malları üretiminde yüzde 75,4, dayanıksız tüketim mallarında yüzde 71,6 kapasite 
kullanım oranıyla üretim yapıldı.  

-Uluslararası Yatırım Açığı 327 Milyar Dolara İndi  

• Türkiye’nin uluslararası yatırım açığı Mayısta 16,3 milyar dolar azalarak 327 milyar dolara geriledi.  

• Mayısta Türkiye’nin uluslararası döviz yükümlülükleri 11,2 milyar dolar azalarak 582 milyar dolara gerilerken, 
döviz ve altın cinsinden dış varlıkları ise 5 milyar dolar artarak 255 milyar dolara yükseldi.  

• Uluslararası yatırım açığının mayıs ayında küçülmesinde Türk lirasının değer kaybetmesi nedeniyle 
yabancıların yatırım yaptığı Türk varlıklarının (borçlanma kağıdı, hisse senedi v.b) dolar cinsinden değerinin 
azalmasından kaynaklandı.  

-Yıllık İhracat 200 Milyar Dolara Yükseldi  

• Daha önce Ticaret Bakanlığının açıkladığı öncü verilere paralel olarak haziranda Türkiye’nin ihracatı geçen yılın 
aynı ayına göre yüzde 46,9 oranında artarak 19,8 milyar dolara, ithalat ise yüzde 38,7 oranında artarak 22,6 
milyar dolara yükseldi. Geçen yıl salgının etkisiyle ihracat 13,5 milyar dolarda, ithalat da 16,3 milyar dolara 
kadar gerilemişti. Haziran ayı dış ticaret açığı ise yüzde 0,2 oranında azalarak 2,9 milyar dolara geriledi.  

• TÜİK’in verilerine göre ocak-haziran döneminde ise ihracat yüzde 39,8 artarak 105 milyar dolar, ithalat da 
yüzde 27,4 artarak 126,1 milyar dolara yükseldi. Dış ticaret açığı da yüzde 11,4 oranında azalarak 21,2 milyar 
dolarda kaldı.  

• Haziran sonu itibariyle son 12 aylık ihracat 199,5 milyar dolara kadar yükseldi. Türkiye bu yıl tarihinde ilk kez 
200 milyar doların üzerinde ihracat yapmış olacak.  

• Yıllık ithalat ise 246,7 milyar dolar olarak gerçekleşirken, yıllık dış ticaret açığı 47,2 milyar dolar olarak 
gerçekleşti.  

-Merkez Bankasının Rezervi  

• Brüt Rezerv (Varlık): Merkez Bankasının, brüt rezervi (altın + döviz); 16 – 23 Temmuz) haftasında 465 milyon 
dolar azalarak 104 milyar 439 milyon dolara yükseldi.  

• Geçen hafta döviz rezervi 236 milyon dolar azalarak 62 milyar 661 milyon dolara, altın varlıkları 229 milyon 
dolar azalarak 41 milyar 778 milyon dolara geriledi.  

• Borçlar (Yükümlülük): Merkez Bankasının bilanço içi döviz ve altın borçları geçen hafta 142 milyon dolar 
azalarak 96 milyar 8 milyon dolara inerken, bilançosunda gözükmeyen (bilanço dışı) döviz ve altın swap borçları 
ise 65 milyar 554 milyon dolar oldu.  

• Swap dahil toplam döviz ve altın borçları 142 milyon dolar azalarak 161 milyar 562 milyon dolara indi.  

• Net Rezerv: Böylece Merkez Bankasının (kamunun Merkez Bankasındaki mevduatı da borç kabul edildiğinde) 
swap borçları dahil net rezervi,301 milyon dolar daha azalarak eksi -55,1 milyar dolar oldu.  
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• IMF ile 2002 yılında imzalanan Stand-by anlaşması ile tanımlanan analitik bilançoya göre ise kamunun döviz 
mevduatı Merkez Bankası borcu sayılmadığında) net rezervi (eksi) – 41,7 milyar dolar olarak hesaplandı.  

-Sıcak Para  

• Yabancıların Türkiye’deki hisse senedi, iç borçlanma kâğıdı, banka mevduatı ve swaplardan oluşan sıcak para 
stoku 9 -16 Temmuz haftasında, 331 milyon dolar artarak 71,8 milyar dolara oldu.  

• Kur ve fiyat hareketlerinden arındırıldığında ise geçen hafta yabancılar 62 milyon dolarlık hisse senedi sattı, 
56,5 milyon dolarlık devlet iç borçlanma kağıdı, 8,3 milyon dolarlık da şirket borçlanma kağıdı satın aldılar. Swap 
alacaklarını da 400 milyon dolar artırdılar.  

• Yabancı yatırımcıların 16 Temmuz itibariyle Türkiye’deki portföylerinin 20,7 milyar dolarlık kısmı hisse senedi, 
8 milyar dolarlık kısmı kamu ve özel sektör borçlanma kağıdı, 30,5 milyar dolarlık kısmı döviz ve TL 
mevduatlarından, 12,5 milyar doları da swap alacaklarından oluşuyor.  

• Yabancı yatırımcılar kur ve fiyat değişimlerinden arındırıldığında bu yıl 1 Ocak – 16 Temmuz günleri arasında 
hisse senedi ve iç borçlanma kağıtlarında net olarak 618 milyon dolarlık satış yaptılar. Swap alacaklarını da 8,1 
milyar dolar azalttılar. Dolayısıyla yıl başından bu yana net sıcak para çıkışı (kur farklarından arındırılmış) 8,7 
milyar dolar oldu.  

-Hazinenin Borçları Rekor Düzeyde  

• Hazine’nin iç ve dış borçlarının toplam tutarı haziranda 25,3 milyar lira daha artarak 2 trilyon 27 milyar liraya 
kadar çıktı. Borç stokunda bu yılın ilk altı aylık dönemindeki artış ise 214 milyar lira oldu.  

• Borç stokunun(anapara) 1 trilyon 135 milyar liralık kısmı iç borçlardan, 891 (102,2 milyar dolar) milyar liralık 
kısmı ise dış borçlardan oluşuyor. İç borç stokunun Haziran 2021 sonu itibariyle toplam faiz yükü (vadesinde 
ödenecek) 668,5 milyar lira, dış borcun faiz yükü de 45,5 milyar dolar olarak hesaplanıyor.  

• Hazinenin borç stokunun yüzde 58,3’ünü oluşturan 1 trilyon 181 milyar liralık (135,5 milyar dolar) kısmı döviz 
ve altın cinsinden alınmış iç ve dış borçlardan kaynaklanıyor. Türk lirası cinsinden alınmış borçların tutarı ise 
845,3 milyar lira olarak açıklandı.  

• Dış borç stokunun tamamı, iç borç stokunun ise yüzde 25,6’sı döviz cinsinden (32,9 milyar dolar) alınmış 
borçlardan oluşuyor.  

• Ocak-Haziran döneminde Türk Lirası cinsinden borçlar 50,1 milyar lira artarken, döviz cinsinden borçlarda ise 
163 milyar liralık artış yaşandı. Oysa döviz cinsinden borçlarda bu dö8emde dolar cinsinden 3 milyar dolarlık 
artış azalış yaşandı.  

• 2020 sonunda 7,35 TL olan dolar kurunun Haziran 2021 sonunda 8,72 TL’yi yükselmesi borç stokunda 185 
milyar liralık artışa yol açtı.  

• Hazinenin, TL yerine döviz ve altın cinsinden borçlanması Devleti çok büyük bir kur riskiyle karşı karşıya 
bırakıyor.  

• Hazine borçları iç ve dış borçları için bu yılın ilk altı ayında 91 milyar lira faiz ödemişti. Kur farkından gelen 185 
milyar liralık artış da eklendiğinde iç ve dış borç stokunun bu yılın ilk altı ayındaki toplam maliyetinin 276 milyar 
lirayı buldu.  

-Kredi ve Mevduat Gelişmeleri  

Mevduat  

• Bankalardaki toplam mevduat, 14,1 milyar lira artarak 3 trilyon 932 milyar liraya yükseldi.  

• TL cinsinden mevduatlar 12,7 milyar lira artarak ve 1 trilyon 764 milyar liraya çıktı.  

• 2,6 milyar dolar artarak 254,2 milyar dolara yükselen döviz ve altın cinsinden mevduatların TL karşılığı ise 
kurdaki düşüşün etkisiyle 1,4 milyar lira artarak 2 trilyon 168 milyar lira oldu.  

• Dolarizasyon: Döviz mevduatlarının toplam mevduattaki payı (dolarizasyon oranı) da yüzde 55,1 oldu. Yurt içi 
ve yurt dışı kaynaklı toplam mevduatın yarasından çoğunu yine yabancı para cinsinden açılmış mevduatlar 
oluşturmaya devam etti.  

• Dolarizasyon; gerçek kişilere ait (vatandaşın tasarruf mevduatı) mevduatlarda ise yüzde 56,5 oldu. Gerçek 
kişilere ait döviz mevduatları 12-26 Temmuz günleri arasında 1,3 milyar dolar artarak 161,9 milyar dolara 
yükseldi.  
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Krediler  

• Bankaların verdiği krediler (bankaların bankalara verdiği krediler hariç) 12 -26 Temmuz günleri arasında, 21,3 
milyar liralık azalışla 3 trilyon 886 milyar liraya geriledi. Gerileme hem döviz kredilerindeki azalma hem de kurda 
yaşanan düşüşten kaynaklandı.  

• Bu günler arasında TL kredilerin miktarı değişmezken, döviz kredilerindin TL karşılığında ise kur düşüşünün 
etkisiyle 21,5 milyar liralık azalış oldu. Döviz kredileri dolar cinsinden ise 974 milyon dolar azalarak ve 164,2 
milyar dolara indi.  

-Vatandaşın Toplam Borcu 967 Milyar  

• Bankalara Ve Finansman Şirketlerine: Vatandaşların bankalara ve finansman şirketlerine olan borcu 
(takipteki borçları da dahil) 9 -16 Temmuz günleri arasında 1,7 milyar lira azalarak 910,9 milyar liraya geriledi. 
Bu borcun 19,5 milyar lirası vadesinde ödenmediği için takibe alınanlardan oluşuyor.  

• Bu borcun 737,1 milyar lirası bireysel (konut, otomobil, ihtiyaç dahil) kredilerinden, 173,9 milyar lirası da kredi 
kartlarından kaynaklanıyor. Son hafta tüketici kredilerinde 2,8 milyar liralık azalış, kredi kartı borçlarında ise 1 
milyar liralık artış oldu.  

• Takipteki Borç: Vatandaşların vadesinde ödeyemediği için bankalar tarafından icraya verilen takipteki borçları 
da 14,2 milyar lirası tüketici kredilerinden, 5,3 milyar lirası da kredi kartlarından olmak üzere toplam 19,5 milyar 
lira düzeyinde bulunuyor.  

• Varlık Yönetim Şirketlerine Borç: Bu arada bankaların vatandaştan zamanında tahsil edemedikleri için takibe 
aldıkları ancak daha sonra da varlık yönetim şirketlerine sattıkları alacaklarından kaynaklanan vatandaşın borcu 
da Mart 2021 sonu itibariyle 30,3 milyar lira olarak açıklandı.  

• TOKİ’ye Olan Borç: Vatandaşların taksitli konut alımları nedeniyle Toplu Konut İdaresine (TOKİ) olan borçları 
ise 26,4 milyar lira düzeyinde bulunuyor.  

• Toplam Borç: Böylece vatandaşların, bankalara, finansman şirketlerine, varlık yönetim şirketlerine ve TOKİ’ye 
olan (tahsili gecikmiş borçlar da dahil) toplam borcu 967,6 milyar lirayı buluyor.  

-Faiz Oranları  

Kredi ve Mevduat Faiz Oranları  

• 23 Temmuz itibariyle bankaların bir yıl vadeli TL cinsinden mevduata uyguladığı yıllık faiz oranı bir önceki 
haftaya göre 2,73 puan azalarak yüzde 15,78’e, ticari kredi faizleri ise 0,61 puan azalarak yüzde 19,04’e indi.  

Merkez Bankası Fonlama Faizi  

• Merkez Bankasının çeşitli yollardan bankalara verdiği paranın (29Temmuz’da 251 milyar lira) ağırlıklı ortalama 
faizi de 30 Temmuz itibariyle yine yüzde 19 oldu.  

İç Borçlanma Kağıtlarının Faizi  

• İki yıl vadeli devlet tahvili 30Temmuz günü kapanışta yüzde 18,73 faiz oranıyla (gösterge faiz) işlem gördü.  

• Beş yıl vadelinin faizi de yüzde 17,70’e 10 yıl vadeli tahvilin faizi ise yüzde 17,19’a geriledi.  

• Faiz oranları Kurban Bayramı tatili öncesine göre iki yıl vadelide değişmezken, 5 yıl vadelide yüzde 0,65 puan, 
on yıl vadelide ise 0,23 puan azaldı.  

Risk Primi (CDS)  

• Türkiye’nin dış borçlarını geri ödeme (temerrüt) riskini gösteren CDS (Kredi temerrüt sigortası- 5 yıl vadeli) ise 
geçen hafta yüzde 3,12 oranında azalarak 30 Temmuz itibariyle 378,64 oldu.  

• CDS’i Türkiye’den yüksek ülke olarak bir ter Arjantin bulunuyor. Türkiye diğer tüm ülkelerden daha yüksek bir 
risk primine sahip bulunuyor.  

• Risk primi son 5 yılda en düşük noktaya 152,28’le 5 Ocak 2018 tarihinde inmiş, en yüksek noktaya da 643,15 
değeriyle 10 Mayıs 2020 tarihinde çıkmıştı.  

-72 Bin Çek Karşılıksız Çıktı  

• Ocak-haziran döneminde toplam 71 bin 840 çek bankalara ibrazında karşılıksız çıktı. Karşılıksız çıkan çeklerin 
parasal tutarı ise 5,9 milyar lira olarak gerçekleşti.  
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• Karşılıksız çek sayısı geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 42, karşılıksız çeklerin parasal tutarı da yüzde 18,9 
oranında azaldı.  

• Birden fazla çeki karşılıksız çıkanlar tek kişi sayıldığında altı aylık dönemde çeki karşılıksız çıkan kişi sayısı ise 10 
bin oldu.  

• Karşılıksız çek sayısının geçen yıla göre azalmasında, salgına karşı alınan önlemler kapsamında nisan ve 
mayıs aylarında karşılıksız çıkan çeklere “karşılıksız” işlemi yapılmasının yasayla yasaklanmasının büyük etkisi 
bulunuyor.  

-İcra Dairelerindeki Dosya Sayısı 22,4 Milyon  

• Ulusal Yargı Ağı (UYAP) üzerinden alınan verilere göre bu yıl 1 Ocak- 29 Temmuz günleri arasında icra ve iflas 
dairelerine toplam 4 milyon 112 bin yeni dosya geldi. Yeni gelen dosya sayısı geçen yılın aynı dönemine göre 
923 bin adet arttı.  

• Aynı dönemde 3 milyon 802 bin icra dosyası da sonuçlandırıldı.  

• Geçen yıl nisan ayından itibaren üç ay süreyle icra dairelerine başvurular ertelenmişti. Bu yılki yüksek artışın 
önemli bir nedenini de bu ertelemenin etkisi oluşturuyor.  

• İcra dairelerinde derdest bulunan dosya sayısı ise bir yıl öncesine göre (29 Temmuz 2020 tarihine göre) 1 
milyon 806 bin adet artarak 22 milyon 521 bine çıktı.  

-Açlık ve Yoksulluk Riski Artıyor  

• Türk-İş’in hesapladığı açlık sınırı temmuzda bir önceki aya göre 39 lira artarak 2 bin 903 liraya, yoksulluk sınırı 
da 126 lira artarak 9 bin 457 liraya yükseldi.  

• Birleşik-Kamu İş Konfederasyonuna göre ise temmuzda açlık sınırı bir önceki aya göre 45 lira artarak 3 bin 513 
liraya, yoksulluk sınırı da 270 lira artarak 12 bin 195 liraya yükseldi.  

-Tüketici Güveni Azaldı, Sektörlerde Güven Arttı  

• Temmuzda tüketici güveni bir önceki aya göre yüzde 2,7 oranında azalarak 79,5’e kadar geriledi.  

• Tüketicilerin mevcut maddi durumu, geleceğe dönük maddi durum beklentisi, işsizlik, tasarruf, harcama ve 
benzeri eğilim ve beklentilerine göre hesaplanan tüketici güven endeksinin düştüğü temmuz ayında sektörlerin 
güveni ise yükseldi.  

• Merkez Bankasının hesapladığı reel sektör güven endeksi yüzde 2,1 artarak 112,1’e, TÜİK’in hesapladığı 
hizmet sektörü güven endeksi yüzde 5,8 artarak 114,8’e, perakende sektörü güven endeksi yüzde 3,7 artarak 
109,6’ya, inşaat sektörü güven endeksi de yüzde 4,7 artarak 86,3’e yükseldi.  

• Söz konusu beş endeksin birleşiminden oluşan ekonomik güven endeksi ise yüzde 2,4 oranında artarak 
100,1’e çıktı.  

• Güven endekslerinin 100’ün altında olması “güvensizliği”, üzerinde olması ise “güveni” gösteriyor. 

YANLIŞ POLİTİKALARIN SONUCU ENFLASYON HEDEFİ SÜREKLİ YÜKSELTİLİYOR 

Merkez Bankası’nın 2021 yılının 3. Enflasyon Raporu’nda yılsonu enflasyon hedefi yüzde 14,1 olarak ikinci kez 
yükseltildi. 

Merkez Bankası’nın bu yıl açıkladığı 3. Enflasyon Raporu’nda yılsonu enflasyon hedefini ikinci kez yükselterek 
revize etmesi, enflasyonla mücadele ve fiyat istikrarının sağlanmasında iktidarın yanlış politikalarının ve 
Merkez Bankası özerkliğinin yok edilmesinin sonucudur. Yüzde 12,2’den yüzde 14,1’e yükseltilen yılsonu 
enflasyon hedefinin de tutmayacağını bugünden öngörmekteyim!  

Merkez Bankası (MB) Başkanı Prof. Şahap Kavcıoğlu tarafından açıklanan 2021 yılının 3. Enflasyon Raporu’nda 
yılsonu enflasyon hedefi ikinci kez yükseltildi. Bu yılın ilk enflasyon raporunda yüzde 9,4 olan 2021 hedefi, ikinci 
raporda yüzde 12,2’ye çıkarılırken, geçen hafta açıklanan 3. Raporda ise bu rakam 1,9 puan daha artırılarak 
yüzde 14,1’e yükseltildi.  

2019 yılından bu yana üçer aylık dönemler itibarıyla yayınlanan enflasyon raporlarında Merkez Bankası’nın 2021 
için enflasyon hedefi 2020 yılsonuna kadar yüzde 5,4 idi. 2020 4. Enflasyon raporunda bu oran 9,4’e yükseltildi. 
2022 ve 2023 yılları içinse yüzde 5’lik tek haneli enflasyon tahmini önceki raporlarda yer alıyordu.  
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Geçen hafta açıklanan 3. Rapor’da, 2021 yılsonu hedefinin yanı sıra, 2022 hedefi de 2,5 puan yükseltilerek 
yüzde 7,5’a çıkartıldı. 2023 hedefi ise yine yüzde 5’te tutuldu.  

Gerek bugüne kadar açıklanan Orta Vadeli Program’larda (OVP) gerekse Merkez Bankası’nın yıllık 
değerlendirmelerinde yer alan makroekonomik hedefler, genellikle büyük çaplı sapmalara uğradı. Açıklanan 
enflasyon, büyüme hızı, işsizlik, kur hedeflerinin, yapılan resmi tahminlerin hemen hemen hiç birisi tutmadı.  

Özellikle ‘Tek Adam’ yönetimine geçişle birlikte hedeflerle gerçekleşmeler arasındaki makas daha da açıldı, 
sapmalar daha ciddi boyutlara ulaştı. Bunda iç ve dış politikada, ekonomide, tüm kararların, politikaların tek 
kişiye endekslenmesi, kurumsal yapının zayıflaması, farklı görüş ve değerlendirmelerin, uyarıların dikkate 
alınmaması en önemli etken.  

Piyasalarda Merkez Bankası başkanlarına sürekli görev süreleri için ömür biçilmesiyle Merkez Bankası’nın TL, 
döviz, faiz, enflasyonla mücadele politikları, açıklanan kararlar artık inandırıcı bulunmuyor, ciddiye de alınmıyor.  

Haziran ayındaki PPK öncesinde Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın mart ayından bu yana yüzde 19 olarak uygulanan 
Merkez Bankası faizinin yüksek olduğunu gündeme getirip ‘faiz sebep, enflasyon neticedir’ görüşünde ısrarlı 
olduğunu, Temmuz ya da Ağustos ayında Merkez Bankası’ndan faiz indirimi beklediğini dile getirmesi, 
beklentilerin de bu yönde oluşmasına ve kurların hareketlenmesine zemin hazırladı.  

Ancak mevcut ekonomik ve enflasyon koşullarında Merkez Bankası, mart ayından bu yana yüzde 19’luk politika 
faizinde değişikliğe gidemedi. Son olarak 14 Temmuz’daki PPK’dan da faizin yüzde 19’da sabit tutulması kararı 
çıktı.  

Haziran itibarıyla yüzde 17,53 olan tüketici enflasyonunun (TÜFE) 3 Ağustos’ta açıklanacak Temmuz 
rakamlarıyla yüzde 19 seviyesine yükselmesi, politika faizi ile başa baş hale gelmesi söz konusu. Bu durumda 
Merkez Bankası’nın ağustos ayında da faiz indirimi imkânı görünmüyor. Hatta beklentiler ağırlıkla ağustos 
ayındaki PPK’dan 100 baz puanlık bir faiz artışı kararı çıkacağı yönünde.  

Merkez Bankası Başkanı Kavcıoğlu 3. Enflasyon Raporu’nda kurlardaki yükselişin maliyet enflasyonu üzerindeki 
etkisine değinirken, bir yandan da gıda enflasyonundaki artışa dikkat çekti ve yılsonu gıda enflasyonu hedefinin 
de yüzde 15’e yükseltildiğini ifade etti.  

Merkez Bankası Başkanının Enflasyon Raporu’nu açıklarken, ‘Merkez Bankası’nın enflasyonla mücadelede yalnız 
bırakılmasından’ yakınması oldukça dikkat çekici. Kanımca Merkez Bankası Başkanı bu ifadesiyle örtülü şekilde 
iktidarın enflasyonla mücadeleye fazla destek vermediğini, kendilerinin tüm olanakları ve Merkez Bankası 
araçlarını kullanarak mücadele etmesinin de engellendiğini vurgulamak amacında.  

Ayrıca Merkez Bankası Başkanının bu sözlerinden iktidarın yanı sıra diğer ekonomik birim ve kurumların da 
enflasyonla mücadeleye yeterince katkı vermediğini, yüzde 45’e dayanan üretici enflasyonu (ÜFE) nedeniyle 
sanayicilerin, üreticilerin yaptıkları zamlarla enflasyon mücadelesini sekteye uğrattıklarını anlamak mümkün.  

TÜFE-ÜFE makasının 28 puana varması, ÜFE’deki artışın TÜFE’ye yansımaya devam edeceğinin ve zamların 
sürdürüleceğinin, TÜFE artışının devam edeceğinin somut göstergesi. Dolayısıyla Merkez Bankası’nın ağustos 
ayı ya da sonrasındaki aylarda bir faiz indirimini gündemine almasını güç, hatta olanaksız gördüğümü, şayet bu 
yönde bir karar alınırsa bunun kesinlikle siyasi olacağını öngörmekteyim.  

Yılbaşından bu yana ikinci kez yukarı yönlü revize edilerek yüzde 14,1’e yükseltilen yılsonu enflasyon hedefi de 
bu açıdan gerçekçi ve inandırıcı değil. Bu yeni hedefin tutturulması için en son haziran verisiyle 6 ayda yüzde 
8,45 olan TÜFE’nin, yılın kalanında toplam yüzde azami 5,65 puan artması gerekiyor.  

Bu da halen yıllık yüzde 17,53 olan TÜFE’nin hiç artmaması, aksine 3,43 puan gerilemesi, azalması anlamına 
geliyor. O yüzden de Merkez Bankası’nın yüzde 14,1’lik yılsonu hedefi yanında yüzde 7,5’luk 2022 ve yüzde 5’lik 
2023 hedefi de inandırıcılıktan yoksun görünüyor.   

HAYAT KREDİ VE KREDİ KARTIYLA ANCA SÜRÜYOR! 

Tüketici kredilerinde patlama yaşanırken, kredi kartı harcamaları bir haftada 36 milyarı aştı! 

Temmuz ayı itibarıyla geçilen yeni normalleşme döneminde ekonomiyi tüketici kredileri ve kredi kartı 
harcamaları ayakta tutuyor. Bayram öncesi 16 Temmuz haftasında tüketici kredilerinde adeta patlama 
yaşanırken, kredi kartı harcamaları bir haftada 36 milyarı aştı. Bu tablo geri ödemelerde ciddi tıkanıklık 
yaşanması yanında enflasyon, cari açık ve büyüme üzerinde etkisini gösterecektir!  

Merkez Bankası ile Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu’nun verilerine göre, bayram öncesi 16 Temmuz 
haftasında tüketici kredilerinde ve kredi kartı ile yapılan harcamalarda büyük patlama yaşandı. Bayram öncesi 
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tüketici kredileri haftalık yüzde 0,5 artışla 880 milyar lirayı aşarken, toplam kredi kartı harcamaları 16 Temmuz 
haftasında 36,9 milyar TL ile önceki haftaya göre bir haftada yüzde 6 artarak tarihi yüksek seviyesine çıktı. Buna 
karşılık aynı dönemde ticari krediler adeta dondu.  

Temmuz ayında geçilen yeni normalleşme döneminde yatırım ve ticari kredi talepleri dururken, tüketici kredisi 
taleplerinde ve kredi kartı harcamalarında büyük artış söz konusu.  

Ancak gerek tüketici kredileri gerekse kredi kartı harcamaları yakın gelecekte geri ödenmesi gereken, 
ödenemediği takdirde yasal takip, icra-hacizle karşı karşıya kalınan süreçleri oluşturuyor. O nedenle böyle yüklü 
kredi ve kart harcamalarının geri ödenmesinde birkaç ay içinde ciddi tıkanmalar yaşanabilir ve bu kez yasal 
takipte olağanüstü artışlar yaşanabilir.  

Kartlı harcamalarda öne çıkan harcama unsurlarına bakıldığında geçen yıla kıyasla havayolu ile seyahat 
harcamalarında yüzde 262, konaklama harcamalarında yüzde 244, seyahat acentelerindeki harcamalarda yüzde 
157, araç kiralama harcamalarında yüzde 135 artış görülüyor.  

Uzun bayram tatili süresince 95,5 milyon araç trafiğe çıkarken, karayolu, demiryolu, havayolu ile seyahat eden 
‘biletli yolcu’ sayısı ise 12 milyon kişi oldu. Bir günde 107 milyon litre akaryakıt satışıyla tüm zamanların rekoru 
kırıldı.  

- Bu tablo uzun salgın dönemi yasakları, kapanmalar sonrasında 9 güne çıkartılan bayram tatili yanında, tatil ve 
seyahat hareketliliğinin büyük ivme kazandığını, tüketici kredisi ve kredi kartıyla bu harcamaların finanse 
edildiğini gösteriyor.  

Dolayısıyla kredi ve kartlı tüketim harcamaları sayesinde ekonomi ayakta durabildiği gibi, gelecekteki gelirlerden 
borçlanılarak yapılan bu harcamalarla olağanüstü bir talep, tüketim ve harcama boyutu ortaya çıkmış 
görünmektedir.  

Ayrıca bir haftada 37 milyar liraya varan rekor kredi kartı harcamasının yarattığı aşırı yüksek talep, enflasyon ve 
cari açık üzerindeki olumsuz yansımalarını birkaç ay içinde gösterecektir.  

İlave olarak, tüketime dayalı şekilde saman alevi misali bu harcamalar 1-2 aylık ekonomik büyümeyi sanal 
şekilde tetikleyecek olsa da asıl sorun ticari krediler boyutunda gözlenmektedir.  

Ticari ve yatırım kredilerinin sergilediği adeta donmuş görüntü, bu kredilerde herhangi bir artış eğiliminin 
olmaması, kalıcı ve istikrarlı büyüme beklentisinin söz konusu olamayacağını ortaya koymaktadır.  

- Kısa süre sonra sert bir şekilde talepte, tüketimde düşüşler gündeme gelecek, ticari ve yatırım faaliyetleri ile 
büyüme bundan olumsuz etkilenecektir.  

Temmuz ayında bayram öncesi hafta ve muhtemelen bayram haftasında da süren bu kredi ve kartlı tüketim-
talep patlamasının sadece bir kıvılcım olarak kalacağını, ağustos ayı ve sonrasına taşınamayacağını 
öngörmekteyim. Bu süreç beraberinde diğer mal ve hizmetlere dönük tüketim talebi ve harcamalarda sert 
düşüşleri, buna bağlı olarak sanayi ve diğer kesimlerde üretim düşüşünü, kapasite daralması ve istihdam 
gerilemesini, büyümenin aşağı inmesini getirecektir. 

YOKSUL BİLE DEĞİL BİLDİĞİN AÇIZ! 

Temmuz’da açlık sınırı 2.903 TL’ye yükselirken, yoksulluk sınırı ise 9.331 TL oldu. Asgari ücretle çalışan 
milyonlarca kişi açlık sınırının altında! 

Temmuz ayında açlık sınırı 2.903 TL’ye yükselirken, yoksulluk sınırı ise 9.331 TL oldu. 2021 yılında uygulanan 
asgari ücretin aylık net 2.825 TL olduğu dikkate alındığında asgari ücretle çalışan milyonlarca kişi açlık 
sınırının altında! SGK asgari ücretle çalışanların sayısını açıklamıyor. Sadece istihdam edilenlerin yüzde 
41’inin asgari ücret aldığının bildirildiğini dile getiriyor. Bu durumda TÜİK’in mayıs verisiyle 27 milyon 844 bin 
olan toplam istihdam edilenlerin 11 milyon 460 bini açlık sınırının altında asgari ücretle çalışıyor.  

Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu (TÜRK-İŞ) tarafından yıllardır her ay çalışanların geçim şartlarını ortaya 
koymak amacıyla yapılan ve artık ‘resmi veri’ niteliğini kazanan "Açlık ve Yoksulluk Sınırı Araştırması"nın 
temmuz ayı sonuçları, oldukça vahim bir tabloyu gözler önüne serdi.  

Araştırmanın temmuz ayı sonuçlarına göre dört kişilik bir ailenin aylık gıda harcaması tutarı (açlık sınırı) 2.903,41 
TL'ye çıktı. Bunun yanı sıra gıdayla birlikte giyim, konut, ulaşım, eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için yapılması 
zorunlu diğer aylık harcamaların toplam tutarını oluşturan yoksulluk sınırı ise temmuz ayında 9.457,36 TL'ye 
yükseldi.  
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İşçi kesiminin yıllardır asgari ücretin 4 kişilik bir işçi ailesi için belirlenmesi yönündeki taleplerine karşılık iktidar 
asgari ücretin hesaplanmasında ‘bekâr’ bir işçinin yaşam maliyetini esas almakta ısrar ediyor.  

- Bekâr bir işçi için belirlenen asgari ücretin halen aylık net 2825 TL olduğu dikkate alındığında sadece bir kişinin 
çalıştığı 4 kişilik bir işçi ailesi açısından sadece gıda harcamalarını kapsayan aylık 2903 TL’lik açlık sınırının 
katlanması gerekiyor.  

SGK sadece SGK’lı kayıtlı çalışanların sayısını açıklarken bunların içinde kaç milyon kişinin asgari ücretli olduğuna 
yönelik verileri açıklamıyor.  

- OECD ve Uluslararası Çalışma Örgütü’ne (ILO) bildirilen verilerde ise istihdam edilenlerin yüzde 41’inin asgari 
ücretle çalıştığı ifade ediliyor.  

Bu durumda, TÜİK’in Mayıs 2021 istihdam ve İşsizlik verilerinde istihdam edilenlerin (çalışanların) toplamı 27 
milyon 844 bin kişi olarak yer alıyor ve bunun yüzde 41’ini oluşturan 11 milyon 460 bin kişinin asgari ücretle 
çalıştırıldığını öngörmek gerekiyor.  

Dolayısıyla bu çalışanların açlık sınır altında bir ücret aldıkları, ortalama 4 kişilik bir aile hesabıyla da açlık sınırı 
altında olan nüfusun 45 milyon 840 bin kişiye ulaştığını söylemek çok da yanlış bir ifade olmaz.  

Türk-İş’in araştırmasında asgari ücrete tekabül eden ‘Bekâr bir çalışanın yaşama maliyeti tutarı’ ise temmuzda 
aylık 3.546,22 TL TL oldu. Dolayısıyla 4 kişilik bir işçi ailesi esas alındığında da bu tutarın en az iki ya da üçe 
katlanması gerekiyor.  

- Türk-iş Haziran ayı araştırmasında açlık sınırını 2.864,82 TL; yoksulluk sınırını ise 9.331,67 TL olarak açıklamıştı.  

- Araştırmada 9.457 TL olarak belirlenen yoksulluk sınırı dikkate alındığında ise tüm ücretli-maaşlı çalışanların 
tamamına yakınının yoksulluk sınırının altında olduğunu ifade edebiliriz.  

Araştırmaya göre gıda fiyatları yılbaşından bu yana yüzde 12 yükseldi. Ankara’da yaşayan dört kişilik bir ailenin 
yalnızca gıda için yapması gereken asgari harcama tutarı temmuzda bir önceki aya göre yüzde 1,35 oranında 
arttı.  

- Türk-İş araştırmasında gıda enflasyonunda son on iki aydaki artış oranı yüzde 20,65 oldu.  

Üstte de vurguladığım gibi Merkez Bankası’nın 3. Enflasyon Raporu’nda yılsonu için yüzde 15’e yükseltilen gıda 
enflasyonu hedefi de gerçekçi değil.  

Revize edilerek yükseltilen Merkez Bankası yılsonu gıda enflasyonu hedefi şu anda bile Türk-İş araştırmasında 
derlenen gıda fiyat artışları oranının 5 puan altında.  

Dolayısıyla, TÜİK’in enflasyon verilerinin tartışılır olması gibi Merkez Bankası’nın revize ederek yukarı çektiği 
enflasyon hedefi ve beklentileri de gerçek tabloyu yansıtmaktan uzak.  

Artık gözle görülür elle tutulur hale gelen yoksullaşma, açlık, işsizlik Türk-İş araştırmasına yansıyan açlık ve 
yoksulluk sınırının parasal tutarlarıyla kıyaslandığında, Türkiye’nin bu iktidarın yönetiminde insanca 
yaşanabilecek bir ülke konumundan giderek uzaklaştığı görülüyor. En temel insani ihtiyaçların karşılanmasına 
olanak vermeyen asgari ücretin sadece tek kişi için hesaplanmasında ısrar edilmesi bile iktidarın açlık ve 
yoksulluk sorununa yaklaşımındaki gayrı ciddiliği gözler önüne seriyor.   

TRAJİK VE AKIL DIŞI SAVUNMA! 

İktidardan sıkıntılı duruma ambalaj çalışması! 

İktidar sözcüleri, Türkiye ekonomisinin sığınmacı işçiler sayesinde ayakta durduğunu savunan akıl dışı bir teze 
sarılıyor. 

İktidarın yanlış sığınmacı politikasına yöneltilen eleştiriler karşısında iktidar sözcüleri, Türkiye ekonomisinin 
sığınmacı işçiler sayesinde ayakta durduğunu savunan akıl dışı bir teze sarılıyor. ILO Araştırmasına göre 
sayıları 950 bini bulan Suriyeli çalışanların 27 milyonluk Türkiye işgücü piyasasını, ekonomiyi-sanayiyi ayakta 
tuttuklarını savunmak, iktidarın yanlış politikalarının iflasını gizlemek için yalan ve bahane üretmektir.  

Suriyelilerden sonra giderek hızlanan Afgan sığınmacı akınının ülkemizin güvenliğini, toplumsal barışını, 
geleceğini ve ekonomik durumunu tehdit eder hale gelmesine karşı dile getirilen eleştiri ve tepkilere iktidar akıl 
dışı tezlerle karşılık vermeye yöneliyor. Baştan sona yanlışlığı açık şekilde ortaya çıkan Suriye, Irak, Libya ve 
şimdi de Afganistan politikalarının iflasındaki hatalarını kabul etmekten kaçan iktidar, bu kez Türkiye ekonomisi 
ve sanayisinin sığınmacı-mülteci-yabancı göçmenler sayesinde ayakta durduğunu savunmaya başladı. Halen 
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Cumhurbaşkanı Başdanışmanı olan eski AK Parti vekilinin yanı sıra AK Parti Genel Başkan Yardımcıları da aynı 
savunma tezine sarıldılar. Suriyeli, Afgan, Iraklı, Pakistanlı ve diğer ülkelerden gelen milyonlarca sığınmacı-
göçmen geri gönderildiği takdirde ülke sanayisinin çökeceğini, çalışacak işçi bulunamayacağını, Türklerin iş 
beğenmediğini ve ağır işlerde çalışmak istemediğini öne süren iktidar sözcüleri, bir yandan da yurt dışındaki 
Türk işçilerini, Almanya’nın Türkiye’den işçi talebini emsal veriyorlar.  

Öncelikle Suriyeliler ya da Afganlar geri gittiğinde ülke sanayisinin ve ekonomisinin çökeceğini savunmak 
Türkiye ekonomisinin gerek kamu gerekse özel sektörün yüz yıla yaklaşan üretim, imalat, sanayi, ihracat, dışa 
dönük büyüme, küresel rekabet birikimini ve gücünü yok saymak, inkâr etmektir. 2011 yılındaki iç savaşla 
ülkemize akın eden milyonlarca Suriyeliyi ve Taliban’dan kaçarak sınırlarımıza dayanan Afganları ülke 
sanayisinin ekonomisinin kurtarıcısı, ayakta tutan direkleri olarak sunmak ve görmek gibi akıl dışı bir tez kabul 
edilemez. Uyguladıkları sığınmacı politikası, dış politikanın ağır bedelleriyle ülkeyi karşı karşıya bırakmalarının 
üstünü örtebilmek için ne bahane üreteceklerini şaşırmış haldeki AK Parti sözcüleri ve Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın danışmanları Suriyeliler olmasa Konya, Kayseri, Gaziantep gibi illerde sanayi üretiminin, ekonomik 
hayatın duracağını söylüyor.  

Gaziantep’in en köklü sanayicisi ve en büyük grubunun onursal CEO’su ise yıllardır il sanayisinin yerel girişimci 
ve çalışanlarla yükseldiğini, bu tezlerin gerçeği yansıtmadığını ifade ediyor.  

Diğer yandan Almanya başta olmak üzere çeşitli Avrupa ülkelerindeki Türk işçileriyle Suriyeli, Afgan ve diğer 
ülkelerden gelen mültecileri kıyaslamak, emsal göstermek temelsiz ve cehalet ürünü bir savunmadır. İkinci 
dünya savaşı sonrasında ağır ekonomik hasara uğrayan, savaşta insan ve iş gücünü yitiren Almanya ekonomisini 
ayağa kaldırmak için farklı ülkelerle işgücü anlaşmaları imzalayarak, işçi talebinde bulundu. Türkiye ile Almanya 
arasında da 30 Ekim 1961’de işgücü anlaşması imzalandı. Yurttaşlarımız yasal zeminde, ikili anlaşma 
çerçevesinde bu ülkeye gitti. Aradan geçen 60 yılda artık üçüncü nesil yurttaşlarımız Almanya’nın sanayisi, 
ekonomisi, bilim dünyası, üniversiteleri, iş dünyasında varlık gösteriyor. COVID-19 aşısının mucidi Uğur Şahin ve 
Özlem Türeci bu ailelerin yetiştirdiği nesillerin içinden çıkan bilim insanları. Almanya Cumhurbaşkanı ve 
hükümetinin en yüksek liyakat madalyası ile ödüllendirildiler. Nobel’e aday gösterildiler. Pek çok Türk iş insanı 
Almanya’nın önde gelen sanayicileri, yatırımcıları arasına girmeyi başardılar. Kaldı ki Almanya o dönemde 
sadece Türkiye’den değil, Yunanistan, İtalya, İspanya, Portekiz gibi ülkelerden de işçi kabul etti. Bu insanlar 
sığınmacı, mülteci değildi.  

- İktidarın uyguladığı ekonomi politikaları sürekli işsizler ordusuna yeni katılımcılar üreterek, işsiz sayısının 10 
milyona dayanmasına zemin hazırlamaktadır.  

Buna karşılık, asgari ücretin altında, sosyal güvencesiz, gayri insani koşullarda çalışmaya rıza gösteren bu çaresiz 
sığınmacıların içinde yaşadığı ağır sömürü koşullarını görmezden gelmek, Türkiye ekonomisinin ve sanayisinin 
onları sömürerek ayakta durduğunu savunmak, hiçbir insani, vicdani yaklaşımla ya da inançla açıklanamaz.  

Diğer yandan 1,5 milyonu üniversite mezunu, yarısından fazlası 15-24 yaş arası gençlerden oluşan 10 milyona 
yakın işsizin iş beğenmediğini, Türk vatandaşlarının ağır işlerde çalışmak istemediğini dile getirerek 
sığınmacıların ülke sanayisi ve ekonomisi için ‘vazgeçilmez’ olduğunu öne sürmek yurttaşlarımıza karşı ayrımcılık 
ve aşağılamadır.  

İktidar bu konuda doğru düzgün bir veri ortaya koyamazken, TÜİK’in işsizlik ve istihdam rakamlarının gerçekliği 
tartışılırken, Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) Türkiye Ofisi ülkemizdeki Suriyelilerin işgücü piyasasındaki yeri ve 
çalışma koşullarına yönelik bir araştırma gerçekleştirdi.  

Geçtiğimiz yıl 9 Şubat’ta yayınlanan ‘Türk İşgücü Piyasasında Suriyeli Mülteciler’ araştırmasının sonuçlarına 
göre, 27 milyon kişinin istihdam edildiği Türkiye işgücü piyasasında çalışan Suriyeli sayısı 950 bin!  

Bunların yüzde 91,6’sı kayıt dışı, kaçak ve sosyal güvencesiz şekilde istihdam ediliyor. Ticaret, inşaat ve imalat 
sanayii, tekstil ve konfeksiyon Suriyelilerin en çok istihdam edildiği sektörler.  

- Her 3 Suriyeli işçiden 1'i tekstil, giyim, deri ve ayakkabı sektörlerinde çalışıyor.  

- Sokakta ya da yasa dışı şekilde çalıştırılan 5-14 yaş arası Suriyeli çocuk sayısı 130 bin.  

- Ayrıca istihdam edilen Suriyeliler 48 saatlik haftalık yasal çalışma süresinin çok üzerinde sürelerle ve çok daha 
düşük ücretlerle çalıştırılıyor.  

- ILO araştırmasına göre, Suriyeli çalışanların yüzde 53,7'si haftada 50 saatten fazla, yüzde 34,7'si ise haftada 60 
saat veya daha fazla çalıştırılıyor.  



HAFTALIK BİLGİLENDİRME RAPORU 
MEDYA VE KURUMSAL İLETİŞİMDEN SORUMLU GENEL BAŞKAN BAŞDANIŞMANLIĞI 

16 

Dolayısıyla 27 milyonluk Türkiye istihdam piyasasında 950 bin kişiyle yer alan ve ağırlıkla niteliksiz işlerde çalışan 
Suriyelilerin ülke ekonomisini, sanayisini ayakta tuttuğunu, giderlerse sanayinin çökeceğini öne sürmek, 
iktidarın ülkeye büyük bedellere mal olmaya devam eden sığınmacı politikalarını savunabilmek için yalan ve 
bahane üretmekten öte bir şey değildir.  

Ayrıca ILO araştırmasında saptanan ağır ve insanlık dışı koşullarda sığınmacıların ucuz iş gücü hatta köleler 
olarak istihdamına suskun kalmak da vicdansızlık, adaletsizliktir. Sömürüyü övmek, insanların 5-14 yaşındaki 
çocukların 50-60 saat esir gibi çalıştırılmasına göz yumarak, onay vermektir. Bu tablo iktidarın sığınmacı 
sömürüsüne yaklaşımını ve gerçek zihniyetini de apaçık sergilemektedir.  

ULUSLARARASI KURULUŞLARDAN ENDİŞE VERİCİ TESPİTLER  

IMF, Dünya Ekonomik Görünüm Raporu’nda yeniden güncellemeye giderek Türkiye ekonomisiyle ilgili 
büyüme beklentisini düşürdü.  

Uluslararası Para Fonu (IMF) Dünya Ekonomik Görünüm Raporu’nda yeniden güncellemeye giderek Türkiye 
ekonomisiyle ilgili büyüme beklentisini düşürdü. 2021 yılı için büyüme öngörüsünü yüzde 6’dan yüzde 5,8’e 
çeken IMF, 2022 büyümesine ilişkin beklentisinde de aşağı yönlü revizyona giderek yüzde 3,5’tan yüzde 
3,2’ye indirdi!  

IMF, Dünya Ekonomik Görünüm Raporu'nu son gelişmeler ışığında yeniden güncelleme yoluna giderken, nisan 
ayından bu yana ekonomik beklentilerin ülkeler arasında daha da farklılaştığı belirtildi.  

COVID-19 aşısına erişimin küresel ekonomideki toparlanmayı ikiye ayrıştırdığı tespitinde bulunan IMF, salgın 
devam ettiği sürece vaka sayısının çok düşük olduğu ülkelerde bile istikrarlı toparlanmanın garanti 
edilemeyeceği görüşüne raporda yer verdi.  

IMF üyesi ülkelerin ekonomik durumlarıyla ilgili beklentilerin ve olası gelişmelerin değerlendirildiği IMF 
raporunda,  

- Türkiye ekonomisi için daha önce yüzde 6’ya yükseltilen 2021 büyüme beklentisi yüzde 5,8'e düşürüldü.  

- Aynı şekilde 2022 büyüme beklentisi de yüzde 3,5'ten yüzde 3,3'e indirildi.  

- Küresel ekonominin 2021'de yüzde 6 büyümesinin beklendiği, 2022 yılı büyüme tahminin ise yüzde 4,4'ten 
yüzde 4,9'a yükseltildiği kaydedildi.  

- IMF bu yıla ilişkin küresel ekonomik büyüme tahmininde değişikliğe gitmediği değerlendirmesinde, gelişmekte 
olan ülkelere yönelik 2021 beklentilerin aşağı yönlü, gelişmiş ekonomiler içinse yukarı yönlü revize etti.  

Son fiyat baskılarının çoğunlukla salgınla ilgili olağan dışı gelişmeleri ve geçici arz-talep uyumsuzluklarını 
yansıttığı belirtilen raporda, yüksek belirsizliğin devam etmesine rağmen enflasyonun 2022'de çoğu ülkede 
salgın öncesi seviyelerine dönmesinin beklendiği ifade edildi.  

ABD'de salgın nedeniyle geniş kesimlere sağlanan trilyonlarca dolarlık mali desteğin ve diğer gelişmiş 
ekonomilerdeki parasal desteklerle, yeni tedbirlerin ülkeler arasındaki ayrışmayı daha da körüklediği belirtiliyor.  

Brezilya, Macaristan, Meksika, Rusya ve Türkiye de dahil olmak üzere bazı ülkelerin yükselen enflasyon ve 
yukarı yönlü fiyat baskılarını gidermek için para politikasını normalleştirmeye başladığı, ancak bu adımlardan 
kısa sürede sonuç alınmasının zor göründüğü IMF raporunda yer aldı.  

IMF’nin Türkiye ile ilgili büyüme tahmini düşürmesinde ülkemizdeki yatırım ve üretim ikliminin çeşitli 
olumsuzluklar içermesi, iktidarın kararlarındaki sıkça yaşanan değişiklikler ve belirsizlikler önemli etkenlerin 
başında geliyor.  

Yabancı doğrudan yatırım sermayesi girişlerinin neredeyse tamamıyla durması, sermaye çıkışlarının hızlanması, 
artan işsizlik, gerek bireylerin gerekse işletmelerin ağır kredi borcu yükü altında olması ve harcama 
kapasitelerinin gerilemesi büyümeyi kırılgan hale getiren diğer etkenler olarak sıralanabilir.  

Bu açıdan bakıldığında iktidarın önümüzdeki eylül ayında açıklaması gereken Orta Vadeli Program (OVP) ve Orta 
Vadeli Mali Program (OVMP) hedeflerinin gerçekçi şekilde belirlenmesi, gerçekleşmeyecek ya da ağır şekilde 
sapmaya uğrayacak hedeflerle hayali ekonomik başarı öykülerinin yazılmaya çalışılması ne içeride ne dışarıda 
inandırıcı bulunmuyor. 



HAFTALIK BİLGİLENDİRME RAPORU 
MEDYA VE KURUMSAL İLETİŞİMDEN SORUMLU GENEL BAŞKAN BAŞDANIŞMANLIĞI 

17 

ENFLASYON SON 26 AYIN ZİRVESİNE ÇIKTI! 

TÜİK, temmuz ayı enflasyon rakamlarını açıkladı. TÜİK hesaplamalarına göre; temmuz ayında yıllık enflasyon 
yüzde 18,95’le son 26 ayın zirvesine çıktı. Veriler 2003 yılından bu yana en yüksek Temmuz enflasyonuna 
işaret etti. 

Temmuz enflasyonu, piyasa beklentilerinin üzerinde geldi. 

Tüketici fiyatları, temmuz ayında aylık bazda yüzde 1,80 arttı. Bir önceki ay yüzde 17,53 olan yıllık enflasyon 
yüzde 18,95'e çıktı. 

Ekonomistler, TÜFE'nin yüzde 1,62 artacağını ve yıllık TÜFE'nin yüzde 18,74'e çıkacağını hesaplıyordu. 

Böylelikle 2003 yılında kaydedilen yüzde 23,59'luk enflasyonun ardından en yüksek Temmuz enflasyonu 
gerçekleşti. Öte yandan son 26 ayın en yüksek aylık enflasyonu da gerçekleşmiş oldu. 

 

Yıllık en düşük artış %1,80 ile alkollü içecekler ve tütün grubunda gerçekleşti. Bir önceki yılın aynı ayına göre 
artışın düşük olduğu diğer ana gruplar sırasıyla, %4,41 ile haberleşme, %8,54 ile giyim ve ayakkabı ve %10,61 ile 
eğitim oldu. Buna karşılık, bir önceki yılın aynı ayına göre artışın yüksek olduğu ana gruplar ise sırasıyla, %24,92 
ile gıda ve alkolsüz içecekler, %24,62 ile ulaştırma ve %22,70 ile ev eşyası oldu. 

 

ÜFE-TÜFE Farkı Rekor Tazeledi 

Üretici fiyatlarındaki yukarı yönlü ivme de etkisini korudu. Verilere göre üretici fiyat endeksi Temmuz'da bir 
önceki aya göre yüzde 2,46 arttı. Yıllık bazda bakıldığında ise üretici enflasyonunun yüzde 44,92 olduğu izlendi. 

Bu verilerin ardından Temmuz ayında üretici fiyat endeksindeki yıllık artışla tüketici fiyat endeksi arasındaki 
yıllık artış arasındaki makas da yaklaşık 26 puanla rekor tazeledi. 
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Sanayinin dört sektörünün yıllık değişimleri; madencilik ve taş ocakçılığında %34,35, imalatta %47,86, elektrik, 
gaz üretimi ve dağıtımında %15,10, su temininde %28,34 artış olarak gerçekleşti. 

Ana sanayi gruplarının yıllık değişimleri; ara malında %57,23, dayanıklı tüketim malında %31,58, dayanıksız 
tüketim malında %31,44, enerjide %42,42, sermaye malında %31,38 artış olarak gerçekleşti. 

Yıllık en düşük artış; %11,51 ile giyim eşyası, %13,86 ile deri ve ilgili ürünler, %15,10 ile elektrik, gaz, buhar ve 
iklimlendirme üretimi ve dağıtımı olarak gerçekleşti. Buna karşılık ham petrol ve doğal gaz %120,24, kok ve 
rafine petrol ürünleri %110,98, ana metaller %108,50 ile endekslerin en fazla arttığı alt sektörler oldu. 

 

Öncü Göstergelerde Artış Kaydedilmişti 

Enflasyon verileri için öncü göstergelerden biri olarak İstanbul Ticaret Odası (İTO) verilerine göre İstanbul'da 
perakende fiyatlardaki yıllık enflasyon Temmuz'da yüzde 17'nin üzerine çıkmıştı. 

İstanbul Ticaret Odası'nın (İTO) 1995 bazlı verilerine göre, Temmuz 2021 itibarıyla İstanbul'da perakende fiyat 
hareketlerinin göstergesi olan İstanbul Ücretliler Geçinme indeksi aylık yüzde 1,52 artış kaydetti. Bu dönemde 
toptan fiyat hareketlerini yansıtan Toptan Eşya Fiyatları indeksi ise yüzde 3,12 yükseldi. 

Söz konusu verilere yıllık bazda bakıldığında ise artış oranı perakende fiyatlarda yüzde 17,38, toptan fiyatlarda 
yüzde 27,63 düzeyinde gerçekleşti. 
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Kavcıoğlu: Şirketler Fiyatlarına Yüzde 30 Zam Yaptı 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, 3. Enflasyon Raporu'nda 2021 yıl sonu için yüzde 12,2 olan enflasyon 
tahminini yüzde 14,1 olarak yukarı yönlü güncellemişti. 2022 yıl sonu için yüzde 7,5 olan enflasyon tahmini 
yüzde 7,8 olarak revize eden TCMB, 2023 enflasyon tahminini ise yüzde 5 olarak korumuştu. 

TCMB Başkanı Şahap Kavcıoğlu, bilgilendirme toplantısında yaptığı konuşmada, emtia fiyatları, kur ve artan 
talebin enflasyonu yukarı yönlü etkilediğini ifade etti. Kavcıoğlu, politika duruşunun enflasyon üzerinde 
belirlenmeye devam edeceğini söyledi. Kavcıoğlu şirketlerin fiyatlarına yüzde 30 seviyesinde artış yaptığını da 
belirtmişti. 

Kavcıoğlu, enflasyonla mücadelenin toplumsal mutabakatla yapılması gerektiğini söylediği konuşmasında, 
“Enflasyon davranışları bozuldu, TCMB yalnız kaldı, eşgüdüm gerekli. Enflasyonla mücadeleyi vatandaştan, 
firmalara odalardan kurumlara herkesin içselleştirmesi gerek.” dedi. 

TEMMUZ AYINDA EKONOMİK OLARAK UÇMAYI BEKLERKEN YERE ÇAKILDIK 

Enflasyon ateşi artık sadece mutfağı değil, evin her yanını sarmış durumda. Üretici enflasyonu ile tüketici 
enflasyonu arasındaki fark her ay yeni bir rekora imza atıyor. İktidar evlerde yanan enflasyon ateşini ise değil 
söndürebilmek bir kova su dahi dökemiyor. Geçen ay yüksek enflasyonda hemen önümüzde olan Nijerya’yı bu 
ay geride bıraktık. Yüksek enflasyonda Dünya’da 13. Sıraya yerleştik.  Ekonomik olarak uçuşa geçeceğimiz 
Temmuz ayında ne yazık ki yere çakıldık.  

Yükseliş Ayında Yere Çakıldık. 

İç İşleri Bakanı Süleyman Soylu Temmuzda ekonomik olarak uçuşa geçeceğimizi söylüyordu. Lakin Temmuz 
ayında değil ekonomik olarak yükselişe geçmeyi adeta yere çakıldık. 

Bugün açıklanan yüzde 18,95’lik enflasyon ile son 18 yılın en yüksek temmuz ayı enflasyonunu yaşadık. 

Ayrıca Temmuz ayı enflasyonu son 26 ayın en yüksek enflasyonu olurken, enflasyonumuz 21 aydır çift 
hanelerde. 

Merkez bankası başkanı geçtiğimiz hafta’ ’Bugün piyasada olan fiyatlar enflasyonu doğru biçimde yansıtmıyor'' 
demişti. Demek ki gerçek enflasyonumuz yüzde 18,95’ten çok daha fazla. 

Son bir yılda Ay Çiçek Yağı yüzde 60, Tavuk ve Margarin yüzde 49,Yumurta yüzde 27, ekmek ise en az yüzde 22 
oranında artmış. 

Temel besin maddelerindeki artış oranı resmi enflasyon oranını dahi geride bırakıyorsa, halkın mutfağındaki 
enflasyon resmi enflasyon oranından çok daha yüksektir. 

Nijerya’yı Geride Bırakıp 13. Sıraya Yerleştik. 

Geçen ay yüksek enflasyonda hemen önümüzde olan Nijerya’yı bu ay geride bıraktık. Yüksek enflasyonda 
Dünya’da 13. Sıraya yerleştik. Avrupa’da zaten yüksek enflasyonda birinci sırayı kimselere kaptırmıyoruz. 

Türkiye dünya genelinde 172 ülkeden daha yüksek enflasyona sahip.  Haritadan dahi yerini göstermekte 
zorlanacağımız; Gana, Gambiya gibi Afrika Ülkeleri yüzde 8 ile bizden daha düşük enflasyona sahip.  

Türkiye yüzde 19 ile de en yüksek faiz uygulayan 7. ülke. Bizden daha yüksek faiz uygulayan ülkeler ise Yemen, 
Surinam. Angola gibi ülkeler. Hem yüksek enflasyonda hem yüksek faizde bulunduğumuz lig, ekonomisi 
gelişmemiş, siyasi karmaşanın eksik olmadığı 3. dünya ülkeleri.  

Bu durum, asrın liderinin 19 yılın sonunda ülkemizi getirdiği durumun özetidir. 

BÜYÜK TESADÜF: MERKEZ BANKASI ‘VİRGÜL FARKIYLA’ FAİZ ARTIRMAKTAN 
KURTULDU 

CHP Sözcüsü Öztrak, Temmuz ayında tüketici enflasyonunun rekor kırdığını, yılın ilk 7 ayında gerçekleşen 
enflasyonun, tüm yıl için belirlenen enflasyon hedefinin iki katından fazla olduğunu ifade etti. 

Öztrak, 12 aylık tüketici enflasyonun ise yüzde 18,95 ile son 27 ayın zirvesine çıktığına dikkat çekerek, 
“Merkez Bankası’nın politika faizi yüzde 19. Gerçekleşen enflasyon yüzde 18,95. Merkez Bankası, ‘Politika 
faizi enflasyondan yüksek olacak’ diyordu. Ne tesadüf ki (!) Merkez Bankası virgül farkıyla faiz artırmaktan 
kurtuldu” dedi. 
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Üretici enflasyonu ile tüketici enflasyonu arasındaki makasın da rekor kırdığına dikkat çeken Öztrak, 
Hükümetin mutfaklardaki, cüzdanlardaki yangını söndürmek yerine algıyı yönetmeye uğraştığını belirtti. 
Türkiye’nin yönetilmediğini, savrulduğunu söyleyen Öztrak, çözüm için sandığın vakit geçirmeden milletin 
önüne getirilmesi gerektiğine işaret etti.  

CHP Genel Başkan Yardımcısı Faik Öztrak, bugün açıklanan Temmuz 2021 dönemi enflasyon verileriyle ilgili 
sosyal medyadan yaptığı açıklamada şunları belirtti: 

Enflasyon Yine Rekorlar Kırdı 

Ormanlarımız yanıyor. Ciğerlerimiz kavruluyor. Kahroluyoruz. Diğer tarafta cüzdanlarımızda da büyük bir yangın 
var. Temmuz’da enflasyon rakamlarında pek çok rekor kırıldı. Temmuz’da tüketici enflasyonu yüzde 1,8 ile tüm 
Temmuz aylarının en yüksek enflasyonu oldu.  

 

Yine bu yılın ilk yedi ayında gerçekleşen tüketici enflasyonu yüzde 10,41 ile mevcut seride en yüksek seviyeye 
sıçradı. Yedi ayda gerçekleşen enflasyon, tüm yıl için belirlenen enflasyon hedefinin iki katından fazla. 

 

Büyük Tesadüf: Merkez Bankası Virgül Farkıyla Faiz Artırmaktan Kurtuldu 

12 aylık tüketici enflasyonu ise yüzde 18,95 ile son 27 ayın zirvesinde. TCMB’nin politika faizi yüzde 19. 
Gerçekleşen enflasyon yüzde 18,95. TCMB; “Politika faizi enflasyondan yüksek olacak” diyordu. Ne tesadüf ki (!) 
TCMB küçük bir dijit farkıyla, faiz artırmaktan kurtuldu. 
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Cüzdandaki Yangın Tabeladaki Enflasyondan Fazla 

Ama milletin cüzdanında hissettiği yangın çok daha büyük. Enflasyon Araştırma Grubu’nun rakamlarına göre 
Temmuz’da gerçekleşen enflasyon yüzde 4,89 oldu. İlk yedi aydaki enflasyon ise yüzde 25,14. TÜİK ’in 
rakamlarıyla bile son bir yılda, et yüzde 29,17, süt-peynir-yumurta yüzde 25,87, katı-sıvı yağlar yüzde 47,09, 
sebze yüzde 26,98, elektrik yüzde 29,15, gaz yüzde 19,78 zam gördü. Ama tabeladaki enflasyon yüzde 18,95. 
Enflasyonun yayılımı da yüksek. 415 üründen 367’sinin fiyatı son bir yılda artmış. Son bir yılda fiyatı düşen ürün 
sayısı ise sadece 17.  

Üretici Enflasyonu Yüzde 45’e Dayandı 

Temmuz’da üretici enflasyonu ise yüzde 2,46. 12 aylık üretici enflasyonu ise yüzde 44,92.  

 

Üretici ve tüketici enflasyonu arasındaki makas ise açılmaya devam ediyor. Temmuz’da üretici ve tüketici 
enflasyonu arasındaki fark 25,97 puan. Bu da mevcut serilerde bir rekor! 
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Ekonominin açılmasıyla beraber özellikle belirli hizmet kalemlerinde de önemli artışlar var. Yemek 
hizmetlerinde 12 aylık fiyat artışı yüzde 21,26. Bu da mevcut seride en yüksek artış. Mutfak ve cüzdanlardaki 
yangın devam ediyor. Milletin hissettiği enflasyon ise çok daha yüksek.  

Çözüm Sandık 

Hükümet mutfaklardaki, cüzdanlardaki yangını söndürmek yerine algıyı yönetmeye uğraşıyor. Olan milletimize 
oluyor. Türkiye yönetilmiyor, savruluyor. Sandık, sandık, sandık... 

ENFLASYON YANGINI KONTROLDEN ÇIKTI 

Savunma sistemi çöken ekonomide enflasyon yangını söndürülemiyor. Üretici ve tüketici fiyatlarındaki makas 
ise açılmaya devam ediyor. Temmuzda yıllık enflasyon yüzde 18,95 ile son 26 ayın zirvesinde. 

Saray iktidarı enflasyonla mücadele yeteneğini tamamen kaybetti. Enflasyon rakamları her ay rekor kırmaya 
başladı. Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK), dün açıkladığı temmuz ayı tüketici fiyat endeksi verileri de rekora 
doymadı. Temmuzda yıllık enflasyon yüzde 18,95 ile 26 ayın en yüksek seviyesine yükseldi. Başka bir ifadeyle 
2003 yılında 100 liraya alınan bir mal sepeti bugün yaklaşık 560 liraya alınabiliyor. 

Üretici fiyatlarındaki artış ise temmuzda da devam etti ve yıllık üretici enflasyonu yüzde 44,9’a ulaştı. Üretici 
fiyatlarıyla tüketici fiyatları arasındaki makas da temmuzda rekor tazeledi. Üretici fiyatlarıyla tüketici fiyatları 
arasında puan farkı 26’ya ulaştı. 

Haziran sonunda yapılan elektrik ve doğalgaz zamları konut grubunun aylık bazda en yüksek artış yaşanan grup 
olmasına yol açtı. Elektrik fiyatlarında zam oranı yüzde 15 olurken doğalgaz yılbaşından bu yana yüzde 12 
zamlandı. 

Yıllık En Yüksek Artış İse Gıda Fiyatlarında Meydana Geldi. 

Bir önceki yılın aynı ayına göre artışın yüksek olduğu ana gruplar sırasıyla, yüzde 24,92 ile gıda ve alkolsüz 
içecekler, yüzde 24,62 ile ulaştırma ve yüzde 22,70 ile ev eşyası oldu. Öte yandan Temmuz 2021’de, endekste 
kapsanan 415 maddeden, 284 maddenin fiyatı arttı. 

Ekmeğe Bir Yılda Yüzde 26 Zam 

Yaz aylarında düşmesi beklenen gıda fiyatları üretim maliyetlerindeki artış nedeniyle temmuzda bir önceki aya 
göre yüzde 2,77 arttı. TÜİK verilerine göre en temel tüketim maddesi olan ekmeğin fiyatı bir yılda yüzde 26 
zamlandı. Doç. Dr. Oğuz Demir, en çok tarımsal üretimin arttığı aylardan biri olan temmuz ayında gıda 
fiyatlarının yüzde 2,77 artmasının iyiye işaret olmadığına dikkat çekti. 

Doç. Dr. Oğuz Demir’e göre enflasyonla mücadele için gerçekçi önlemler alınmadığı sürece milyonlarca asgari 
ücretli, dar gelirli, orta gelirli, emekli, memur her geçen ay yüzde 3 alım satın alma gücünü kaybediyor. Demir, 
“Yıllık bazda baktığınızda yüzde 25 gıda enflasyonu var. Yine aynı şekilde vatandaşın 1 yıl içerisinde 
tüketebileceği gıda tüketimi aynı para ile yüzde 25 azalmış demektir bu. 100 lira ile alınabilecek ürün miktarı 
yüzde 25 düşmüş” ifadelerini kullandı. 
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Asgari Ücret Sürekli Eriyor 

Memur ve emekliler için temmuz başında yapılan zammın şimdiden eridiğine dikkat çeken Demir, “Gıda 
enflasyonu üzerinden bakarsanız yarısını tüketmiş durumdayız. Yılbaşından bu yana asgari ücret sürekli eriyor. 
O erime ciddi bir seviyeye ulaşmış durumda. İşin kötü tarafı, zirveyi gördük diyebilecek bir durumda değiliz. 
Maalesef önümüzdeki ağustos, eylül, ekim aylarında enflasyon daha da yükselecek. Yani ekonomi yönetiminin 
bir an evvel yapılabilecek gerçekçi önlemleri alması gerekiyor, yani etrafından dolanma önlemlerini değil 
gerçekten enflasyon ile mücadele edebilecekleri önlemleri hızlı bir şekilde almaları gerekiyor” dedi. 

Öte yandan Merkez Bankası Başkanı Şahap Kavcıoğlu’nun geçen hafta açıkladığı yılın ikinci enflasyon raporunda 
2021 yılsonu enflasyon beklentisini yukarı yönlü revize etti. Buna göre önceki raporda yüzde 9,4 olan 2021 
yılsonu enflasyon tahmini yüzde 12,2 seviyesine çıkarıldı. Ancak yılın ilk 7 aylık ortalama enflasyonu yüzde 10,41 
seviyesinde . Merkez Bankası’nın yıl hedefinin gerçekleşmesi için yılsonuna kadar aylık enflasyonun ortalama 
yüzde 0,74 olması gerekiyor. Merkez Bankası’nın revize ettiği hedefin tutması şimdiden imkânsız bir hâl almış 
durumda. 

Soruna Çözüm Üreten Yok 

Ciddi bir maliyet enflasyonu olduğunu söyleyen Prof. Dr. Uğur Civelek ise rakamların anormal olduğuna dikkat 
çekiyor. Civelek, “Üretici fiyatları için zirveyi gördü demek zor” ifadelerini kullandı. 

Para politikasıyla kura baskı yapılarak bir şeyler yapılmaya çalışıldığına değinen Civelek, “Tüketici fiyatları 
anormal. Gıda ve enerji yapılan zamları ortada. Nasıl kontrol edileceği belli değil. Para politikasıyla faizler 
yükseltilmiyor sadece kura bastırarak bir şeyler yapılmaya çalışılıyor. 3 yıldır bu şekilde ve başarısız. Ne olacağı 
bilinmiyor büyük bir belirsizlik ortamındayız. Üretimde problem var. Soruna çözüm üreten yok. Laf çok eylem 
yok. Fiyatlar artmaya devam ediyor önümüzü göremiyoruz” yorumunda bulunuyor. 

Savunma Sistemi Çökmüş Ekonomi 

Dünyadaki koşulların salgınla daha da zorlaştığına değinen Civelek, eski ezberlerin artık işe yaramadığını 
vurguladı. Ülke ekonomisinin savunma sisteminin çöktüğünü söyleyen Civelek, “Reçete yazmak zor. Benzer 
problem küresel ölçekte de var. Amerika’da 5’in üstünde, Avrupa da 3’ü zorluyor. Merkez bankaları bu faiz 
yükseltmemek için geçici demek zorunda kalıyor, günü kurtarmak için. Siyasetçiler sorunlara çok uzak artık. Bu 
dünyadaki görünüm. Bu ortamda Türkiye için şu doğrudur demek mümkün değil. Ama piyasaları ezberin tekrarı 
olarak faiz yükseltmekten bahseder. Türkiye’nin ne faiz yükselişine tahammülü var ne de riskten kaçınmaya. 
Savunma sistemi çökmüş bir ekonomiyiz. İnsanlardan daha fazla gizleyemiyoruz. Enflasyondaki görünüm bunun 
işareti” şeklinde konuştu. 

 

Neoliberal politikalar çöktü 

Tüketici enflasyonu temmuz ayında beklentilerin üzerinde yüzde 18,95 seviyesinde açıklanırken, reel faiz de 
sıfıra yaklaştı. Merkez Bankası Başkanı Şahap Kavcıoğlu, geçen haftaki Enflasyon Raporu sunumunda politika 
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faizinin, enflasyon oranının üzerinde belirlenmeye devam edeceğini yinelemişti. Türkiye’nin gerçekleşen 
enflasyona göre reel faizi yüzde 1,47’den yüzde 0,05’e geriledi. 

Prof. Dr. Mehmet Şişman, Merkez Bankası’nın faizleri yükseltmek zorunda oluğuna işaret etti. Hissedilen 
enflasyonun çok daha yüksek olduğuna dikkat çeken Şişman’ın değerlendirmeleri şu şekilde: “Politik nedenlerle 
12 Ağustos’taki Para Politikası Kurulu (PPK) toplantısında faizlerin artırılacağını düşünmüyorum. Reel faiz 
vermeden tasarrufların toparlanması imkânsız. Tasarrrufların dövize kayma ihtimali artıyor maalesef. Ağustos 
belki IMF’den gelen parayla toparlayabilir ama eylülü ekimi bilemiyoruz. Neoliberal iktisat politikaları bizi 
borçlanmayla çıkmaza soktu. Kriz etkileri devam ediyor daha dibi görmedik. Sermaye kesimi bunun farkında 
değil. Ekonomi bir süreçtir bu süreçlerin acılı olanları devreye girdi.” 

  

ZAMLAR EMEKLİ VE MEMUR MAAŞLARINA YAPILAN ARTIŞLARI ERİTTİ 

Doğalgaz ve elektrikte yapılan zamlar; Temmuz ayındaki emekli ve memur maaşı artışlarını büyük oranda eritti. 
Memur artışının yüzde 40’ı, SSK emeklisi artışının yüzde 70’i, Bağkur emeklisi artışının da yüzde 77’si elektrik ve 
doğalgaza yapılan zamlarla geri alındı. 

Enerji Zamları Faturaları Aylık 140 Lira Artıracak 

2021 yılında elektriğe yapılan zamların toplamı yüzde 21,9’u bulurken; doğalgaza yapılan zamların toplamı 
yüzde 18,8 olarak gerçekleşti. Bu zam oranları dikkate alındığında ortalama 230 kilovatsaat tüketime göre 
elektriğe yapılan zamlar faturayı ortalama 38 lira; ısınma amacıyla ortalama 300 metreküp tüketime göre 
doğalgaza yapılan zamlar ise faturayı ortalama 102 lira artıracak. Buna göre yalnızca elektrik ve doğalgaz 
faturalarına yapılan zamlar; ortalama bir tüketimde bütçelere her ay en az 140 lira tutarında ek yük getirecek. 

Emekli ve Memurun Maaş Artışları Cebe Girmeden Eridi 

Memur ve emeklilerin maaşları resmi olarak açıklanan enflasyon rakamına göre yüzde 5,45 enflasyon farkı 
dikkate alındığında yüzde 8,45 oranlarında artacak. Maaş artışları başta milyonlarca emekli vatandaşımız olmak 
enerji faturalarına yapılan zamlar nedeniyle ceplere girmeden erimeye başlayacak. 

Memurun Maaş Artışı Yüzde 40 Oranında Eridi 

Temmuz ayı itibarıyla yapılan son zamla en düşük memur maaşı 3 bin 991 liradan 4 bin 336 liraya çıkacak. Buna 
göre memur maaşı 345 lira artacak. Ortalama tüketim değerleri üzerinden yapılan hesaplamaya göre enerjiye 
yapılan zamlar ise faturaları en az 140 lira tutarında artıracak. Buna göre en düşük memur maaşına yapılan son 
artışın yüzde 40 yalnızca enerji faturalarına yapılan zamma gidecek. Memura yapılan artış neredeyse yarı yarıya 
erimiş olacak. 

Bağkur ve SSK Emeklisi Maaş Artışı Da Eridi 

Artışla birlikte en düşük SSK emekli aylığı 2 bin 326 liradan 2 bin 547 liraya çıkacak. Buna göre SSK emekli aylığı 
201 lira artacak. Enerji faturalarına yapılan zamlarla aylık 140 lira ek yük dikkate alındığında SSK emekli aylığının 
yüzde 70’ı yalnızca enerji zamları nedeniyle erimiş olacak. En düşük Bağkur emeklisinin maaşı da yapılan artışla 
2 bin 104 liradan 2 bin 286 liraya çıkacak. Bağkur emeklisinin maaşındaki artış 182 lira olacak. Enerji faturalarına 
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yapılan zammın aylık ek maliyeti 140 lira olduğu dikkate alındığında; Bağkur emeklilerinin maaş zammı yüzde 77 
oranında erimiş olacak. 

Bağkur Tarım Emeklisi Artışı Tamamen Bitti 

En düşük Bağkur tarım emeklisinin maaşı da bin 639 liradan bin 781 liraya çıktı. Buna göre Bağkur tarım 
emeklisinin maaşındaki artış 141 lira oldu. Bağkur tarım emeklisinin maaşına yapılan artış; enerji faturalarına 
yapılan zammın aylık ek maliyeti dikkate alındığında neredeyse tamamen (yüzde 99 oranında) erimiş olacak. 

ENERJİ ZAMLARININ NEDENİ YANLIŞ POLİTİKALAR 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez; elektrik ve doğalgaza yapılan zamların nedeninin ekonomi değil, 
dışa bağımlılıktan kaynaklandığını; enerji fiyatlarında da dünya genelinde dalgalanma yaşandığını ifade etmiştir. 

Elektrik ve doğalgaza yapılan zamlar yanlış ekonomi ve enerji politikalarından kaynaklanmaktadır. Dünya 
genelinde petrol ve doğalgaz fiyatlarında yaşanan dalgalanmanın nedeni ise koronavirüs salgınıdır. Salgının 
dünya geneline yayıldığı 2020 yılında enerji talebindeki düşüş enerji fiyatlarını da düşürmüştür. Bugün ise enerji 
fiyatları salgın öncesi seviyesine gelmiştir. Üstelik pek çok Avrupa ülkesinde enerji fiyatlarındaki düşüşü 2020 
yılında faturalara indirim olarak yansırken; ülkemizde herhangi bir indirim yapılmamıştır. Tam tersine ülkemizde 
2021 yılının başından bu yana elektrik faturalarına yüzde 21; doğalgaz fiyatları da 18 seviyesinde zam 
yapılmıştır.  

Enerjide Çağ Atlayan Faturalar 

Öte yandan Sayın Bakan Türkiye’nin enerjide dışa bağımlı olduğunu dile getirirken; partisinin Genel Başkanı ve 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ise 9 Mart 2021 tarihli konuşmasında “Türkiye enerjide çağ atladı” 
demiştir. 9 Mart’tan bugüne kadar geçen dört ay içerisinde akaryakıtta pompa fiyatına yansıyacak şekilde 2 kez, 
doğalgazda 4 kez, elektrikte de 1 kez zam yapılmıştır. Çağ atlayan enerji değil, faturalar olmuştur. 

İthal Girdili Santraller Arttı 

Ayrıca ekonominin uçuşa geçeceği vaadiyle getirilen tek adam rejiminde elektrik faturaları 2 katına çıkmış, 
doğalgaz faturaları da 2 kattan daha fazla artmıştır. Ülkemizin enerjide dışa bağımlı olduğu bir gerçektir, ancak 
iktidarın enerji politikası vatandaşı müşteri olarak görmek üzerine kuruludur. AK Parti’nin enerji politikasının 
temeli zam üzerine kuruludur. Elektrik faturalarını artmasına neden olan ithal kömür ve doğalgazla çalışan 
santral sayısı bu iktidar döneminde artmıştır. 19 yıldır ülkeyi yöneten iktidar yenilenebilir enerji konusunu ise 
son 4-5 yıla kadar adeta yok saymıştır. Türkiye’de yüzde 30 potansiyelin olduğu bilinen enerji verimliliği 
alanında ise alınan kararlar ne yazık ki kâğıt üzerinde kalmıştır.  

Akkuyu’yla Bağımlılık Artacak 

Enerjide dışa bağımlılıktan söz edilirken; Akkuyu Nükleer Güç Santrali’ndeki anlaşmayı de anımsamak 
gerekmektedir. İktidar Türkiye’deki piyasa fiyatının 4 katını bulan 12,35 dolar sent tutarı üzerinden Rusya’ya ait 
Akkuya’daki Nükleer Santrali’ne 15 yıl boyunca alım garantisi vermiştir. Söz konusu anlaşma nükleer santralin 
mülkiyetinin Rusya’ya ait olduğu değerlendirildiğinde ülkemizin enerjide dışa bağımlılığını daha da artıracaktır.  

Enerji Zammı Tüm Sektörlere Yansıyacak 

Enerjiye yapılan zamlar iğneden ipliğe her şeye zam olarak yansımaktadır. Bütün sektörlerde enerji zamlarının 
ardından maliyetlerin artması nedeniyle domino etkisiyle art arda zamlar gündeme gelecektir. Akaryakıttan, 
mutfak tüpüne, elektrikten doğalgaza kadar her şeyin zamlanmasının tek nedeni ülkemizin milli parası olan Türk 
Lirası’ndaki değer kaybıdır. Türk Lirası’nın değer kaybetmesinin nedeni de iktidarın yanlış ekonomi 
politikalarıdır. 19 yıldır iktidar olan AK Parti ne ekonomiyi ne de enerjiyi yönetebilmektedir. İthalat üzerine 
kurulu yanlış politikalarla; vatandaş yerine şirketlerin çıkarlarının önemsendiği bir mantıkla belirlenen enerji 
politikaları her ay otomatikleşen zamları beraberinde getirmektedir.  

SIKIŞAN EKONOMİ BÖYLE DÜZE ÇIKMAZ 

Merkez Bankası’nın faiz kararı beklenirken ülke ekonomisi yüksek faiz, yüksek enflasyon ve yüksek döviz kuru 
üçgeninde sıkışmış durumda.  

Merkez Bankası Para Politikası Kurulu (PPK), politika faizini belirlemek için bugün toplanıyor. Son dört 
toplantıda faizleri yüzde 19 seviyesinde sabit tutan Merkez Bankası, hazirandaki toplantının ardından yaz 
aylarında faizlerin düşürülebileceği sinyalini vermişti. Haziran ayı enflasyon oranının yüzde 17,53 seviyesine 
çıkması faiz indirimi ihtimalini düşürdü ancak gözler bugün Merkez Bankası’ndan gelecek haberde. Analistler 
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bugünkü toplantıdan faizlerin sabit tutulması kararını bekliyor. Öte yandan artan üretici fiyat endeksi verilerinin 
yüzde 42,9’a çıkması enflasyonu tehdit ederken temmuz ayının başında elektriğe yüzde 15, doğalgaza ise yüzde 
12’lik zam önümüzdeki aylarda enflasyonun daha da artacağına işaret ediyor. 

Saray’ın Baskısı ve Enflasyon 

AKP’li Cumhurbaşkanı Erdoğan ise önceki gün yaptığı konuşmada ekonominin faiz, döviz kuru ve enflasyon 
parantezine sıkıştırılmaya çalışıldığını iddia ederek, “2021 yılında ulaşacağımız büyüme oranıyla, dünyanın 
yükselen ekonomisi olduğumuzu, hedeflerimize adım adım yaklaştığımızı ispatlayacağız. Büyük ve güçlü 
Türkiye'nin inşası yolunda diğer alanlarla birlikte ekonomide de emin adımlarla ilerliyoruz” ifadelerini kullandı. 
Ancak ülke ekonomisi uzun süredir Saray’ın faiz indirme ve enflasyon baskısı ile karşı karşıya. Yaşanan ekonomik 
krizle birlikte faiz oranlarının seyri ve bunun enflasyon ile döviz kuru üzerindeki etkilerine dair tartışmalar 
yapılıyor. 

Erdoğan’ın ekonomi çevreleri tarafından pek kabul görmeyen “enflasyonu düşürmek için faizlerin indirilmesi 
gerekli” görüşünü savunduğu biliniyor. Bu görüşün Merkez Bankası üzerinde yarattığı baskı nedeniyle son dört 
toplantıda faizler ne düşürülebiliyor ne de artırılabiliyor. 

Şahap Kavcıoğlu’nun Merkez Bankası’nın başına geçirildiği andan itibaren oluşan düşük faiz beklentisi, 
Kavcıoğlu’nun göreve başlamasının ardından yapılan dört toplantıda da ertelendi. Haziran ayında yapılan PPK 
toplantısının karar metninde enflasyona dair bir başlık açılarak “Enflasyon ve enflasyon beklentilerindeki yüksek 
seviyeler dikkate alınarak, Nisan Enflasyon Raporu tahmin patikasındaki belirgin düşüş sağlanana kadar para 
politikasındaki mevcut sıkı duruş kararlılıkla sürdürülecektir” denilmişti. 

 

Faiz-Enflasyon-Döviz Arasındaki ilişki 

Merkez Bankası'nın piyasadaki para arzını yönetebilmek için sahip olduğu araçlardan birisi politika faiz oranları. 
Faiz oranlarının düzeyi, bireylerin ve kurumların kaynaklarını tasarrufa ya da harcamaya yöneltmesinde 
belirleyici oluyor. Tüketim harcamalarının artması enflasyonun yükselmesine neden oluyor. Faizlerin indirilmesi 
ise tüketim harcamalarını artıyor. Dolayısıyla faizlerin indirilmesi seçeneği haziran ayında yüzde 17,53 olarak 
açıklanan enflasyonun daha da yükselmesi riskini taşıyor. Bu nedenle bugün yapılacak toplantıda Merkez 
Bankası’nın faizleri düşürmesi beklenmiyor. 

Türkiye girdi maliyetleri açısından dışa bağımlı bir ülke. Bu nedenle döviz kurunda yaşanan en ufak bir oynaklık 
girdi fiyatları yukarı yönlü hareketlendiriyor. Bu da doğal olarak satış fiyatlarını etkiliyor ve enflasyonu 
hareketlenmesine neden oluyor. 

İktidardan Umut Kesildi 

Ülke ekonomisinin içinde bulunduğu sıkışıklığı değerlendiren İktisatçı yazar Mustafa Sönmez, ekonomik 
sıkışmışlığın çözümünün politik dönüşümü zorunlu kıldığına işaret etti. “Dövizdeki yüksek seyir ise 3 yılını 
dolduran ‘tek adam’ ya da ‘Cumhurbaşkanlığı hükümet sistemi’ ile ilgili” ifadelerini kulanan Sönmez, “Birçok 
yönden dışa bağımlı üretim, son 3 yılda yüzde 90’a yakın artan döviz fiyatlarından etkileniyor” dedi. 
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Sönmez, bu durumun Saray rejimiyle ilgili olduğuna dikkat çekerek şu değerlendirmelerde bulundu: 

“Üretim maliyetlerinin hızla artmasında en önemli etken döviz fiyatlarındaki tırmanış. Üretici fiyatları ile döviz 
fiyatları artışı yakın seyrediyor. 

Dövizdeki yüksek seyir ise 3 yılını dolduran “tek adam” ya da “Cumhurbaşkanlığı hükümet sistemi” ile ilgili. Bu 
sisteme iç ve dış ekonomik aktörlerin duyduğu güvensizlik, döviz arzını azaltırken, Merkez Bankası’nın eritilen 
128 milyar doları bile soruna çözüm olamadı ve ülkeyi daha şeffaflıktan ve hesap verebilirlikten uzak bir profile 
büründürdü. Bu durum, yabancı yatırımcı girişini caydırıyor ve Türkiye’nin önümüzdeki 12 ayda 225 milyar 
dolara varan döviz yükümlülükleri dövizin yüksek seyrinin devam edeceğini, buna bağlı olarak enflasyon 
sorunun öneminin artacağını ortaya koyuyor. 

Enflasyona karşı parasal sıkılaştırma politikalarından siyasi kaygılarla uzak duran Saray rejimi, birçok konuda 
olduğu gibi enflasyonda da kontrolü kaybetti ve bu özellikle işsiz, dar gelirli kesimler için bu iktidardan umudu 
kesmek, yeni arayışlar içinde olmak demek. Ekonomik sorunların çözümü daha çok politik dönüşümü zorunlu 
kılıyor.” 

SONBAHARDA YÜZDE 40’LARA VARAN BİR ZAM DALGASI BEKLENİYOR 

Fiyatlarda yüzde 15 ile 40 arasında artış gündemde! 

Üretici ve tüketici fiyatları arasındaki fark tarihin en yüksek seviyesine çıktı. Hazır giyimde yüzde 20, beyaz eşya 
ve elektronikte yüzde 15-20, mutfak ürünlerinde yüzde 30-50 zam hazırlığı var. 

Üretici fiyatları ile tüketici fiyatları arasındaki farkın 25,36 ile tarihin en yüksek seviyesine çıkması yeni bir zam 
dalgasını gündeme getirdi. Gıdadan beyaz eşyaya, hazır giyimden mobilyaya kadar birçok sektör, eylül ile 
birlikte fiyatlarda yüzde 15 ile yüzde 40 arasında artış olacağını belirtti. 

Hazır Giyimde Yeni Sezon En Az Yüzde 20 Zam İle Açılacak 

Dünya gazetesinden Yener Karadeniz’in haberine göre, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Konfeksiyon ve 
Hazırgiyim Sanayi Meclis Başkanı Şeref Fayat, sonbahar-kış sezorunda yüzde 15-20 bandında bir fiyat artışı 
beklediklerini kaydetti. Fayat, “ÜFE ve TÜFE arasındaki fark çok yüksek. Öyle bir marj yok. Hammaddenin hem 
döviz bazında artması hem de dövizin artması bunun yansıtılmasını kaçınılmaz kılıyor. Yeni sezon ürünlerinde 
minimum yüzde 15-20 arasında fiyat artışı yapılmazsa şirketlerin iç piyasaya verdiği ürünlerden para kazanması 
mümkün değil” açıklamasında bulundu. 50 bin satış noktası ve 320 milyar TL’lik ciroyu temsil eden Zincir 
Mağazalar Derneği’nin (ZMD) Başkanı Serhan Tınastepe de fiyat artışının taleple doğru orantılı olduğunu 
belirterek, “Fiyat artışı güçlü bir talep ile gerçekleşecek bir durum. Şu an herkes karlılıklarından fedakarlıkta 
bulunuyor. Yaz ürünlerine fiyatlar yansıtıldı. Eylül gibi başlayacak yeni sezonda da yüzde 20-35 arasında bir fiyat 
artışı öngörüyoruz” dedi. 

Beyaz Eşya ve Teknolojide Yüzde 15-20 Bekleniyor 

Türk Elektronik Sanayicileri Derneği (TESİD) Başkanı Yaman Tunaoğlu, sektörde hammaddenin önemli bir 
bileşen olduğunu ve bunun da önemli bir kısmının yurtdışından geldiği için dövizdeki artıştan da önemli oranda 
etkilendiğini anlattı. Tunaoğlu, “Beyaz eşyada bir talep artışı var. ÜFE ile TÜFE arasındaki artış da çok açıldı. Fark 
bu kadar açılınca hem elektronik hem de beyaz eşyada fiyatlara yansımaması düşünülemez. Arada büyük bir 
fark var. Hiçbir tüketici zararına iş yapmak istemez. Bu yıl içinde son çeyrekte yüzde 15-20 bandından bir fiyat 
artışı olacağını tahmin ediyoruz” dedi. 

Mobilyada Hammadde Fiyatı Yüzde 40 Arttı 

Mobilya Sanayi İş Adamları Derneği Başkanı Nuri Gürcan, 2020’nin son çeyreğinden bu yana hammaddeye 
ulaşmakta zorluk yaşadıklarını söyledi. Sunta ve MDF gibi birçok hammaddenin karaborsaya düştüğünü aktaran 
Gürcan, “Bizler şu anda kârsız çalışarak işlerimizi sürdürülebilir kılmanın peşindeyiz ama sektörün dayanacak 
gücü kalmadı. Artan maliyet artışlarının önüne geçmek gerekiyor” dedi. MODOKO Başkanı Koray Çalışkan da, 
“Hammadde fiyatları yüzde 40 artmış ama biz yıllık bazda yüzde 20 fiyatları artırmışız. Hem bizim hem de 
tüketicinin ciddi kaybı var. Sunta, MDF üreticileri her ay yüzde 10-15 zam yapıyor. Biz bunun yarısını bile 
yansıtamıyoruz. Firmalar teker teker kapanmaya başlıyor, stoğu olan firmalar kampanyalarla dönmeye 
çalışıyor” diyerek fiyat artışı yerine kardan feragat edecekleri mesajını verdi. 
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Mutfak Ürünlerinde Yüzde 50'yi Bulacak 

Züccaciyeciler Derneği Başkanı Mesut Öksüz, çelik ve plastik fiyatlarındaki artışın maliyetleri önemli oranda 
arttığını belirterek, “Mutfak gereçlerinde pandemi döneminde hammadde fiyatlarına bağlı olarak yüzde 50’nin 
üzerinde artış oldu. Şimdi bir zam dalgası daha yaşanacak. Tüm mutfak ürünlerinde yüzde 30-50 perakendecileri 
zam bekliyoruz” dedi. 

ÜFE Baskısı Yönetilir Durumda Değil 

Gıda perakendecileri Derneği Başkanı Galip Aykaç, ÜFE’deki artışın sebeplerini dünyadaki gıda hammadde 
fiyatlarının yüksek seyretmesi, iklim değişikliğinin tarımı olumsuz yönde etkilemesi, ambalaj 
hammaddelerindeki yükseliş, lojistik fiyatları ve yüksek faiz ve döviz kuru olarak sıraladı. Aykaç, “Organize 
perakendecilerin yüksek rekabet şartları da dikkate alındığında enflasyonun yükselmesine değil aksine düşürücü 
rolünün olduğunu rahatlıkla söyleyebilirim. Buradan açıklanan ÜFE ile TÜFE arasındaki fark söylediklerimi teyit 
ediyor. Aradaki farkın kapanma zamanı açısından bir tahminde bulunmak çok zor” dedi. Türkiye Gıda ve İçecek 
Sanayii Dernekleri Federasyonu (TGDF) Genel Sekreteri İlknur Menlik de “Üretici fiyatlarında çok daha büyük bir 
artış söz konusu. Aradaki bu farkın büyük olması, üreticileri ve sektörü hem zorda bırakıyor hem 
endişelendiriyor. Temel ihtiyaca yönelik bir üretim yapması sebebiyle gıda sektörü girdi maliyeti artışlarını 
tüketiciye yansıtma konusunda her zaman direniyor, maliyetleri yönetmek için çalışıyor. Ancak mevcut 
durumdaki gibi büyük bir maliyet artışının tüketici fiyatlarına yansımadan yönetilebilmesi mümkün 
görünmüyor” diye konuştu. 

Yetersiz Talep Hemen Yansımasını Engeller 

Trakya Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Dr. Sadi Uzunoğlu, üretici fiyatları endeksindeki artışın, yeterince talep 
oluşmaması ve piyasalardaki aksaklıklar dolayısıyla 3 aydan daha uzun bir zamandan sonra tüketici fiyatlarına 
yansıyabileceğini, bu sürenin, etkisi azalarak 9 aya kadar uzayabileceğini söyledi. Uzunoğlu, “Yetersiz talep, 
ÜFE’nin TÜFE’ye hemen yansımasını engeller, özellikle tarımda üretici çok, büyük alıcı ise sınırlı sayıda. Bu 
durum da, üreticinin maliyetini fiyatına yansıtmasını engelleyen unsurdur. Ama 3-6 aylık periyoda da yayılsa, 9-
12 aylık bir süreye de yayılsa sonuçta üretici fiyatının tüketiciye yansıması kaçınılmazdır” dedi. 

ORMAN YANGINLARI DEĞERLENDİRMESİ 

İklim Krizi ve Kuraklık  

Orman yangını, sadece ülkemizde değil, dünyanın bir çok yerinde aynı anda yaşandı. Çıkış sebepleri henüz 
netleştirilmedi. Ancak, kuraklık, yangının kısa süreler içerisinde daha büyük bir alanda etkili olmasına yol açıyor. 
Bu nedenle iklim krizi ve kuraklık meselesinin AKP tarafından yeteri kadar ciddiye alınmadığı vurgulanabilir. 

AKP ülkeyi batırdı boğuluyoruz. Karadeniz'de selden, Akdeniz'de dumandan boğularak ölüyoruz.  5 THK uçağını 
beğenmeyen Pakdemir, 2 uçakla yangını körükledi. Rusya 3 uçak gönderiyor yardıma.  

Bir araçta yangın tüpü yoksa, 144 TL para cezası kesiliyor. Yangın uçağı olmayan Pakdemirli’ye hiç birşey 
olmuyor. 

Kaynak ve Ekipman  

Orman Yangınlarının ve yerleşim yerlerinin birbirine yakın olduğu yerlerde, ormanları ayıran, orman içi erişim 
yollarının yeterli olmaması yangının etki alanının genişlemesine, hızlı biçimde kontrol altına alınmamasına 
neden olmaktadır.  

Yangının çıkış nedeni kadar, çıkan yangına müdahaledeki aksaklıkların yangının sonuçlarını daha ağırlaşmasına 
yol açıyor. Her yıl bu mevsimlerde orman yangınlarının çıktığı bilinen bir gerçek. Yani, bir süpriz değil. Bu 
nedenle, ormanlarda yıl boyunca yangın ihtimaline karşı önlemler alınması gerekiyor. Aynı biçimde, orman 
yangınına müdahale ekip ve araçlarının her an yangın çıkabilecekmiş gibi hazır ve teyakkuz halinde olması 
gerekiyor.  

2020 yılında Orman Genel Müdürlüğü’ne ait 1 Yönetim uçağı, 6 yönetim helikopteri ile kiralama ile hizmet 
alınan 2 amfibik uçak ve 27 yangın söndürme helikopteri görev yapmıştır. 

Bu açıdan, THK’ya ait uçakların kullanılmaması, atıl bırakılması bir faciadır. Bu facia AKP’nin orman yangınını 
dahi özelleştirmesinden kaynaklanıyor. Bunda, Bakan Pakdemirli’nin ne tarım ne de orman konusunda hiç bir 
eğitim almamasının da bir etkisi var.  
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Yunanistan: 38 Uçak,  

Fransa: 29 Uçak, 40 Helikopter 

İspanya: 17 Uçak Sahibi.  

Antikacı AKP Ülkeyi Mezat Salonuna Çevirdi 

Bakan Pakdemirli, envanterimizde uçak yok demiştir. Aynı biçimde, THK’nın uçakları için antika dükkanı ifadesini 
kullanmıştır. Bu AKP’nin özelleştirme politikasının anahtar kelimesi halinde. Bu akıl ile Cumhuriyetin bir çok 
kazanımı heba edilmiş, kurumlarının içi boşaltılmıştır.  THK Kayyumunun yangın anında nikahtaydım ifadesini 
rahat rahat kullanmasının bir nedeni de buradan kaynaklanıyor. Çünkü,  THK’nın içini boşaltma taşınır ve 
taşınmazlarını satması için görevlendirilmiş. Uçakları satarken, pilotları yıllık maaşlarının toplam maliyeti 
gerekçe gösteriliyor. 3’er 5’er maaş alan AKP bürokratlarından rahatsız olmayıp, pilotların maaşlarından rahatsız 
oluyorlar.  

Antikacı AKP, ülkeyi müzayede salonuna çevirdi. Devletin herşeyini satıyorlar.  

Seferberlikse, THK Neden Yok? 

Yangın ve Afetlerde, her türlü seferberlik ilan edilmeli; her türlü imkan ve araçlar kullanılmalıdır. THK yangın 
söndürme ihalesine girmemiş olabilir. Ancak, bu yangını söndürme konusunda ekip ve ekipmana sahip bir 
kuruluş. Cömert milletimizin kampanyalara para verdiği ülkemizde, bu ekip ve ekipmanlarını THK neden 
seferber edemiyor. THK’nın neden böyle bir misyonu yok. Taşınmaz satmaktan başka bir misyonu yok mu ? 
Çünkü, kayyum ve bakanlık arasında bir anlaşma var. THK’yı bitireceğiz, orman yangını işi üzerinden rant 
yiyeceğiz.  

Pakdemirli Önce Ormanın Ne Olduğunu Öğrenmeli 

Pakdemirli ve birçok AKP’li Bakan, her ağaç katliamında, orman yangınında; misli ile ağaç dikeceğiz taahhüdü 
vermektedir. Bu taahhüt ile birçok orman alanı, maden vb. Projeler için heba edildi. Birçok orman alanı, 
ihmaller nedeniyle yangınlarla yok oldu. İşin acı tarafı AKP Ormanı ağaçtan ibaret sayıyor. Ancak, yok edilen 
orman habitatının kendisi. Öncelikle, AKP’nin ve Orman Bakanının Ormanın ne olduğunu öğrenmesi gerekiyor.  

Çıkan yangının daha geniş alanlara yayılmasının bir diğer nedeni, orman canlılarının çeşitli sebeplerle yok 
edilmesi, orman içinde çabuk yanacak, tutuşacak çalı-çırpı vb. Şeylerin daha fazla birikmesine yol açıyor.  

Anayasa Mahkemesi Kararı Uygulamayan AKP’nin AKP Anayasa Hatırlatması Komik 

Bakan, Yanan alanların imara açılması tartışmalarına, Anayasa hükmü ile cevap verdi. Doğru, AKP’nin orman 
talan edebilmesi için yakmaya ihtiyacı yok. İstedikleri gibi ormanları talan edebiliyorlar. Ayrıca, Anayasa 
Mahkemesi kararını dahi uygulamayan AKP, sanki Anayasayı birebir uyguluyormuş gibi, gerekçe sunuyor. Sorun 
Anayasa’da bu hüküm olması değil, AKP’nin anayasa, yasa dinlememesidir.  

İhale İle Yangın Uçaklarına Uçuş Garantisi  

Orman Genel Müdürlüğü, 9 Mart’ta 5 adet yangın söndürme uçağı kiralamak için yeni bir ihale düzenledi. 
Sadece 100 litre daha az su taşıyabildiği için Türk Hava Kurumu’nun katılamadığı ihalede kiralanacak uçaklara 
günlük bir buçuk saat uçuş garantisi verildi. 

Orman Genel Müdülüğü’nün yayımladığı ihale dokümanında, uçakların 1 Haziran ile 31 Ekim 2021 tarihleri 
arasında kullanılmak üzere kiralanacağı ve her bir uçak için günlük 1 saat 30 dakikalık uçuş garantisi verildiği 
belirtildi. Her bir uçak için kiralama süresini kapsayan 1 Haziran ile 31 Ekim 2021 (153 gün) tarihleri arasında da 
toplam 229 saat 30 dakikalık uçuş garantisi verildiği ifade edildi. 

İlk ihale 29 Ocak 2021’de yapılmıştı. Bakanlık, 229 uçuş saati üzerinden hesaplanarak ihaleye çıktı. 

İhaleye, CMC Savunma Sanayi ve Türk Hava Kurumu işletmesi olan Gökçen Havacılık 303 bin TL teklif verdi. 
Bakanlık uçuş saatinin 257 bin olduğunu firmanın yüksek teklif verdiğini ve başka firma girmemesi nedeniyle 
ihaleyi iptal etti. 

İkinci yapılan ihaleye uçuş belgesi olmayan iki şirket daha katıldı. 

CMC ve Gökçen Havacılık bu ihaleye de girdi. Verdikleri fiyat bu kez değişmişti… 

Uçuş saati fiyatı 303 bin TL’den 338 bin TL’ye çıktı. 

Ama beklenmeyen bir olay oldu. İhaleye giren diğer ortak girişim 234 bin TL saat ücreti teklifi verdi. 
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Normal şartlarda ihaleyi bu girişimin kazanması gerekirdi. Ama öyle olmadı. İhaleyi yüksek fiyat veren CMC ve 
Gökçen Havacılık kazandı 

İddiaya göre ihaleyi alan şirketin uçuş lisansı olmadığı için lisans sahibi olan Türk Hava Kurumu işletmesi Gökçen 
Havacılık devreye girdi. 

Uçakların konuşlanma yerleri 

Uçak 1 (10 ton kapasiteli): Adana 

Uçak 2 (10 ton kapasiteli): Antalya 

Uçak 3 (10 ton kapasiteli): İzmir 

Uçak 4 (5 ton kapasiteli): Muğla 

Uçak 5 (5 ton kapasiteli): Çanakkale 

Yangın Yönetim Planları Yok mu? 

Yangın öncesinde; yangının bir risk olarak her zaman göz önünde bulundurulması ve bu riskin gerçekleşmesini 
önleyecek, gerçekleşmesi durumunda sürecin nasıl yönetileceğine ilişkin yönetim planları oluşturulmalıdır. Bu 
bağlamda, yangın sebepleri araştırılırken, yangına neden olan denetimsizlik ve/veya ihmale ilişkin de 
soruşturma yapılmalıdır.  

İmar Planlarında, Yangın Sakınım Planları Kriter Olmalı 

Yangın sakınım planları, alt ve üst ölçeklerde kıstas olarak ele alınmalı, ormanlık alanlarda yapılaşmaya izin 
verilmemesi, ormana yakın yerleşim alanlarının alt yapı ve üst yapı çalışmalarının yangın güvenliği kapsamında 
yapılması gerekmektedir. Orman Bölgelerinde ve ormana yakın yerleşim yerlerinde trafoların ve elektrik 
tellerinin bulunduğu alanlarda çalışma yapılmalıdır. 

Orman Yönetimi Şeffaf Değil 

Kamuoyu nezdinde, büyük güvensizlik oluşturan, imara açılacak, orman vasfı değiştirilecek, tekrar 
ormanlaştırılmayacak gibi kaygılara neden olan, ki resmi istatistiklerde büyük çoğunluğu faili meçhul olarak 
nitelendirilen orman yangınlarına ait yangın yönetim planlarının resmi internet sitesinde olmaması, öncelikle 
gerçekten böyle bir planları yok mu sorusunu ortaya çıkarmaktadır. İkinci olarak da, kurumun orman 
yönetimini, orman yangınları ile mücadeleyi şeffaf olarak yürütmediğini ortaya koymaktadır.   

Gösterilen bu ihmal, yurttaşların ve orman canlılarının sağlık, can ve mal güvenliği açısından korku ve endişe 
duymalarına neden olmaktadır. Yangın ile etrafa dağılan zararlı gazların bölgenin ikliminde yaratacağı değişiklik, 
bölgede yaratacağı kirlilik bölgenin sağlık ve ekonomik koşullarını da olumsuz yönde etkileyecektir. 

Yangın yönetiminin kamu eliyle yürütülmesi, denetimlerin sıklaştırılması, yangın sebeplerinin etkin olarak 
araştırılması gerekirken; yangın söndürme işleri özelleştirilmeye çalışılmaktadır. Türk Hava Kurumu, kayyum 
eliyle etkisiz hale getirilmekte, orman yangın söndürme ihaleleri mimarlık ofislerine verilebilmektedir. 
Ormanlardaki yabani hayatı sonlandırılmakta, av turizmi vb. isimler altında katledilmektedir. Islah çalışmaları 
adı altında ormanlarda kaçak kesimler yapılmaktadır.  

Mevsimlik İşçi İstihdamı Yangınla Mücadele İçin Yetersiz 

Orman yangının hızlıca kontrol altına alınamamasındaki genel ihmal, orman yangınıyla ilgili görev alacak 
işçilerin, mevsimlik işçi olarak istihdam edilmesinden kaynaklanıyor. Yangınların en yoğun olduğu dönemde işe 
alınan personellerin, orman yangınına müdahale edebilmesi beklenmektedir. Oysa ki, tek görevi orman 
yangınlarıyla mücadele olan,  yangın eğitimi almış, bu alanda uzmanlaşan kadrolu istihdam alanı açılmalıdır. 
Diğer yandan orman köylülerine yönelik eğitimler arttırılmalıdır.  

Önerilerimiz 

1.) Anayasanın 169. Maddesi gereğince, yanan orman yerlerinde yeni orman yetiştirilmeli, bu alanlarda 
kesinlikle başka bir faaliyete izin verilmemelidir. Bu alanlar imara açılmamalı, bu alanlarda yapılaşmaya izin 
verilmemelidir.  

2.) Orman alanlarındaki denetimler artırılmalı, önleyici denetim mekanizmaları güçlendirilmelidir.  

3.) Orman muhafaza memurlarının görev ve yetkileri genişletilmeli, ormanlardaki suçüstü hallere müdahale 
edebilme yetkileri arttırılmalıdır.  
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4.) Görevi orman yangınıyla mücadele olan, yangın eğitimi almış, bu alanda uzmanlaşmış kişilere kadrolu 
istihdam alanı açılmalıdır. Orman köylülerine yönelik eğitimler arttırılmalıdır.  

5.) Yangının sorumluları etkin bir biçimde araştırılmalı, yargı makamları önüne çıkarılmalıdır.  

6.) Orman yangınlarının makul sürede kontrol altına alınmasını sağlayacak ve daha geniş alanlara yayılmasını 
önleyecek stratejiler oluşturularak, buna yeterli ekipman ve personel bulundurulmalıdır. Bu yeterliliğe sahip 
olmayan özel firma ile yapılan sözleşme feshedilmeli ve orman denetimleri kamu eliyle yürütülmelidir. 

Bu bağlamda  

*THK uçakları yeniden devreye alınmalıdır 

* Acil yangın uçağı başta olmak üzere, ekipman eksikliği giderilmelidir 

ORMAN YANGINLARI, 1988-2020 

Yıl - Yanan alan - Yangın sayısı   

 Hektar Adet              

1988  18 210  1 372 

1989  13 099  1 633 

1990  13 742  1 750 

1991  8 081  1 481 

1992  12 232  2 117 

1993  15 393  2 545 

1994  30 828  3 239 

1995  7 676  1 770 

1996  14 922  1 645 

1997  6 317  1 339 

1998  6 764  1 932 

1999  5 804  2 075 

2000  26 353  2 353 

2001  7 394  2 631 

2002  8 514  1 471 

2003  6 644  2 177 

2004  4 876  1 762 

2005  2 821  1 530 

2006  7 762  2 227 

2007  11 664  2 829 

2008  29 749  2 135 

2009  4 679  1 793 

2010  3 317  1 861 

2011  3 612  1 954 

2012  10 454  2 450 

2013  11 456  3 755 

2014  3 117  2 149 

2015  3 219  2 150 

2016  9 156  3 188 

2017  11 993  2 411 

2018  5 644  2 167 

2019  11 332  2 688 

2020  20 971  3 399 

10 YILDA SADECE 104 YENİ YANGIN SÖNDÜRME ARACI 

Toplam 22,7 milyon hektar ormanlık alana sahip Türkiye’de, OGM’ye bağlı yangın söndürme aracı sayısı 10 yılda 
yalnızca 104 adet artırılabildi. 

Türkiye, yeterli müdahale olmadığı için çok sayıda kentte ormanlarını yangına teslim ederken Orman Genel 
Müdürlüğü’nün iş ve koruma makinesi envanteri, içler acısı tabloyu ortaya koydu. Müdürlüğün envanterinde 
2011 yılında 973 yangın söndürme aracı bulunurken bu sayı 10 yılda yalnızca 104 artırılabildi. Envanterdeki 
yangın komuta aracı sayısının ise 2020 itibarıyla 11 olduğu ifade edildi. 

Türkiye’nin birçok kentinde meydana gelen yangınlar, önleyici politikaların yetersizliği nedeniyle geri 
dönülemez yaralar açtı. Binlerce ağacın yok olduğu yangınlar sonucu çok sayıda yerleşim yeri ve tarım arazisi 
kullanılamaz hale geldi. Havadan söndürme işlemlerinin yetersiz kalması ve etkili rüzgar sonucu büyüyen 
yangınlar yerleşim yerlerine sıçrarken iktidara yakın medya kuruluşları, “Türkiye’nin yangınla mücadelesi 
dünyaya örnek oldu” başlıklarıyla yangına müdahaledeki etkisizliğin üzerini örtmeye çalıştı. 

Envanter Ortada 

Orman Genel Müdürlüğü’nün verileri ise yangın söndürme aracı sayısının yetersizliğini bir kez daha gözler 
önüne serdi. Müdürlüğün 2011 yılına yönelik, “Makine parkında bulunan araç” envanterinde yangın söndürme 
aracı sayısı 973 olarak yazıldı. Bu araçların 411’inin özel bütçeden, 562’sinin ise döner sermayeden karşılandığı 
bildirildi. 

2013 yılında ise yangın söndürme aracı sayısı 967’ye düştü. OGM envanterindeki 967 yangın söndürme aracının 
418’inin özel bütçeden, 549’unun ise döner sermayeden karşılandığı kaydedildi. 2015 yılındaysa envantere 
kayıtlı yangın söndürme aracı sayısı 983’e yükseltildi. 

2017 yılına gelindiğinde ise yangın söndürme araçlarına 71 araç daha eklendi. Müdürlüğün 2017 yılına ilişkin 
verilerinde, “Yangın söndürme aracı” olarak sınıflandırılan araçların toplam sayısı bin 54’e ulaştı. 
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2019 yılında OGM’nin yangın söndürme aracı sayısı kayıtlara bin 73 olarak yansıdı. 2019 yılından 2020 yılına 
kadar envantere yalnızca dört yeni yangın söndürme aracı eklendi. Buna göre, 2020 yılındaki toplam araç sayısı 
kayıtlara bin 77 olarak geçti. Müdürlüğün 2011 yılında 973 olan yangın söndürme aracı sayısı 2020 yılına 
gelindiğinde yalnızca 104 artırıldı ve bin 77’ye çıkarıldı. 

Yalnızca 11 Komuta Aracı 

Yangına gelen ekip, araç-gereç ve askeri birliklerin toplanma, kayıt altına alınma ve yangının uygun yerine sevk 
edilmesini sağlamak için kullanılan yangın komuta araçlarının sayıca azlığı da dikkati çekti. OGM’nin 2020 yılı 
envanterindeki yangın komuta aracı sayısının yalnızca 11 olduğu öğrenildi. 

ORMAN KANUNU YAP-BOZ TAHTASI 

46 yılda 14 kez değişen Orman Kanunu, AKP’nin 19 yıllık iktidarında 28 kez değiştirildi. 115 maddesi değişen 
kanunla orman alanlarının sınırları daraldı, ağaçlarla kaplı alanlar yapılaşmaya açıldı. 

1956 yılında yürürlüğe giren ve o tarihten sonra 46 yıl boyunca 14 kez bazı maddelerinde değişiklikler yapılan 
Orman Kanunu, AKP iktidara geldikten sonra 28 kez değişikliğe uğradı. Kanun Teklifleri ve Kanun Hükmünde 
Kararnameler ile 115 kez maddeleri üzerinde oynanan kanunla ormanlık alanlarda yapılaşmaya izin verildi, 
yanan alanlar turizm amaçlı yapılaşmaya açıldı, Cumhurbaşkanı’na ormanlık alanların sınırlarını değiştirme 
yetkisi verildi. 

İktidara geldikten sonra her alanda olduğu gibi çevre ve tarım alanlarında da tartışmalı adımlar atan AKP, çok 
sayıda araziyi yapılaşmaya açtı. Ormanların hızla yok olmasına yol açan “çılgın projelere” de imza atan AKP, 
bunun için önünde en büyük engel olan Orman Kanunu’nu defalarca değiştirdi. İktidara geldiği 2002 yılından bu 
güne kadar Orman Kanunu’nda 115 kez madde değişikliği yapan iktidar partisi, çok sayıda ormanlık alanın 
yapılaşmaya açılmasına neden oldu. 

İlki 2003 yılında yapılan, sonuncusu ise henüz son orman yangınları söndürülemeden Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe giren düzenlemelerden bazıları şöyle: 

• Orman alanlarında odun dışı ürünlerin mamul ya da yarı mamul olarak işlenmesi amacıyla tesis 
kurulabilmesine de izin verildi. 

• Yanan orman alanlarındaki her türlü taşınır ve taşınmaz malın Orman Genel Müdürlüğü’ne devredilmesine 
olanak sağlandı. 

• Savunma, ulaşım, enerji, haberleşme, su, atık su, petrol, doğalgaz, altyapı ve katı atık bertaraf tesislerinin, 
devlete ait sağlık, eğitim ve spor tesislerinin ve bunlarla ilgili her türlü yer ve binanın devlet ormanları üzerinde 
bulunması veya yapılmasında kamu yararı ve zaruret olması halinde, gerçek ve tüzel kişilere bedeli mukabilinde 
Çevre ve Orman Bakanlığı’nca izin verilmesine imkân verildi. 

• Mesire yerlerinin lüks çadır, çadır ve karavan alanı yapılması amacıyla Orman Genel Müdürlüğü tarafından 
kiraya verilmesine izin verildi. 

• Ormanlık alan olarak kabul edilen yerlerde turizm yatırımlarına izin verildi. 

• Ormanlar ve kıyılarda imar planı olmasa bile günübirlik tesis yapılmasına olanak sağlandı. 

• Yerleşim yeri olmaya uygun olan verimsiz, taşlık, kayalık orman alanları, orman dışına çıkarılıp yapılaşmaya 
açıldı. 

• Devlet ormanı sayılan ancak orman kadastrosu çalışmaları sırasında orman niteliğini kaybettiği belirlenen 
yerlerin Hazine adına tescillenerek orman alanı statüsünden çıkarılması hüküm altına alındı. 

Yönetmelikle Orman Katliamı 

AKP, kanun ve KHK değişiklikleri dışında yönetmeliklerle de orman alanlarını hızla daralttı. Cumhurbaşkanı 
Tayyip Erdoğan’ın imzasıyla bu yılın başında Resmi Gazete’de yayımlanan, “6831 Sayılı Orman Kanunu’nun Ek 
16’ncı Maddesi Kapsamında Orman Sınırları Dışına Çıkarma İşlemlerine İlişkin Yönetmelik” ile sınırları 
Cumhurbaşkanınca belirlenen alanların, Orman Genel Müdürlüğü’nce orman sınırları dışına çıkarılarak tapuda 
Hazine adına tescil edilmesine hükmedildi. Böylece, Erdoğan’ın sınırlarını belirleyeceği orman alanlarının 
yapılaşmaya açılmasının önünde bir engel kalmadı. 
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14 BİN ORMAN YANGININDAN YARISININ NEDENİ BELİRSİZ 

Resmi verilere göre, 2016-2020 yıllarını kapsayan beş yıllık dönemde Türkiye’de toplam 59 bin 96 hektar alan 
yangına teslim oldu. 2020 yılında gerçekleşen toplam 3 bin 399 yangının bin 859’u kayıtlara, “Sebebi 
belirlenemeyen yangın” olarak geçti. 

Türkiye, müdahalede yaşanan zafiyet nedeniyle ormanlarını yangına teslim ederken “Yangın Çıkış Sebepleri” adı 
altında paylaşılan veriler, yangınların çok büyük bölümünün faili meçhul olarak kaldığını gösterdi. 2016-2020 
yılları arasında toplam 13 bin 853 yangın meydana geldi, bu yangınların yarısından fazlasının nedeni 
belirlenemedi. 

Orman Genel Müdürlüğü’nün yayımladığı verilere göre Türkiye’de, 2016 yılında 3 bin 188, 2017 yılında 2 bin 
411, 2018 yılında 2 bin 167, 2019 yılında 2 bin 688, 2020 yılında ise 3 bin 399 yangın yaşandı. 2020 yılı, son beş 
yılda en fazla yangın yaşanan yıl oldu. Yangının çıkış nedenlerine yönelik verilerde hemen her yıl, “sebebi 
belirlenemeyen” verisi öne çıkarken 2020 yılında da 3 bin 399 yangından bin 859’u kayıtlara bu şekilde geçti. 

Faili Meçhulde Büyük Artış 

Çıkış nedeni belirlenemeyen yangınların sayısı her yıl arttı. 2017 yılında bin 280, 2018 yılında 997, 2019 yılında 
ise bin 309 yangının çıkış nedeni belirlenemedi. 2020 yılında ise yangınların yüzde 60’ı faili meçhul kaldı.  

İŞTE VİZYON; 26 HELİKOPTERE BİN TL KAYNAK 

OGM, yangınla mücadele kapsamında 2021 için koyduğu hedefler için adım atmadı. Müdürlük, 55 milyon TL 
bütçeli projeler için altı ayda yalnızca 28 bin TL harcadı, 26 helikopter alımı için bin TL kaynak ayırdı. 

Orman Genel Müdürlüğü’nün (OGM) verileri, Türkiye’nin orman yangınlarıyla mücadeledeki zafiyetine ışık 
tuttu. Müdürlüğün 2021 yılına yönelik, “Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler” raporuna göre, “Orman 
Yangınlarıyla Mücadele” için planlanan projelerin neredeyse hiçbiri hayata geçirilmedi. Toplam 4,2 milyar TL 
bütçesi bulunan OGM, 26 helikopter alımı için yalnızca bin TL kaynak ayırdı. 

Orman Genel Müdürlüğü (OGM), ‘2021 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler’ raporunu yayımladı. Raporda, 
müdürlüğün 2021 yılının ilk yarısı için planladığı işler ve gerçekleşme durumlarına da yer verildi. 

Rapora göre müdürlük, ‘Orman Koruma ve Yangınla Mücadele Projeleri’ kapsamında planladığı işler için 55 
milyon TL harcama öngördü. Bu işler ‘tesisler’ ve ‘uçak ve helikopter hangarı’ olarak sıralandı. Tesisler için 
öngörülen harcamanın 15 milyon TL, uçak ve helikopter hangarı için öngörülen harcamanın ise 40 milyon TL 
olduğu belirtildi. Ancak rapora göre, 2021 Ocak-Haziran dönemini kapsayan altı ayda bu işler için yalnızca 28 bin 
TL harcandı. Paranın hangi iş için harcandığı ise rapora kaydedilmedi. Rapor, ‘Ormancılık Araştırma Kapasitesini 
Geliştirme Projesi’ kapsamında planlanan işler için de altı ayda hiçbir adım atılmadığını ortaya koydu. Müdürlük, 
‘muhtelif sayıda’ olduğunu belirttiği tesis yapımı için 320 bin TL kaynak öngördü ancak 2021’in ilk yarısında bu 
kaynağın kuruşuna dokunmadı. 

Mali Durum ve Beklentiler Raporu’nda, “Helikopter Alımı” planı da dikkati çekti. Müdürlük, 26 adet helikopter 
alım hedefi koysa da raporun, “Gerçekleşme” bölümüne yazılan sayı, “0” oldu. Rapora göre, 26 adet alınması 
planlanan helikopterler için yalnızca bin TL ödenek ayrıldı. Müdürlük, 2021’in ilk altı ayında, “Laboratuvar 
cihazları, koruma gözetleme sistemi, sayısal el telsizi, sayısal araç telsizi, orman yangınları karar destek sistemi" 
gibi planlanan işleri için de adım atmadı. Müdürlüğün, “Orman Yangınlarıyla Mücadele” başlığı altında planladığı 
hedeflerden çok az bir bölümü için harekete geçildi. Rapora göre müdürlük, “Yangın cell sistemi” işini yılın ilk 
yarısında tamamladı. Mobil güneş enerji sistemi kurulumuna yönelik hedef de altı ayda gerçekleştirildi. 

HAZIRLIKSIZ YAKALANDIRLAR 

Her gün yüzlerce hektar orman alanının göz göre göre yandığını, OGM’nin ise yangınlara yeterince müdahale 
edemediğini ifade eden CHP Milletvekili Murat Emir, şunları kaydetti: 

“Tüm uyarılara rağmen yangına hazırlıksız yakalandılar. Bütçe kalemleri de bu hazırlıksızlığı net bir şekilde 
ortaya koyuyor. THK’nin uçaklarını hangarda çürüten, 'Yangına helikopterlerle müdahale edeceğiz' diyen OGM, 
26 helikopter alımı için ise bin TL'lik ödenek ayırmış. Yalnızca bin TL... Yani biz bu yıl helikopter de almayacağız 
demişler. Yine aynı başlık altındaki diğer kalemlere baktığımızda da benzer bir durumu görüyoruz. Bakanlık 
envanterindeki uçak ve helikopter sayısı yangına müdahale için yeterli midir? Değilse Helikopter alımı için 
Orman Genel Müdürlüğünün 2021 yılı bütçesinde neden kaynak ayrılmamıştır?” 
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• Öngörülen harcama: 55 milyon TL 

• Gerçekleştirilen harcama: 28 bin TL 

• Hedef: 26 helikopter alımı 

• Gerçekleştirilen: 0 

• 4.5 milyon hektarlık orman devlete tescil edilemedi. 

İstanbul’un On Katı Büyüklüğündeki Orman Tapusuz 

Çıkan orman yangınları ile mücadele edemeyen iktidar, binlerce hektar ormanlık alanın yok olmasını 
engelleyemedi. İktidar 4.5 milyon hektarlık ormanlık alanın devlete tescilinin yapılmasını da yıllardır 
tamamlayamazken bu tespit Sayıştay’ın Orman Genel Müdürlüğü (OGM) denetim raporunda yer aldı. “Orman 
Alanının yüzde 16’sının tapuya tescil edilememesi nedeniyle etkin korunamaması” başlığıyla rapora yazılan 
denetim bulgusunda, “1937 yılından günümüze kadar kadastrosu tamamlanan 24,5 milyon hektar ormanlık 
alandan 4 milyon hektar alanın tapuya tescil edilemediği görülmüştür” denildi. 2019 yılı sonu itibarıyla OGM’nin 
Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü (TKGM) ile beraber yürüttüğü kadastro çalışmaları sonucunda kadastrosu 
tamamlanan 24,5 milyon hektarlık kısmın yüzde 84’ünün tapuya tescili sağlandı. Ancak kalan yüzde 16’lık kısmın 
tapuya tescili yapılmadı. 

Raporda, şu tespitler yer aldı: “Ormanın devamlılığının korunması ve ormancılık çalışmalarının verimli bir 
şekilde yapılabilmesi orman kadastrosunun yapılmasına bağlı. Kadastro çalışmalarındaki ana amaç mülkiyet 
sorunlarını çözmeye yönelik. Tescilin tamamlanamaması kadastro çalışmalarının amacına ulaşmaması anlamına 
gelmekte. Orman kadastrosu ve genel kadastronun değişik zamanlarda farklı birim ve kanunlara göre yapılmış 
olmasından kaynaklanan farklılıklar nedeniyle bu iki kadastro aynı tapu sicilinde örtüşmemekte.” 

UÇAĞI YOK AMA VIP HANGAR YAPTIRIYOR! 

Orman yangınlarıyla mücadele edecek yeterli hava araçlarına sahip olmayan Orman Genel Müdürlüğü (OGM), 
üç ay önce yeni hangar projesi çizdirdi. İdarenin “Türk Kuşu” isimli yeni hangarının uygulama projesi 396 bin 
TL’ye çizdirildi ve ihaleye çıkıldı. Hangarda bir de VIP bölümü bulunacak. 

Yangınla mücadele kapsamındaki 55 milyon TL bütçeli projeler için altı ayda yalnızca 28 bin TL harcayan, 26 
helikopter alımı için ise bin TL kaynak ayıran OGM, yeni hangar binası yaptırıyor. İhale, “kamu ihalelerinde 
istenmeyeni eleme aracı” olarak kullanıldığı gerekçesiyle eleştirilen pazarlık yöntemi ile gerçekleştirildi. “Türk 
Kuşu Yeni Hangar Uygulama Projesi Hazırlanması İşi” için bir mühendislik firması ile 27 Nisan’da 396 bin TL'lik 
sözleşme imzalandı. 

Yeni hangar inşaatının yapım işi ihalesi ise 4 Mayıs’ta açıldı. Açık ihale yöntemiyle gerçekleştirilen ihaleye 
verilen teklifleri toplayan idare, tekliflere yönelik değerlendirmesini tamamladı; ancak ihale sonucu henüz 
açıklanmadı. Teklif vermek için son gün 27 Mayıs olarak belirlendi. İhalenin sonucunun ağustos ayı 
tamamlanmadan açıklanacağı belirtildi. İhale dosyasına göre hangar, OGM’nin halen kullanılan hangarı yıkılarak 
aynı yere inşa edilecek. Yeni hangarda bir adet de VIP binası olacak. VIP binanın mimarı yapısı, ihale dosyasında 
belirtilen teknik özelliklere göre şekillendirilecek. 

26 HELİKOPTERE BİN LİRA AYIRAN OGM, KÜME DÜŞEN BASKETBOL 
TAKIMINA 40 MİLYON LİRA HARCAMIŞ 

Günlerdir devam eden orman yangınlarında ihmaller can yakmaya devam ediyor. Alınmayan önlemler maddi ve 
manevi birçok hasara yol açarken Orman Genel Müdürlüğü’nün (OGM) kadın ve erkek basketbol takımlarına 40 
milyon TL harcadığı ortaya çıktı. OGM Ormanspor, geçen sezon BSL’de yarı final oynayan Beşiktaş’ın neredeyse 
dört katı bir bütçeye sahip. 

Tarım ve Orman Bakanlığı’na bağlı Orman Genel Müdürlüğü’nün (OGM) günlerdir devam eden yangılara karşı 
aldığı önlemler tartışma konusu. 

Daha önce 26 helikopter alımı için bin lira bütçe ayırdığı ortaya çıkan kurum, Ajanspor’dan Eren Tuncay’ın 
haberine göre OGM Ormanspor adıyla mücadele eden basketbol takımlarına 40 milyon TL civarında bütçe 
ayırmış. 



HAFTALIK BİLGİLENDİRME RAPORU 
MEDYA VE KURUMSAL İLETİŞİMDEN SORUMLU GENEL BAŞKAN BAŞDANIŞMANLIĞI 

35 

Geçen sezon Basketbol Süper Ligi’nde mücadele eden erkek basketbol takımı harcanan yüksek paralara rağmen 
30 maçta sadece 7 galibiyet almış ve ligi son sırada tamamlayarak küme düşmüştü. OGM’nin başarısızlığa 
rağmen bu sezon da basketbol takımlarına benzer bir bütçe ayırmayı düşünüyor. 

4’ü ABD’li olmak üzere birçok yabancı ve maliyetli oyuncuya kontrat veren Ormanspor, geçen sezon Basketbol 
Süper Ligi’nde (BSL) yarı final oynayan Beşiktaş’ın neredeyse dört katı bir bütçeye sahip. 

Kamu kuruluşlarının yüksek bütçelerle spor kulüpleri kurması eleştirilirken 1971 yılında kurulan OGM 
Ormanspor yıllardır üst seviye basketbol liglerinde yer alıyor. Takımı destekleyen herhangi bir taraftar kitlesi de 
mevcut değil. 

Ayrıca OGM Eskişehir Bölge Müdürlüğü bünyesindeki Eskişehir Ormanspor Hentbol Takımı, geçen sezon 
şampiyon olarak Erkekler Hentbol Süper Ligi'ne yükseldi. 

Geçen sezon 1 milyon lira bütçesi olan takımın en üst ligdeki bütçesinin 3 milyon lira olması bekleniyor. Takım 
başarılı olmasına karşın geçen sezon oyunculara sigorta yapılmaması ve bedelsiz sözleşmeler yapılması hentbol 
dünyasının en çok konuştuğu konular arasında yer almıştı. 

YANGIN YERİNDE PARTİZANLIK ÜLKEYE İHANETTİR 

CHP’li belediyelerden yangın bölgelerine 213 araç 669 personel desteği 

THK çağrımıza hala yanıt gelmedi 

İktidar temsilcilerinin, yangınla mücadele sırasında belediyelerimizi dışlayan tutumunu asla kabul etmiyoruz. 
Belediye başkanlarımızı kriz toplantılarına çağırmamak, telefonlarına yanıt vermemek ve hatta vatandaşa 
yardım dağıtmalarını dahi çeşitli bahanelerle engellemeye çalışmak ülkemize ihanettir. Yangın yerinde 
partizanlık yapmak, koordinasyonsuzluk yaratmak Türkiye’ye ihanettir. 

213 Araç 669 Personel 

Cumhuriyet Halk Partili belediyeler, yangınla mücadele çalışmalarına tam bir seferberlik anlayışı ve dayanışma 
ruhuyla devam etmektedir. Bu kapsamda; Antalya ve Muğla illerimize, diğer illerdeki belediyelerimizden 213 
araç (itfaiye, iş makinesi, arazöz, ambulans vb.) ve 669 personel desteği sağlanmıştır. Bunun yanında, acil 
ihtiyaçlar kapsamında; yangınla mücadele ekipmanları, temizlik malzemeleri, içme suyu, hayvan yemi/maması, 
seyyar tuvalet, beyaz eşya ve gıda desteklerine kadar pek çok kalemde yardımlar devam etmektedir. 

Utanç Vesikası 

Belediye başkanlarımız ve personelimiz, gece gündüz, canla başla mücadele ederken, asli görevi ‘orman 
yangınlarının çıkmasını ve yayılmasını önlemek’ olan atanmış bir bakanın, sorumluluktan kaçmak için 
belediyelerimizi suçlamasını bir kez daha kınıyoruz. Ülkemiz adına bir utanç vesikası olan ve milletimizin 
tahammül seviyesini aşan bu bakanı, bir kez daha istifaya davet ediyoruz. 

Ülkeye İhanettir  

Ayrıca, iktidar temsilcilerinin, yangınla mücadele sırasında belediyelerimizi dışlayan tutumunu asla kabul 
etmiyoruz. Milletimiz bilmelidir: Belediye başkanlarımızı kriz toplantılarına çağırmamak, görüşlerini dikkate 
almamak, telefonlarına yanıt vermemek ve hatta vatandaşa yardım dağıtmalarını dahi çeşitli bahanelerle 
engellemeye çalışmak ülkemize ihanettir. Hem belediyelerimizi dışlayıp, hem de sıkışınca sorumluluğu 
belediyelerimize atmaya çalışmak ise ayıplanacak bir zihniyettir. 

Dert Çözüm mü Partizanlık mı? 

Ayrıca, iktidar mensubu bazı siyasetçilerin, siyasi menfaatleri uğruna yangın söndürme faaliyetlerini 
yönlendirmeye çalıştıklarını duyuyoruz. Yangın meydana gelen bazı ilçelerdeki sorumluluğun da kendi 
partilerinin belediye başkanlarına verilerek, bu alanda da diğer belediye başkanlarının görmezden gelindiğini 
bilgisini alıyoruz. Yangın yerinde partizanlık yapmak, siyasi hırsları önceleyerek çözülebilecek sorunları 
çözümsüz bırakmak ve koordinasyonsuzluk yaratmak Türkiye’ye ihanettir. Bu sorunlu anlayışın devam etmesi 
halinde, asıl derdin çözüm üretmek değil, partizanlık yapmak olduğu bir kez daha anlaşılacaktır. 
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THK Çağrımıza Yanıt Gelmedi  

11 büyükşehir belediyemizin, bir Cumhuriyet kurumu olan Türk Hava Kurumu’nun elindeki yangın söndürme 
uçaklarının bakım ve işletme giderlerini karşılamaya hazır olduğu açıklanmıştır. Siyaset üstü bu çağrımıza iktidar 
sahiplerinden hala bir yanıt gelmediğini de milletimizin bilgisine sunuyoruz. 

YANGINLA MÜCADELE GÜN BE GÜN ZAYIFLIYOR! 

Yangın başına zarar gören alan miktarı 2014 yılında 1,45 hektarken 2020 yılında 6,13 hektara yükseldi. Bu artış, 
Türkiye’nin yangına müdahaledeki gücünün giderek zayıfladığını bir kez daha gözler önüne serdi. 

Türkiye’nin ciğerlerini küle çeviren orman yangınları, yeterli müdahalenin sağlanamaması nedeniyle günlerdir 
kontrol altına alınamıyor. Yalnızca Antalya Manavgat’ta 100 bin hektarlık orman alanını yok ettiği belirtilen 
yangınlar, orman yangınlarıyla mücadeledeki acziyeti de gün yüzüne çıkardı. Bu acziyetin oluşmasında, 
yangınlarla mücadele için kritik önemdeki Türk Hava Kurumu (THK) ve Orman Genel Müdürlüğü (OGM) gibi 
kurumların içinin boşaltılması da etkili oldu. 

Yangınların zarar verdiği alanlara yönelik veriler, Türkiye’nin yangınla mücadele gücünün giderek eridiğini 
ortaya koyuyor. Türkiye’de 2014 yılında 1,45 hektar olan ‘yangın başına zarar gören alan’ miktarı, 2020 yılında 
yüzde 327 artarak 6,2 hektara ulaştı. 

Resmi verilere göre, 2014 yılında meydana gelen yangınlarda yangın başına 1,45 hektar büyüklüğündeki alan 
zarar gördü. Bu veri, 2016 yılında, iki kat artarak 2,8 hektara fırladı. 2016 yılında Türkiye’de meydana gelen 
toplam yangın sayısı ise 3 bin 188 oldu. 2018 yılında ise Türkiye, toplam 2 bin 167 yangında 5 bin 644 hektar 
büyüklüğündeki orman alanını alevlere teslim etti. 2018’de yangın başına zarar gören alan miktarı ise 2,6 hektar 
olarak kaydedildi. 

Dramatik Artış 

Yangın başına zarar gören alan miktarında 2019 ve 2020 yıllarında dramatik artış yaşandı. 2019 yılında 
Türkiye’de toplam 2 bin 688 yangın meydana gelirken 11 bin 332 hektar alan küle döndü. 2019’da yangın başına 
zarar gören alan miktarı, istatistiklere 4,25 hektar olarak geçti. Artış, 2020 yılında da devam etti. Ülkede geçen 
yıl, 2018 ve 2019 yıllarında meydana gelen yangınların zarar verdiği alanların toplamından daha fazla alanın 
etkilendiği 3 bin 299 yangın yaşandı. 2020 yılı yangınlarında 20 bin 971 hektar alan zarar görürken, yangın 
başına zarar gören alan miktarı 6,13 hektar ile ifade edildi. 

 

Personel Sayısı Eksik, Donanım Çok Yetersiz 

CHP Milletvekili Ahmet Vehbi Bakırlıoğlu, Türkiye’nin çok büyük bir felaketle karşı karşıya olduğunu belirtti. 
Bakırlıoğlu, “Uçağı, helikopteri elbette tartışalım; ancak ben iki gün önce Kırkağaç’ta bir orman söndürme 
görevlisinin cenazesine katıldım. Karadan müdahaledeki eksiklikleri gözden kaçırıyoruz. Eleman sayısı çok 
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yetersiz” diye konuştu. CHP’li Bakırlıoğlu, yangın söndürmede görevli personelin donanımlarının eksik, 
malzemelerinin ise ateşe dayanıksız olduğunu ifade etti. 

THK UÇAKLARI 4 MİLYON DOLAR İÇİN ÇÜRÜTÜLÜRKEN SOMALİ’YE 30 
MİLYON DOLAR HİBEYE TEPKİ YAĞDI 

Türkiye’nin güneyinde orman yangınları 9. gününe girdi. İktidar, Türk Hava Kurumu’nun yangın söndürme 
uçakları üzerinden eleştiriliyor. Söz konusu uçaklar 4 milyon dolarlık bakım-onarım masrafı yüzünden depoda 
çürütülürken Somali’ye 30 milyon dolarlık hibe yapılması büyük tepki çekti. 

AKP'li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın imzası ile Somali'ye 30 milyon dolar hibe verilmesine karar 
verildi. Karar Resmi Gazete'nin bugünkü sayısında yayınladı. 

Kararın yayımlanması ardından sosyal medyadan tepki yağdı. 

Twitter’da 10:30 itibariyle Türkiye’nin en çok konuşulan ikinci konu başlığını “Somali’ye 30” ve 9. konu başlığını 
“Resmi Gazete’de” ifadeleri oluşturuyor. 

Sosyal medya kullanıcıları ve siyasiler, Türkiye’nin güneyinde süren ve 9. gününe giren yangınlar üzerinden 
eleştiriyor. 

Yangın Söndürme Filosu İçin Neler Yapılırdı? 

Türk Hava Kurumu’nun Canadair CL-215 tipi 9 yangın söndürme uçağı, yapılan açıklamalara göre 4 milyon 
dolarlık bakım-onarım maliyeti için Ankara’da bekletiliyor. 

Şu anda üretimi bulunmayan CL-215 yangın uçakları, piyasada 4-6 milyon dolar civarında satılıyor. 

Bir üst modeli olan Canadair CL-415 tipi yangın söndürme uçaklarının fiyatı ise 30-35 milyon dolar düzeyinde. 
Yine Rusya’dan gönderilen 12 ton su alma kapasiteli Beriev Be-200 yangın söndürme uçakları da 30-35 milyon 
dolar maliyete sahip. 

Türkiye’nin Somali’ye hibe ettiği miktar ile THK uçakları defalarca tamir edilebilirken aynı uçaklardan 5-7 adet 
alınabiliyor. CL-415 veya BE-200 tipi uçaklardan ise bir adet edinilebiliyor. 

Sosyal medya kullanıcılarını ve siyasiler, Türkiye’de yangınlar devam ederken Somali’ye 30 milyon dolarlık hibe 
kararı verilmesi tepkilerini hesaplarından paylaştılar.  

THK TEKRARDAN AYAĞA KALDIRILMALIDIR 

Halk, THK'nın uçaklarını hurdaya çıkaran, ofislerini kapatan, pilotlarını emekli eden iktidara güvenmiyor! 
İktidar, THK’dan elini çekmeli, kurum tekrar ayağa kaldırılmalıdır. 

Ülkemizi ateş çemberine çeviren yangın felaketi tek adam yönetiminin acizliğini tüm çıplaklığıyla gözler 
önüne serdi. Tek kişinin iradesine, yönetimine ve aklına emanet edilen Türkiye’yi yöneten iktidar, 19 yılda 19 
yangın uçağı almayı bile akıl edememiş. Halk, THK'nın uçaklarını hurdaya çıkaran, ofislerini kapatan, 
pilotlarını emekli eden iktidara güvenmiyor!  

Rize ve Artvin’deki sel felaketinden sonra şimdi de ülkemiz özellikle kıyılarımızda ve turistik bölgelerimizde ağır 
orman yangını felaketleriyle karşı karşıya. Sel felaketinde tatilde olan iktidar ancak 2 gün sonra afet bölgesine 
giderken aynı tavır yangınla küle dönen bölgelerde de gözlendi. Felaket bölgelerinde herkes mücadele için 
seferber olurken, yüzlerce araçlık konvoylarla, koruma ordularıyla, itfaiye araçlarının bile geçişine izin 
verilmeyerek kapatılan yollarda siyasi şov yapıp, yüreği yanan, içi kan ağlayan insanlara ‘keyif çayı’ fırlatanlar, 
bu milletin dert ortağı olamaz!  

İtibardan tasarruf etmeyen CB Erdoğan, karadan yüzlerce korumasını önden gönderip, havadan VIP uçak 
filosundaki özel uçaklarıyla yangın bölgelerini izleme pozlarını medyaya servis ettirerek halkın acılarından ne 
kadar uzak olduğunu gösteriyor. Onlarca milyon liraya mal olan şov amaçlı bu ziyaretlere, milletin sırtından 
harcanan paralarla en azından yüzlerce afetzede aileye yardım edilebilirdi. Evini ocağını, yuvasını yitirmiş 
insanlarla arasına, koruma ordularıyla mesafe koyup, çay paketi fırlatanları milletin vicdanı affetmeyecek. 
Afetler, depremler, seller, yangınlar her zaman yaşanabilir. Ancak önemli ve öncelikli olan devletin en küçük 
birimine varana kadar buna hazırlıklı olması. Mevcut yönetim sisteminde her şey tek kişinin iki dudağına 
endekslendiği için sözde süratle hareket edeceği savunulan devlet atalet içinde. Daha birkaç yıl öncesine kadar 
Türk Hava Kurumu'nun (THK) medar-ı iftiharı olarak gösterilen, Yunanistan'dan İsrail'e kadar onlarca yangına 
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yardım etmesinden övgüyle bahsedilen yangın söndürme uçaklarının “eski ve yetersiz” olduğu gerekçesiyle 
kullanılmaması, hurdaya çıkarılması kabul edilemez. Şimdi Rusya’dan, Ukrayna’dan minnet-rica ile yangın uçağı 
yardımı talep ediliyor.  

Halk, Mustafa Kemal Atatürk’ün mirası Türk Hava Kurumu’nu (THK) yok ederek kayyumların eline düşüren, 
yangın uçaklarını hangarlarda çürüten İKTİDARA güvenmiyor. İktidar, THK’dan elini çekmeli, kurum tekrar 
ayağa kaldırılmalıdır.   

SARAY REJİMİ KÜL OLDU, YENİYİ HALK KURACAK 

Ülkenin her yanı yangınlarla boğuşurken kibrinden ödün vermeyen Saray yönetimi ısrarla ‘Devletimiz büyüktür’ 
diyor. Halkı yalnız bırakan o ‘büyük devlet’, yurttaşa ya borç veriyor ya da IBAN. Dayanışma içindeki milyonlar 
ülkenin yarınlarının gerçek kurucularıdır. İktidar ve ortakları her yangına körükle gitse de ülkedeki 19 yıllık 
yangını dayanışma içindeki halkın kendi iradesi söndürecek. ‘Tek adam’ rejimi tüm kurumlarıyla birlikte 
çözülüyor. Tel tel dökülen sistemin artık dikiş tutmayacağını vurgulayan siyaset bilimciler Saray yönetimi için bu 
durumun daha fazla sürdürülemez olduğuna, yenilik talebinin ise daha güçlü savunulması gerektiğine dikkat 
çekiyor. 

Ülke yangın yeri. Freni boşalmış kamyon gibi yokuş aşağıya iniyor. Selden, yağmurdan, yangından insanlarımız 
ölüyor. Ormanlar yok oluyor. Evler, yollar sular altında kalıyor. Üstelik her yıl en az birkaç kez tekrarlanıyor. 
Bakanlar hiç sorumlulukları yokmuş gibi bir çizme ve yelek giyerek ama her biri sadece kendilerine tahsis edilmiş 
özel uçaklarla felaket bölgelerine gidiyor. Birkaç kare fotoğraf bolca hamaset ve en nihayetinde halka ya borç 
alacağı bankayı adres olarak gösteriyor ya da yardım için IBAN numarası vererek olay yerinden uzaklaşıyor. Rize, 
Giresun, Erzincan, Soma, Van, Antalya ya da Muğla hiç fark etmiyor. İktidar yetkilileri her yerde aynı terane aynı 
aymazlıkla davranıyorlar. Aynı ezber cümleler ile halkın karşısına çıkıyorlar: “Devletimiz büyüktür.” Büyük devlet 
ya borç veriyor ya da para istiyor. 

Devleti Soranlara: Zenginin Yanında 

Türkiye son 18 yılın en yüksek temmuz enflasyonunu yaşadı. Yıllık enflasyon Merkez Bankası’nın faiz oranına 
yaklaştı. Üstelik bu TÜİK rakamlarına göre. Üretici enflasyonu ise yüzde 44’lere dayandı. Bu durum enflasyonun 
daha da yukarılara tırmanacağını gösteriyor. Dar gelirli, her hafta artan fiyatlarla nasıl baş edeceğini düşünürken 
maaşlar yerinde sayıyor. Hükümetin vereceği zam müjdesine bakıyor. Ama bu nasıl büyük devlet ve onu 
yöneten hükümet ki çalışanına enflasyon farkı oranında zam vermemek için elektrik zammını bile haziranda 
değil temmuz başında yapmayı düşünebiliyor. Zamlar yağmur gibi yağarken yurttaşını koruyacak bir şemsiyeyi 
bile çok görüyor. 

Bir de hiç maaş alamayanlar var. Açlığa mahkum milyonlar. Bu gerçek ortadayken bile Erdoğan ekran karşısına 
geçip ihtiyacı olan herkese ne kadar çok nakdi yardım yaptıklarını övünerek anlatabiliyor. 

Bütün Rant Yandaşlara Paylaştırıldı 

Kısıtlı kamu kaynaklarının neredeyse tamamı yandaşa ayrıldı. Otoyollar, köprüler, dev hastaneler, havaalanları 
yaptırılıp milyonlarca liralık rant paylaşıldı. Yalanlarını daha geniş kitlelere aktarmak için kamu bankalarından 
krediler kullandırılıp medya tekeli oluşturuldu. Yandaş medyayı yaratmak yetmedi yaşatmak için yine 
belediyelerin ve kamunun reklamlarıyla ayakta tutulmaya çalışıldı. Milyonlarca emekçinin alın teriyle biriktirilen 
kamu serveti çarçur edildi. Merkez Bankası’nın rezervi bile seçim politikasına kurban edildi. 

Ekmek isteyen, iş isteyen milyonlara kapı gösterilirken, yandaşla bir olup servetlerine servet kattılar. Nerdeyse 
tüm AKP’li siyasetçiler en zenginler listesine girecek hale geldi. Devlet oldular, 80 milyonun yarattığı kaynağı 
kendilerine aldılar. 

Sıkışınca Yurttaşa ‘Görev Sende’ Dediler 

İktidar yurttaşı ancak çaresiz kaldığında hatırladı. Pandemiden ekonomik krize, doğa felaketlere kadar bu durum 
hiç değişmedi. Ranta açtıkları orman alanlarıyla, dere yataklarıyla ilgili de halkı suçlamayı ihmal etmediler. 
Sürekli görev tanımladılar. Felaket bölgelerinde Cumhurbaşkanı’nın etrafına toplanıp acaba ne yardım gelecek 
diye umutla bekleyenler kafalarına atılan bir poşet çayla karşılaştı. Milyonluk araçlarla ortalıkta dolaşıp, lüks 
uçaklarla halka yukarıdan bakanlar, insanları ayaklarına çağırmaktan çekinmedi. Çocuğuna mama alamayan 
vatandaşın “açım” çığlığına bile laf edip “aç olan bunu söylemez” diyecek kadar alçaldılar. 

İktidar ancak çaresiz kalındığı anlarda yurttaşı hatırladı. Altından kalkamadığı büyüklükte gelişmeler yaşanınca 
para istenmekten bile çekinmediler. O kadar kibir ve gösteriş altında yarı aç yarı tok yaşayan milyonlardan 
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yardım isterken yüzleri kızarmadı. Bu kadar rezillik sonrası bir avuç şakşakçı ve trol dışında etrafında tek bir 
aklıselim insan bile kalmadı. Ülke gerçeklikten kopmuş, ranta, şatafata ve lükse alışmış aç gözlü bir yönetici 
elitin pençesine düşmüş durumda. 

Düzen Kül Oldu Yenisi Geliyor 

Son bir haftada yaşananlar bile tek başına gösteriyor ki yanan, kül olan sadece ormanlar değil bu düzenin 
kendisi. Dumanı tüten bir düzenle karşı karşıyayız. Büyük ortak o tarafa bakmadan durumu kurtaracağını 
düşünürken küçük ortak yaşanan rezilliği görmeden hâlâ hain arama peşinde. 

Yeniyi Milyonların İradesi Kuracak 

Bu yıkıntının altından kurtulmanın ilk ve tek yolu önce bu iktidardan kurtulmaktan geçiyor. Sonrasına dair ilk 
adımlar halkın içinde boy vermeye başladı bile. Dayanışarak, birbirini destekleyerek, uzağı yakın ederek ve iyiliği 
örgütleyerek kötülüğe karşı direnen milyonlar ülkenin yarınlarının gerçek kurucuları olacak. Kahraman 
aramadan, kendi öz gücüne inanıp yangına kovayla su taşıyan milyonlar bu ülkenin geleceğidir. 

Kuşkusuz ki yanan, çöken, yok olan her ev bizim vatanımızdır. Vatan yanıyor. İktidar ve onun ortakları her 
yangına benzinle gitse de milyonlar elleriyle bile bu yangını söndürecek. Ülkedeki yangını halk söndürecek. 

Siyaset Bilimci Akademisyen Seren Selvin Korkmaz:  

Yangınla ilgi mesele sistem krizi olarak değerlendirilebilir. Yangına müdahale edilememesi ve diğer bir takım 
doğal afetlerde hükümetin, insanları sürekli başlarının çaresine bakmaya davet ettiği gerçeğiyle karşı karşıyayız. 
Başkanlık sistemi bir istikrar ve hızlı kriz çözümü vaadiyle gelmişti ama burada en büyük istikrar halkı başlarının 
çaresine bakmaya davet etmek oldu. Yönetim krizine ilişkin iki önemli nokta var: Birincisi sistemin tamamen 
şeffaflıktan uzak olması. Son dönemlerde özellikle yangınlarla ilgili hikâyelerde gözlemlediğimiz nokta doğru 
bilgilere ulaşamamamız ve yangın söndürme uçaklarıyla ilgili anlatılanlar oldu. Uçaklar var mı yok mu, satıldı 
mı? Tartışması devam ediyor. Demek ki şeffaflık bulunmamakta. Dolayısı ile yeni bir sistem talebinde de ilk 
üzerinde durulması gereken noktalardan biri şeffaflıktır. 

Liyakat Yok İtaat Var 

İkinci bir nokta ise sistemin tamamen sadakate bağlı olması. Liyakat sahibi sorun çözebilen kişiler yerine 
kurumlara liyakatleri daha az ama daha sadık insanların doldurulduğu görülüyor. Yöneticiler sadakat ölçütünde 
işlerini yaptıkları sürece sorunlara çözüm bulamıyorlar. AKP güvenlikçi politikaları öne çıkaran bir parti. 
Yurttaşların bir kısmı güvenlik talep edebilir. Bugün insanların can ve mal güvenliğini bile sağlayamayan bir 
yönetim var. Hak, adalet, özgürlük bunların hepsini geçtim, can güvenliğimiz bile sağlanamıyor. Herkes endişe 
eder durumda. 

Sistemin bu şekilde sürdürülebilir olmadığı görülüyor. Rejim bir takım çarpıtmalarla, yalanlarla, sürdürülmeye 
çalışılıyor. Bu yalanlar halkın yaşadığı gerçeklerle çatışır ise destek azalıyor. Sistem kendini sürdüremiyor çünkü 
eskiden de Türkiye’de ahbap-çavuş ilişkileri vardı ama bu ilişkiler ağından toplumun daha geniş kesimleri 
faydalanabiliyordu. Başkanlık sistemi o kadar merkezi ki hem kaynaklardan faydalanan hem de karar alma 
mekanizmalarındaki söz sahibi grubun niteliği çok azaldı. Toplumun AKP seçmeni bile iktidarın nimetlerinden 
uzak. 

Sistem Bu Şekilde Sürdürülemez 

Kendi çıkar ağlarını da sürdüremez duruma geldiler. Çünkü sistem tümüyle merkezileşti, tek kişiye hapsoldu. 
Dökülen bir bürokrasi var. Bakanlar arasında yaşanan çatışmaları görüyoruz, belli bakanların sorunları ortaya 
çıkıyor. İktidarla ilgili sürekli bir sorun var. Bunları toparlayıcı bir mekanizması yok. Kendi içlerinde bile denge 
denetleme mekanizmaları yok oldu. Bu sebeplerden dolayı en ufak bir çöküşte bu sadakat ağları güçlü olmadığı 
için çok çabuk dağılıyor. Geminin batma hikâyesi gibi. Neredeyse parti diye bir şey kalmadı. AKP eridi. Bir yerde 
parti eriyip lider ön plana çıkarsa çok kırılganlaşır. 

Siyaset Bilimci Akademisyen Berk Esen: Artan orman yangınlarına hükümetin yeterli tepkiyi gösterememesi 
durumundan bir kez daha Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nin ne kadar kötü bir siyasi rejim olduğunu ve 
Türkiye’yi ne kadar büyük bir felakete sürüklediğini görüyoruz. Zaten dış politikadan iktisada, pandemi 
yönetiminden orman yangınlarına kadar her alanda son 3 senede bunun örneklerini gördük. Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemi olarak adlandırılan şey aslında bizim birçok rejimde gördüğümüz otoriter bir yönetim sistemi. 
Burada tepede bir kişi var ve bütün sorumluluk o kişide toplanmış durumda. Dolayısı ile onun altında yer alan 
farklı bakanlıklarda özellikle ve bürokraside bu tarz konulara müdahale etmesi beklenen ve aslında yetki sahibi 
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olan kurumların ve makam sahiplerinin kendilerini sorumlu hissetmedikleri ve tek adam rejiminden korktukları 
için hamle yapamadıklarını görüyoruz. 

Otoritenin Doğal Sonucu 

Türkiye Cumhuriyetinin devlet kapasitesi birçok gelişmekte olan ülkeye göre daha yüksek olmasına karşın 
Türkiye çok düşük bir kapasite ile çalışıyor. Bu da Türkiye’deki tek adam rejiminin ve onun yarattığı otoritenin 
bir doğal sonucudur. Biz bu sonucu yangınlara verilen ‘yetersiz’ tepkide gördük. Burada bir partizan uygulama 
olduğunu düşünüyorum. Yanan bölgelerinin çoğu muhalif seçmenlerin yaşadığı ve CHP’li belediyelerin yönettiği 
bölgeler. Oralara siyaseten de bir mesaj vermek için belki de o seçmenlere tepki olarak hükümet hiçbir çözüm 
önerisi getirmiyor. Buna karşı muhalefetin yapabileceği çok fazla şey var. Bunlardan bir tanesi ise pandemiden 
iktisadi sorunlara, dış politikadaki faciadan yangınlar konusuna kadar, her noktada bunların bir rejim sorunu 
olduğunu ve yaşanan sıkıntıların temel müsebbibinin Cumhurbaşkanı Erdoğan olduğunu çok açık bir dille ve 
mütemadiyen ve sadece kendi seçmenlerini değil aynı zamanda AKP seçmenlerine yönelik bir şekilde aktarması 
gerekiyor. Bu bir sistem sorunudur. Bu sistem değişmeden ve bu sistemi kuran kişi iktidardan ayrılmadan bu 
sorunların hiçbirisine çözüm getirilemez. Hatta var olan sorunlarda daha kötü bir noktaya gelerek büyüyecek. 
Muhalefetin bulabildiği her kanaldan bunu seçmenlere aktarması ve bir rejim tartışması başlatması gerekiyor. 

Biz artık Büyükşehir Belediyelerinden Türkiye’deki bu sistem çöküşünü telafi edebilecek hamleler bekliyoruz. 
Hükümetin müdahale edemediği her noktada sanki onlar hükümetmiş gibi müdahale etmeliler. Aslında bütün 
seçmenleri, ülkeyi AKP’den ve bu bozuk yönetimden çok daha iyi bir şekilde idare edebilecekleri mesajını 
vermeleri gerekiyor. Muhalefetin daha fazla AKP’li seçmenlere ulaşması gerekiyor. Bu bölgelerde evi yanan, 
evinden tahliye edilmek durumunda kalan birçok AKP’li ve MHP’li seçmen var. Onlara bu somut sorunları 
gündeme getirerek muhalefetin ulaşabilmesi gerekli. Bütün bunlar sonucunda Türkiye’deki gerekli rejim 
değişikliğinin yapılabileceğini düşünüyorum. Hükümet ülkeyi yönetemiyor dolayası ile erken seçime ihtiyacımız 
var. Muhalefetin zaman kaybetmeden erken seçim çağrısı yapması ve bunu her gün yinelemesi gerekiyor. 

Halk Ülkenin Kötüye Gittiğini Düşünüyor 

Metropoll Araştırma'nın kurucusu Özer Sancar, Haziran ayında yaptıkları Türkiye'nin nabzı araştırmasından bir 
bölüm yayınladı. Araştırmada 'Genel olarak düşündüğünüzde Türkiye iyiye mi gidiyor, kötüye mi gidiyor?' 
sorusu soruldu. 

Ankete katılanların yüzde 59'u Türkiye'nin kötüye gittiğini düşündüğünü söylerken iyiye gittiğini düşünenlerin 
oranı yüzde 27.4'te kaldı. 'Fikrim yok' diyenlerin oranı yüzde 2.5, 'Ne iyiye ne kötüye gidiyor' diyenlerin oranı 
yüzde 10.7 oldu. Araştırmanın partilere göre dağılımına bakıldığında ise Cumhur İttifakı'nın ortağı MHP'lilerin de 
iktidardan rahatsız olduğu görüldü. MHP'lilerin yüzde 30.9'u Türkiye'nin iyiye gittiğini düşünürken yüzde 50.6'sı 
'Kötüye gidiyor' dedi. Yüzde 11 'Ne iyiye ne kötüye gidiyor' yüzde 7.4 'Fikrim/cevap yok' seçeneğini işaretledi. 
AKP’de Türkiye'nin iyiye gittiğini düşünenlerin oranı yüzde 57.6 oldu. Kötüye gittiğini düşünenlerin oranı yüzde 
28 'Ne iyiye ne kötüye gidiyor' diyenlerin oranı yüzde 12.7 olarak ölçüldü. 

CHP'de Türkiye'nin kötüye gittiğini düşünenlerin oranı yüzde 88.4 olarak hesaplandı. Türkiye'nin iyiye gittiğini 
düşünen CHP'lilerin oranı yüzde 6.8. Türkiye'nin kötüye gittiğini düşünen partiler arasında en yüksek oran İYİ 
Parti'de çıktı. Yüzde 94 Türkiye'nin kötüye gittiğini düşünüyor. İyiye gittiğini düşünenlerin oranı yüzde 2.6. 'Ne 
iyiye ne kötüye gidiyor' diyenler ise yüzde 3.3. HDP'lilerin yüzde 81.8'i 'Türkiye kötüye gidiyor' seçeneğini 
işaretledi. Türkiye'nin iyiye gittiğini düşünenlerin oranı yüzde 2.4. Yüzde 14.1 "Türkiye ne iyiye ne kötüye 
gidiyor" seçeneğini işaretledi. Saadet Partisi'nin yüzde 57.9'u Türkiye'nin kötüye gittiği görüşünde. Yüzde 15.8'i 
Türkiye'nin iyiye gittiğine inanıyor. Yüzde 26.3 ise 'Türkiye ne iyiye ne kötüye gidiyor" diyor. 

Sadece Saray’ın Masrafları Kısılsa Uçak Filosu Kurulabilirdi 

CHP Adana Milletvekili Orhan Sümer, Türkiye'de devam eden orman yangınlarına ilişkin iktidara eleştirilerde 
bulundu. Saray'ın günlük masrafının 11 milyon lira olduğunu belirten Sümer, "Sadece Saray'ın masrafları kısılsa 
bırakın bakımı yangın söndürmede kullanılacak uçak filosu kurulabilirdi" ifadelerini kullandı. Sümer, Türkiye'deki 
orman yangınları ile ilgili değerlendirmelerde bulundu. “Türkiye artık bu iktidarın yanlış politikaları yüzünden 
ağır bedeller ödemeyi hak etmiyor" diyen Sümer, "İktidar yetkilileri televizyon kanallarına çıkıp Ay’a 
gideceklerini, planlamaların başladığını dile getiriyorlar. Bir bakıyoruz kendilerini herkesten üstün gören 
iktidarın yangın söndürme uçağı dahi yok. 'Bakımına çok para gerekiyordu, kapasitesi yetersiz olduğu için 
THK’nın uçaklarını kullanmıyoruz' söylemleri liyakatsizliğin en net göstergesidir” dedi. 
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‘Erdoğan İstifa’ Çağrısı 

İktidarın felaketler karşısında çaresizliğine tepki gösteren binlerce insan sosyal medyadan ‘Erdoğan İstifa’ 
kampanyası başlattı. Ülkeyi esir alan yangınlarda iktidarın basiretsizliğini ve yurttaşların mücadelesini paylaşan 
binlerce sosyal medya kullanıcısı Erdoğan’ı istifaya çağırdı. Sosyal medya hesabı üzerinden başlatılan 
#tayyiperdoğanistifa hastagine 335 bin kişi destek verdi. 

Yalnızca birkaç örnek bile iktidarın halkı kaderine terk ettiğini anlatmaya yetti 

• Erdoğan "Evimize ekmek götüremiyoruz" diyen esnafa, “Bu biraz bana abartılı geldi” ifadelerini kullandı. 

• Pandemide ekonomik kriz derinleşti, işsizlik arttı. Desteksiz kalan binlerce esnaf kepenk kapattı. 

• Her felaketin ardından yurttaşların yaralarını sarmayan iktidar, halka IBAN numarası verdi. 

• Hangarlarda çürümeye terk edilen THK uçakları yangına müdahale edemedi. İktidar müdahalede yetersiz 
kalırken yurttaşlar yangınla dayanışma içinde mücadele etmek zorunda kaldı. 

• AKP’li Gündoğmuş Belediye Başkanı Mehmet Özeren yeni yapılacak TOKİ evleriyle ilgili verdiği demeçte, 
“…Çok eski evi olan vatandaşlar keşke bizim de evimiz yansaydı diyecekler diye düşünüyorum” dedi 

• Cumhurbaşkanı Erdoğan, sel ve yangın felaketlerinin ardından gittiği her bölgede yurttaşlara çay fırlatmayı bir 
gelenek haline getirdi. Bu davranışı yurttaşların yoğun tepkisine neden oldu. 

RTÜK’TEN YİNE CEZA SOPASI… 

Başkandan, ‘yangınları göstermeyin’ mesajı 

Türkiye’nin kıyı şeridinde yer alan birçok bölgede ormanlık alanlarda başlayan ve yerleşim yerlerini bile yok 
etmesine rağmen henüz söndürülemeyen yangınların ardından yapılan yayınlara, Radyo ve Televizyon Üst 
Kurulu’ndan (RTÜK) tepki geldi. Yayıncılara resmi yazı ile uyarılarda bulunan RTÜK, ceza sopasını gösterdi. 

Söndürülemeyen yangınlara ilişkin yayınlarını sürdüren televizyon kanallarına bir yazı gönderen RTÜK 
Başkanlığı, “Verilen haberlerde halkı yanlış yönlendirebilecek üsluptan sakınılması, gerçeği yansıtmayan yanıltıcı 
görüntülere yer verilmemesi gerektiği daha önce hatırlatılmıştır. Ancak yapılan denetimlerde maalesef ki birçok 
yayıncı kuruluşun bu konuda gereken hassasiyeti göstermediği, kamuoyunda korku ve endişe uyandıracak 
şekilde haberlerin aktarıldığı, sahadan yapılan devamlı canlı yayınların halkın ve yangın söndürme ekiplerinin 
motivasyonunu kıracak şekilde olduğu görülmektedir” dedi. Yayıncılara gönderilen yazıda, dün itibarıyla RTÜK 
uzmanlarının bu kanallara yaptırım için harekete geçtiği de bildirildi. 

Tepkiler Üzerine Açıklama 

RTÜK yazısı üzerine sosyal medyadan büyük tepki geldi. Tepkiler üzerine RTÜK’ten yapılan açıklamada, 
mesajımız sansür değil, kanun maddelerinin ve yayıncılık etik ilkelerinin hatırlatılması” savunması geldi. 

Halkın Duyarlılığı Rahatsız Etmiş 

RTÜK Başkanlığı’nın skandal yazısının ardından açıklamalarda bulunan Üst Kurul Üyesi İlhan Taşcı ise Başkan 
Ebubekir Şahin’in kapalı devre hat üzerinden yayıncıları aradığını ve “Yangın görüntülerini ekranlara taşımaya 
devam ederseniz, cezalandırılacaksınız” dediğini açıkladı. Bu durumun RTÜK ilkeleri ile bağdaşmadığını ifade 
eden Taşcı, Şahin’in kanunsuz iş yaptığını dile getirdi. Taşcı, “Anlaşılan halkın duyarlılığı, farkındalığı ve 
fedakarlığı, RTÜK Başkanı’nı rahatsız etmiş. Bu farkındalığı sona erdirebilmek için yayıncılara parmak sallıyor, 
cezayla tehdit ediyor” dedi. 

Başkanın Keyfi İstiyor Diye 

Görevi televizyonları denetlemek ve düzenlemek olan RTÜK Başkanı’nın 2021 yılında hala tek kanallı yayıncılığa 
özlem duyduğunu dile getiren Taşcı, “Gazetecilerin görevi, gerçeği kamuoyuna aktarmak, kamu yararı 
doğrultusunda gerçeğin izini sürmektir. RTÜK Başkanı’nın keyfi istedi diye gerçeklikten kopmak, televizyon 
yayıncılarının işi olamaz. Kameraları alevlerden başka yöne çevirmek, yangınların söndüğü anlamına gelmiyor. O 
kameralar, halkın gözü, kulağı olmak zorunda” diye konuştu. 
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Aralıksız Süren Yayından Çıktılar 

RTÜK Başkanı Ebubekir Şahin’in gönderdiği mesajın ardından, bir haftadır süren orman yangınlarına ilişkin 
kesintisiz yayın yapan Habertürk, CNN Türk, NTV gibi kanalların yayınlarına ara vermesi dikkat çekti. a Haber ise 
yangın haberlerinde söndürülen alanlardan yayın yapıyor. ‘Alevlerle yoğun mücadele’ haberinde söndürme 
helikopterlerinin görüntülerine yer verildi. 

SÖZDE DESTEK! 

Almanya’daki sel felaketinde hükümet 400 milyon euroluk hibeyi devreye sokarken, 4 gün sonra yangın 
bölgelerinde afet durumu ilan etmeye mecbur kalan iktidarın vadettiği parasal destek ise 50 milyon TL! 

 ‘Envanterimizde yangın söndürme uçağı yok’ diyen bir Tarım ve Orman Bakanının ciddiyetsizliğiyle hangi 
sorunun üstesinden gelinebilir? Almanya’daki sel felaketinde hükümet tek seferde 400 milyon euroluk hibeyi 
devreye sokarken, Cumhurbaşkanı Erdoğan ancak 4 gün sonra yangın bölgelerinde afet durumu ilan etmeye 
mecbur kaldı ve varını yoğunu kaybedenlere vadettiği parasal destek ise 50 milyon TL!  

Felaketlere müdahalede, felaketzedelere yardım ve destekte, yaraların sarılmasında sergilenen beceriksizlik 83 
milyonun ve ülkenin bugününün, geleceğinin tek kişiye emanet edildiği sistemin iflas tablosudur. Ağırlıkla CHP’li 
belediyelerin yönetimindeki kıyı şeritlerinde, tatil ve turistik bölgelerimizde yaşanan yangın felaketi binlerce 
yurttaşımızın varını, yoğunu, tarlasını, bahçesini, beslediği hayvanlarını kaybetmesine, hayatının kararmasına 
yol açtı. İktidar ancak dört gün sonra ve Sn. Kılıçdaroğlu’nun, CHP’nin ısrarlı çağrılarıyla felaketin yaşandığı 
yerleri ‘Genel Hayata etkili Afet Bölgesi’ ilan etmeye mecbur kaldı. Bunu yaparken bile halkın dertlerinin 
kendilerini çok da ilgilendirmediğini açıklanan kararlarla sergilediler. Her zaman olduğu gibi vergi, SGK prim 
borçlarını, kredi taksitlerini ertelemekle yetinirken, milyarlarca liralık maddi kayıpların yaşandığı  bu afetin 
mağdurlarına sadece 50 milyon TL desteği reva gördüler. Oysa Almanya geçen ay yaşanan sel felaketinde yıkıma 
uğrayan yerleşimleri sil baştan inşa etmeye hemen başlamasının yanı sıra, felaket mağdurlarına tek kalemde 
400 milyon euro hibe desteğini devreye soktu. 400 milyon euroya karşı 50 milyon TL insanlarla alay etmek değil 
de nedir?  

Eş zamanlı yangınlar şayet sabotaj ve terör organizasyonu ise her şeyi tek adama bağlayan sistemin istihbaratı 
nerede? Yangınlar vatandaş hatası ve bilinçsizlik ise müdahale edecek araç, gereç, uçak, helikopter filosu 
nerede? İktidarın sevdiği tabirle orman yangınları da kader ve fıtrat ise, şikâyet değil şükür gerekiyorsa, 
mağdurların yanında yer alacak devlet nerede?  

Artık bu iktidar ve bu müflis yönetim sistemi, ülkenin ve milletin sırtında en ağır yüktür. Felaket mağduru, her 
şeyini kaybetmiş insanların karşısına, atanmış memur bakanlarını gönderip, varını yoğunu kaybetmiş 
devletinden yardım bekleyen kişilerden IBAN ile yardım talep eden, ‘milletimiz cömerttir’ deyip yardım 
kampanyası başlatan bir iktidar acizliğin, duyarsızlığın zirvesindedir. Ülkeyi yönetme yeteneğinden de 
liyakatinden de yoksundur! 

GÜNEŞ BALÇIKLA SIVANMAZ 

Çabalar gerçeğin üstünü örtemez 

Yangının ortaya çıkardığı yönetim kriziyle baş edemeyen iktidar panik halinde. Medyadan bürokratlara dört bir 
koldan ‘güçlü Türkiye’ imajı verilirken ekrana çıkan Erdoğan’ın çabaları da durumu kurtarmayacak. 

İktidar, pandemi ve ekonomik krizin ardından ülkenin dört bir yanını saran yangınlar karşısında da çuvalladı. 
Felaketin ardından televizyon karşısına çıkan Bakanlar birbirini düzeltmek zorunda kaldı. 

Dökülen duvara sıva atma işe yine AKP’li Cumhurbaşkanı Erdoğan’a ve yandaş basına kaldı. İktidarın uzmanlara 
kulak tıkaması ve yangınla mücadelede bir planı olmaması tüm ülkeyi alevler içinde bıraktı. Binlerce hektar alan 
kül oldu, milyonlarca hayvan öldü, insanların evleri yandı. Hükümetten umudu kesen yurttaşlar, kendi 
imkanlarıyla seferber oldu. Her yere özel uçaklarıyla giden AKP’li bürokratlar ise yangın bölgelerinde yaptıkları 
ziyarette hamasetin ötesine geçemedi. 

Panikleyen iktidar durumun kendi kontrollerinde olduğu imajı verirken yandaş medya iktidarın başarısızlığının 
üstünü örtmek için tam gaz çalıştı. A Haber ve ATV ortak yayınına katılan Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın çabaları da 
durumu kurtaramadı. İktidarın gerçeklerin üstünü örme gayreti pandemide, ekonomik krizde, yangınlarda yalnız 
bırakılan milyonları ikna etmeye yetmeyecek. 
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Erdoğan’ın yayını öncesi ‘kurtarma operasyonu’na başlayan yandaş medya dün manşetlerinde iktidarın yangınla 
mücadelesindeki ‘büyük mücadeleyi’ ve ‘Help Turkey’ çağrısının arkasındaki ‘gizli’ mesajı yazdı. İktidarın yılmaz 
savunucusu Yenişafak dünkü manşetinde Help Turkey ‘manipülasyonunu’ ifadelerini kullandı. ‘Help Turkey’ 
tweetleri atan milyonları suçlanırken 2 milyon mesajın tek merkezden atıldığı da iddia edildi. 

MHP’ye yakınlığıyla bilinen Türkgün ise manşette yangınla mücadelede iktidarı eleştiren CHP ve İYİ Parti 
liderlerine tepki gösteren Devlet Bahçeli’ye yer verdi. Manşette yine ‘Help Turkey’ çağrılarına ilişkin ‘Sinsiliğin 
şifreli mesajı’ ifadelerine yer aldı. 

THK uçakları hangarda çürürken, yangından etkilenen binlerce insan havadan müdahale isterken Sabah ve 
Akşam gazeteleri 5 helikopterin aynı karede olduğu fotoğrafı birinci sayfadan verdi. Sabah gazetesi olmayan 
başarıyı öve öve bitiremedi. Akşam ise yangınla mücadelede iktidarı eleştirenleri ‘Utanmaz’ olarak niteledi. 
Akşam, “Helikopter yok, asker yok, TOMA yok” söylemlerinin yalan olduğunu ileri sürdü. Yeni Akit ise yine 
bildiğimiz olacağı belliydi. Sinirimden ağlayacağım” demişti. Guardian’daki haberde, Tokat’ın çağrısının, 
“Cumhurbaşkanı Erdoğan yönetimindeki hükümetin felaketle mücadeleye yönelik artan eleştirel sesler 
korosunun” parçası olduğu yorumu yapıldı. “Krizin boyutları netleştikçe ve halk arasındaki öfke büyüdükçe, 
hükümet yetkilileri yangınların çocuklar ya da PKK tarafından çıkarıldığını iddia etti” denilen haberde, 
Ormancılık Politikası Uzmanı Erdoğan Atmış’ın “20 yıldır AKP yönetimi altında sürdürülen politikaların bu yıl 
yaşanan yangınların yayılmasına zemin oluşturduğuna ilişkin kanıtlar gibi. Yeni Akit manşetinde yangına karşı 
devlet ve milletin birlikte seferber olduğunu Millet İttifakı’nın ise şov peşinde olduğunu öne sürdü. Haberde, 
Erdoğan düşmanlığı yapan kesimlerin ülke yansa umurlarında olmayacağı iddia edildi. 

Destek Sanal Öfke Gerçek 

Yandaş medyanın ve Erdoğan’ın tüm çabalarıolduğu” yönündeki açıklamasına dikkat çekildi. Guardian’a 
konuşan Atmış, “Türkiye’deki ormanlar ekosistemler olarak korunmuyor ve onun yerine gelir yaratan araziler 
olarak görülüyor. 2020’den bu yana ormanlık alanların yüzde 6’sı artık orman kategorisinde değil ve turizm, 
maden ve enerji gibi diğer amaçlar için tahsis edildi” dedi. Gazetedeki haberin sonunda, hayvanlarını ve 
arazilerini korumaya çalışan köylülere yardım etmek için İstanbul’dan Manavgat’a giden bir grupta yer alan 
Gökçe Uygun’un şu sözleri yer alıyor: “Şunu hissediyoruz: Devletin aslında bizler olduğunu anladık.” Haber 
Merkezi na rağmen yurttaşın öfkesi dinmiyor. Yangında yardım bekleyen yurttaşın sözleri sosyal medyada viral 
oldu: “Bu nasıl başkan su vereceğine bize çay atıyor.” Öte yandan binlerce kişi sosyal medyadan ‘Erdoğan İstifa’ 
kampanyası başlattı. Sosyal medya hesabı üzerinden başlatılan #tayyiperdoğanistifa hastagine 400 bini aşkın kişi 
destek verdi. 

İmajı Erdoğan da Kurtaramadı 

AKP’li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan bir kez daha ortak yayına çıkarak halkı olup biten karşısında ikna 
etmeye çalıştı. Erdoğan, yandaş gazetecilerin ‘övgüleri’ arasında ‘sorulara’ yanıt verdi. Programda tek tek söz 
alan gazeteciler soruları öncesi Erdoğan’ı övdü, aralarda ise iktidarın ‘icraatları’nı gösteren videolar yayınlandı. 
Deprem ve son olarak yangın felaketinde kötü yönetimin üstünü örtmeye çalışan Erdoğan, yerel belediyeleri 
suçladı. Erdoğan, “Yerleşim bölgelerindeki yangın vesairelerin sorumluluğu kimin? O da oradaki büyükşehir 
belediyelerinin sorumluluğundadır” ifadelerini kullandı. 

Eleştirilere ‘yalan terörü’ yanıtı veren Erdoğan, “Şu anda 16 uçak var, bugün gelenlerle bu 20’ye çıktı. Bunun 
yanında 51 helikopter var. Hep bunlar devrede, çalışıyor. Burada niye uçak yok, niye helikopterler yok, filan gibi 
bir yalan terörü estiriliyor. Türk siyaseti muhalefetsiz bir siyasettir. Türkiye’de muhalefetin terörü esiyor” dedi. 
Erdoğan, “Orman yangınları şu an tüm dünyanın mücadele ettiği Covid-19 gibi uluslararası bir tehdittir, hatta bir 
terör tehdididir. Bu yerler yanıyorsa bizim ciğerimiz de yanıyor. Elimizden ne geliyorsa bunu sonuna kadar 
yapacağız,” diyerek dünyadaki diğer yangınları sıralamaya başladı. Erdoğan şu ifadeleri kullandı: “Burada 
siyasete yer olmamalı. 8 gün içinde 187 yangın çıktı. Şu anda 15 yangın devam ediyor. Bunların bir kısmı kontrol 
altında. Bütün bunlarla beraber 15 noktada devam eden yangınları kontrol altına alma çalışmaları sürüyor. Şu 
anda ülkemizin önemli işadamlarından birkaçının sahibi olduğu termik santral var ki, adeta yanma tehdidiyle 
karşı karşıya. Gün boyu uçaklar söndürme çalışması yaptı. Az önce kendileriyle görüşme yaptım. Şu an üç 
bakanımız ayrıca oradalar. Bunu söndürebilmek için aşırı rüzgar söz konusu olmasa tabii ki söndürmek kolay 
olacak.” 
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Eleştirenleri Hedef Gösterdiler 

Programda ara ara iktidarın yangınla mücadeledeki başarısızlığını eleştirenler hedef gösterildi. Bölgede 
incelemeler yapan ve yangınla mücadeledeki eksikliklere değinen siyasetçi, yerel yönetici, sanatçı onlar kişinin 
söylediği sözler videoda gösterildi. Videoda iktidarı eleştirenlerin fitne ve fesat çıkarmak istediği ileri sürüldü. 

SARAYIN UÇAK FİLOSUNA DOKUNDURMAYAN İKTİDAR KAMUDA NE VARSA 
SATIYOR 

CHP Genel Başkan Yardımcısı Ahmet Akın; sarayın uçak filosunun satışı gündeme geldiğinde tepki gösteren 
iktidarın kamudaki değerli arazilere yönelik art arda özelleştirme kararları aldığına dikkat çekerek, “Kendi uçak 
filosuna dokunulmasını bile istemeyen iktidar, kamuna ne varsa satmaya başladı. Yeni sistemde ekonomi değil, 
yalnızca sarayın uçak filosu uçuyor” değerlendirmesinde bulundu.  

CHP Genel Başkan Yardımcısı Ahmet Akın, yaptığı yazılı açıklamada iktidarın özelleştirme kararlarını 
değerlendirdi. CHP’li Akın, şunları dile getirdi: 

Uçak Filosunu Değil, Kamu Arazilerini Satıyorlar 

Türkiye için kritik bir konumda olan TEİAŞ’ın özelleştirme kapsamına alınmasının ardından yeni bir 
Cumhurbaşkanlığı kararıyla pek çok kamu kurumuna ait arazilerin de satılmasının önü açıldı. İktidar sarayın uçak 
filosunun satılmasıyla ilgili tartışmada bile ayağa kalkarken; özellikle son bir yıldır ülkemizdeki bütün değerli 
kamu arazilerini satmaya devam ediyor. Kendi uçak filosuna dokunulmasını bile istemeyen iktidar, 83 milyon 
vatandaşımıza ait kamu arazilerini ise hiç umursamadan satıyor 

İktidar Beton Sevdasıyla Hareket Ediyor 

Ekonominin uçacağı vaadiyle hayata geçirilen tek adam rejimi artık ülkede ne var ne yok satmaya başladı. Yeni 
sistemde ekonomi değil, sarayın uçak filosu uçuyor. Kentlerin içlerinde yer alan değerli kamu arazileri iktidarın 
beton sevdasıyla ranta dönüştürülmek isteniyor. Özelleştirme kapsamına alınan arazilerin neredeyse 
tamamında otel kurulması, konut ve ticaret alanları oluşturulması gibi imar planı değişiklikleri yapılıyor.  

İmar Planları Tamamen Ranta Yönelik 

Bu kapsamda daha önce özelleştirme kapsamına alınan ve mülkiyeti Hazine’ye kayıtlı Muğla Bodrum, Ankara 
Çankaya, Eskişehir Tepebaşı, İstanbul Büyükçekmece, İstanbul Küçükçekmece, İzmir Konak’ta yer alan kamu 
arazilerine konut, otel, ticaret alanları yapılmasına yönelik imar planı değişiklikleri yapıldı. Ayrıca mülkiyeti 
TEDAŞ, TEİAŞ ve EÜAŞ’a ait Aydın Didim’deki kamu arazilerine de otel projesi ve konut alanı yapılması için 
değişikliğe yapılan itirazlar reddedildi. 

Yeni Kamu Arazileri de Satılacak 

Söz konusu kararla; Ankara Üniversitesi ile Jandarma Genel Komutanlığı’nın kullandığı Antalya Manavgat’ta yer 
alan 157 dönüm kamu arazi; Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı ile SGK’nın kullandığı Aydın Didim’de yer alan 76 
dönüm kamu arazi ile TCDD’ye ait Balıkesir Edremit’te yer alan 16 dönüm arazi de özelleştirme kapsamına 
alındı. İktidar bu arazilere de otel, konut alanı gibi imar değişiklikleriyle ranta açmayı hedefliyor. Ayrıca Emniyet 
Genel Müdürlüğü, Karayolları Genel Müdürlüğü, Devlet Su İşleri’ne ait İzmir, Tekirdağ ve Bursa’da bulunan 
kamu arazileri de özelleştirme kapsamına alındı. 

SATMAYA DOYMADILAR 

7 ildeki 13 taşınmaz daha satılıyor: Dikkat çeken Kanal İstanbul detayı 

Hazine ve Maliye Bakanlığı Özelleştirme İdaresi Başkanlığı (ÖİB) tarafından Ankara, İzmir, Tokat, Yozgat, 
Diyarbakır, İstanbul ve Nevşehir'deki 13 taşınmaz, satış yöntemiyle özelleştirilecek. Özelleştirilecek alanlar 
arasında Kanal İstanbul’a yakınlığı ile dikkat çeken sanayi bölgesindeki 15 bin metrekarelik gayrimenkul de 
bulunuyor. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı Özelleştirme İdaresi Başkanlığı (ÖİB) Ankara, İzmir, Tokat, Yozgat, Diyarbakır, 
İstanbul ve Nevşehir'deki 13 taşınmazı satacak. Satılacak taşınmazlar arasında Kanal İstanbul’a yakınlığı ile 
dikkat çeken sanayi bölgesindeki 15 bin metrekarelik gayrimenkulün de yer alması dikkat çekti. 

Ankara, İzmir, Tokat, Yozgat, Diyarbakır, İstanbul ve Nevşehir'deki 13 taşınmazın satış yöntemiyle 
özelleştirilmesine ilişkin ÖİB'nin ilanı Resmi Gazete'de yayımlandı. Buna göre, taşınmazların satışına yönelik 
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pazarlık usulüyle ihale yapılacak. İhalelere katılacak teklif sahiplerinin her bir taşınmaz için ayrı ihale şartnamesi 
alması, teklif sunulması ve teklifle şartnamede istenilen belgeleri ÖİB'ye elden teslim etmesi gerekecek. 

Taşınmazlar için geçici teminat bedelleri 20 bin TL ile 4 milyon 500 bin TL arasında değişiyor. 

Araziler Sanayi Bölgesinde Yer Alıyor 

4 milyon 500 bin TL geçici teminat talep edilen gayrimenkul, İstanbul Arnavutköy ilçesindeki Ömerli 
Mahallesi’nde yer alıyor. Tapu kayıtları incelendiğinde arazinin sanayi bölgesinde yer aldığı görülüyor. 15 bin 
metrekare alana sahip ve sanayi içerisinde yer alan bölge Kanal İstanbul’un yapılması planlanan alana yakınlığı 
ile dikkat çekiyor. 

Ankara, İzmir Tokat ve Yozgat'taki 5 taşınmaz için 25 Ağustos'a, Ankara, Diyarbakır, İstanbul ve Nevşehir'deki 8 
taşınmaz için 1 Eylül'e kadar teklif verilebilecek. 

MİLYONLARCA LİRA ‘ŞARAMPOLE’ GİTTİ 

Çevre Bakanlığı’nın, yöneticisi “Şarampol Operasyonu’nda” yargılanan Özcoşkunlar Şirketi’ne 305 milyon TL’lik 
ihale verdiği açığa çıktı. İhaleye fesat karıştırıldığı iddiasıyla yürütülen soruşturma Gökçek’e kadar uzanıyor. 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın, yöneticisi ihaleye fesat karıştırmak suçundan yargılanan Özcoşkunlar Şirketi’ne 
milyonlarca liralık ihaleler verdiği açığa çıktı. Şirketin yöneticisi Mahmut Özcoşkun, 2008 yılında dönemin 
Ulaştırma Bakanı Binali Yıldırım’ın kişisel internet sitesine gönderilen bir ihbar ile başlatılan “Şarampol 
Operasyonu” kapsamında gözaltına alınarak yargılandı. 

Kamu İhale Bülteni’nde yer alan bilgilere göre, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı “Mersin Anamur Alaköprü İskan 
Yerleşkesi Tarımsal Araziler Oluşturulması” adı altında düzenlediği üç ayrı ihaleyi Özcoşkun Yapı Mimarlık Sanayi 
ve Ticaret Anonim Şirketi’ne verdi. 

2016 yılında düzenlenen ilk ihale 46 milyon 55 bin TL’ye, 2018 yılında düzenlenen ihale 72 milyon 550 bin TL’ye 
ve geçtiğimiz Nisan ayında düzenlenen ihale de 187 milyon 11 bin TL’ye Özcoşkun Yapı Şirketi’ne verildi. Üç ayrı 
ihale için Bakanlık kasasından şirkete ödenen para ise 305 milyon TL’yi geçti. 

İhbar AKP’li Binali Yıldırım’a Yapılmış 

Ticaret Bakanlığı’na bağlı MERSİS’te yer alan bilgilere göre, Özcoşkun Yapı Şirketi’nin Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Özcoşkun ve Yönetim Kurulu Başkan Vekili de Mahmut Özcoşkun. Şirket yöneticisi Mahmut 
Özcoşkun’un adı bir dönem “Şarampol Operasyonu’na” da karıştı. 

Operasyon, dönemin Ulaştırma Bakanı AKP'li Binali Yıldırım’ın kişisel internet sitesine gönderilen bir ihbar metni 
ile başladı. Organize Suçlar Şube Müdürlüğü’ne bağlı ekipler, şüphelileri dört ay boyunca kamera ile izledi. 
Şüphelilerin ihale gününde Karayolları bahçesinde toplanarak, diğer firmaları saf dışı bırakabilmek için yaptıkları 
konuşmalar da kaydedildi 

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, 2008’de Karayolları 4. Bölge Müdürlüğü tarafından açılan hizmet ve malzeme 
ihalelerine fesat karıştırıldığı iddiasıyla yürütülen soruşturmada 46 kişiyi gözaltına aldı. Gözaltına alınan 
şüphelilerden 25’i tutuklanmıştı. O dönem Mahmut Özcoşkun da tutuklu yargılandı. Haberlere yansıyan bilgilere 
göre, şüphelilerin Karayolları 4. Bölge Müdürlüğü’nde görev yapan bazı yetkililerle çıkar ilişkisine girerek, 
karayolu yapım ve karayolu onarım ihalelerine ilişkin gizlilik dereceli bilgileri öğrendikleri belirlendi. 

İpin Ucu Gökçek'e Kadar Uzanıyor 

Dava kapsamında savunma yapan sanık Mahmut Özcoşkun, o dönem AKP'li Melih Gökçek yönetiminde olan 
Ankara Büyükşehir Belediyesi’ne (ABB) bağlı ASKİ’nin 5 bin tonluk mıcır malzemesi ihalesini kazanmasına ilişkin 
çarpıcı detaylar vermişti. 

Özcoşkun, AKP’li Gökçek döneminde belediyenin 5 bin tonluk mıcır malzemesi ihalesine usulsüzlük yapıldığını 
anlatarak, “Aslında ortada bir ihale yok, doğrudan temin var. İşi yaptık, sonra ihale yapıldı. Olay tarihinde 
ASKİ’den bizi aradılar. Acilen mıcır gerekiyormuş, en uygun taş ocağı da bizim taş ocağıymış. ASKİ mıcırı bizden 
su borusu patlaması sebebiyle önce aldı, fiilen hasar bölgesine mıcırı götürdü, daha sonra fiyat istedi. Aslında 
mıcır alımıyla ilgili bir başka firma daha düşük teklif verdi. Ancak onların taş ocağı uzaktı” demişti. 
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KREDİ ÖDEMEYEN İGA’YA YENİ KIYAK 

Kalyon, Limak, Cengiz ve Mapa ortaklığındaki İGA, ödemediği 5,8 milyar avroluk kredi borcuna takla attırdı. 
Yapılan yeniden kredilendirmeyle kredinin vadesi 2 yıl uzatılırken faiz oranları da düşürüldü. 

İstanbul Havalimanı'nı inşa eden Kalyon, Limak, Cengiz İnşaat ve Mapa konsorsiyumunun havalimanını işletmek 
için kurduğu İGA, 5,8 milyar avroluk yaklaşık 6,9 milyar dolarlık kredi borcunu bankalarla yaptığı görüşmeler 
sonucunda yeniden finanse etti. Bloomberg’in haberine göre, Türkiye tarihinin en büyüğü olan refinansman 
anlaşması mayıs ayında yapıldı ve kredinin vadesi 2 yıl uzatılırken faizler de düşürüldü. 

İGA, Ziraat Bankası, Halkbank, Vakıfbank, Denizbank, QNB Finansbank ve Garanti Bankası'ndan 2015'te vade 
sonu 2031'de olan kredi anlaşması imzalamıştı. Şirket, aynı kredinin refinansmanı için Çinli bankalarla da 
görüşmeler yapmıştı. Bloomberg’e konuşan kaynaklar, Çin'den finansman arayışının şimdilik ilerlemediğini 
belirtti. Bir İGA yetkilisi refinansman anlaşmasına ilişkin detayları doğruladı. Halkbank yorum yapmazken diğer 
bankalar ilk etapta konuya ilişkin Bloomberg’in sorularına dönüş yapmadı. Salgından olumsuz etkilenen 
havayolu işletmecilerine verilen destek çerçevesinde İGA, karşılıklı mahsuplaşma esasıyla devletten garanti 
ödemeleri almazken, karşılığında devlete kira da ödememişti. Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Adil Karaismailoğlu, 
söz konusu uygulamanın 2 yıl için geçerli olabileceğini, işletme süresinin de bu kapsamda uzatılabileceğini ifade 
etmişti. 

Öte yandan İGA’nın her yıl devlete ödemesi gereken 1 milyar 45 milyon avro kira bedeli, 2020’de olduğu gibi 
2019’da da ötelenmişti. İGA’ya devletin ödemesi gereken ve ertelenen yolcu garanti bedeli ise 2020’de yaklaşık 
230 milyon avro seviyesinde olmuştu. 

İGA, AKP iktidarına yakın şirketlerden Cengiz, MAPA, Limak, Kalyon ve Kolin’in ortak girişimi. İGA’nın sitesinde 
konsorsiyumla ilgili şu bilgiler yer alıyor: 

"İGA Havalimanı İşletmesi A.Ş. olarak, İstanbul Havalimanı’nın inşaatını gerçekleştirdikten sonra 25 yıl süreyle 
işletmek amacıyla faaliyetlerimizi sürdürüyoruz." 

Refinansman Nedir? 

Refinansman kısaca, önceden alınmış ve zamanla dezavantajlı hale gelen kredi için yeni ve daha avantajlı 
koşullara sahip bir kredi çekilerek eski kredinin kapatılması işlemi anlamına geliyor. Refinansman sayesinde 
daha önceki kredi yenisiyle kapanarak yeni kredi üzerinden faiz oranı, vade sayısı hatta istenirse para birimi 
değiştirilebiliyor. 

AKP’Lİ ÜÇ İLÇENİN İHALELERİ TEK İSME 

İBB’nin AKP’li Meclis Üyesi Akbulut’a ait şirket, AKP yönetimindeki Beykoz, Başakşehir ve Körfez 
belediyelerinden 21 milyon liralık ihale aldı. Akbulut, Körfez Belediyesi ile 870 bin TL’lik sözleşme imzaladı. 

AKP’li Körfez Belediyesi’nin yardım amaçlı elektronik alışveriş kartı alım işi ihalesini, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin AKP’li meclis üyesi Ömer Faruk Akbulut’un şirketinin aldığı öğrenildi. AKP’deki görevinin yanı sıra 
TÜGVA Mütevelli Heyeti üyesi de olan Akbulut’un şirketiyle belediye arasında 870 bin TL’lik sözleşme imzalandı. 

AKP’li Şener Söğüt’ün başkanlığını yaptığı Kocaeli Körfez Belediyesi 4 Haziran’da, “Ayni Yardım Amaçlı E lektronik 
Alışveriş Kartı Alım İşi” ihalesi açtı. Körfez Belediyesi Destek Hizmetleri Genel Müdürlüğü’nce gerçekleştirilen 
ihalede, “Kamu alımlarında istenmeyeni eleme aracı” olduğu gerekçesiyle eleştirilen pazarlık yöntemine 
başvuruldu. İlandaki bedeli 925 bin 900 TL olan ihale için iki şirket doküman satın aldı ancak yalnızca bir şirket 
teklif verdi. İhaleye teklif veren tek şirket olan Metropal Kurumsal Hizmetler isimli şirket ile belediye arasında, 
17 Haziran’da 870 bin 830 TL bedelle sözleşme imzalandı. 

AKP’li Akbulut’un kamudan aldığı ihale bununla da sınırlı kalmadı. Metropal Şirketi, AKP’li Beykoz Belediyesi’nin 
5 milyon 523 bin TL maliyetli, “Sosyal yardım amaçlı gıda alışveriş kartı alım işi” ihalesini de üstlendi. AKP’li 
Başakşehir Belediyesi’nin iştiraki Başakkent’in açtığı yemek hizmeti ihalesini de 14 milyon 804 bin TL karşılığında 
İBB Meclisi’nin AKP’li üyesi Ömer Faruk Akbulut’un şirketi aldı. 

‘Prestij Park’ İhalesi de Tanıdığa Gitti 

AKP’li Üsküdar Belediyesi’nin, 3,2 milyon TL’lik “Prestij Park” ihalesini, AKP İstanbul İl Yedek Yönetim Kurulu 
üyesi Muhammet Şirin’in şirketinin aldığı ortaya çıktı. 
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AKP’nin 24 Şubat 2021 tarihinde yaptığı kongre ile İstanbul il başkanlığına getirilen Osman Nuri Kabaktepe’nin, il 
yedek yönetim kurulu listesinde yer alan Muhammet Şirin ismi dikkat çekti. Üsküdar Belediyesi’nin geçen ay 
açtığı, “2021 Yılı Prestij Park 2 Yapım İşi” ihalesinin sonucu açıklandı. 

Açıklanan sonuca göre, iki firmanın geçerli teklif verdiği ihaleyi, 3 milyon 255 bin 350 TL’ye Çınar Bahçe Peyzaj 
Tasarım ve Uygulama San. Tic. Ltd. Şirketi + Emine Şirin ortaklığı aldı. Belediyenin firma ile yaptığı sözleşmeye 
göre, ihale kapsamındaki işler 27 Aralık 2021 tarihine kadar tamamlanacak. İhaleyi alan Çınar Bahçe Peyzaj 
firmasının merkezi, Sakarya Arifiye’de bulunuyor ve son Ticaret Sicil verilerine göre şirkette tek pay sahibi 
olarak Muhammet Şirin yer alıyor. 

THK ŞUBELERİNE AKP’LİLER ATANIYOR 

İki yıl önce kayyum atanan THK’de seçilmiş şube yönetimleri görevlerinden alınarak yerlerine AKP’liler atanıyor. 
THK’nin eski yöneticileri, “THK’nin milyonlarca liralık geliri kayyumun iştahını kabartıyor” diyor. 

Orman yangınlarında söndürme uçakları kullanılmadığı için tartışmalara neden olan ve 2019’dan bu yana AKP’li 
eski Bakan Cenap Aşçı başkanlığındaki kayyum heyeti tarafından yönetilen Türk Hava Kurumu (THK) şubelerine 
AKP’liler atanıyor. 

THK Zonguldak Şube Başka Dilek Sümer ile tüm şube yöneticileri THK Genel Başkanlığı’ndan gönderilen bir 
yazıyla görevden alındıklarını öğrendi. Zonguldak Şube Başkanlığı’na ise AKP Zonguldak Milletvekili Polat 
Türkmen’in yeğeni Nihat Aygün atandı. THK Şube Başkanlığı’na atanmasına ilişkin açıklama yapan Aygün bir 
skandala imza atarak “AKP milletvekili dayım Polat Türkmen’e teşekkür ediyorum” dedi. 

Vali Bize ‘Siz Dilenci Misiniz?’ Dedi 

Kayyum heyetinin görevden aldığı eski THK Şube Başkanı Dilek Sümer ise BirGün’e şu açıklamalarda bulundu: 
“Kayyumlar tüm şube yönetimini ve beni görevden aldı. Nihat Aygün şube başkanı olarak atandı. THK’ye 
kayyum atandığından beri yıllardır yaptığımız gibi kurban derisi ile fitre ve zekât toplayamıyorduk. Son iki yıldır 
fitre ve zekât toplamamız için okullarda zarf dağıtmamıza izin verilmiyor. Kurban derisi de toplayamıyorduk. 
Tüm araç ve depo gibi taleplerimiz karşılanmıyordu. 13 senedir THK’de grev alıyorum. Kendi cebimizden 
harcama yaptığımız, kendi araçlarımız ile kurban derisi topladığımız günler oldu. Kayyum, şubemizin kirasını bile 
doğru düzgün ödemedi. Zonguldak Valisi’ne fitre ve zekât toplayacağımız zarfları dağıtmak için izin istemeye 
gitti. Vali bize, ‘Siz dilenci misiniz? Bırakın bu işleri başkaları yapsın’ dedi ve izin vermedi.” 

En fazla geliri olan ilk 10 THK şubesinden biri olan Kastamonu Şubesi’ne de şube başkanının istifa etmesinin 
ardından AKP’li bir isim atandı. THK Kastamonu Şubesi’ne AKP Kastamonu İl Disiplin Kurulu Üyesi ve eski 
Kastamonu İHH İnsani Yardım Derneği Başkanı Mücahit Dağdelenoğlu atandı. 

AKP’li THK Şube Başkanı Dağdelenoğlu’nu tebrik edenler arasında Ensar Vakfı Kastamonu Şube Başkanı ile AKP 
Kastamonu İl Başkanı gibi isimlerin yer aldığı öğrenildi. BirGün’ün ulaştığı Dağdelenoğlu, “Ben buraya siyaseten 
gelmedim. Önceki THK Şube yönetimi istifa etti. THK de Kayyum yönetiminde olduğu için ve yeniden kongre 
yapılamadığı için Vali Bey beni başkan yaptı. İHH’daki görevimi de devrettim ve AKP’deki görevimi 
sürdürüyorum. THK Başaralı olmalı ben buna inanıyorum. THK ülkemiz için önemli bir kurum” diye konuştu. 
Geçtiğimiz yıl da baskılar üzerine yönetim kurulu üyeleri ile başkanı istifa eden THK Eskişehir Şubesi’nin başına 
AKP Eskişehir Milletvekili Harun Karacan’ın oğlu Alihan Karacan getirilmişti. 26 yaşındaki Alihan Karacan’ın, 
THK’ya 17 Haziran’da üye olduğu, kurumun hiçbir kademesinde bir görev almadan doğrudan başkanlık görevine 
atandığı ortaya çıkmıştı. THK Köyceğiz Şubesi’ne ise AKP’li Köyceğiz Belediye Başkan Yardımcısı Okan Yatkın, 
AKP’li eski belediye meclis üyesi Mehmet Nadi Pirci ve AKP’li Mehmet Arslan atanmıştı. 

THK İştahlarını Kabartıyor 

İsminin açıklanmasını istemeyen eski THK Genel Başkanlığı yöneticileri de kayyum heyeti aracılığıyla iktidarım 
THK’yi ele geçirmeye çalıştığını vurguladı: “THK topladığı deri, zekât ve fitre gelirleriyle İnönü Havacılık Eğitim 
Merkezi’nde her yıl yüzlerce gence eğitim veriyor. Sadece Kastamonu şubesinin yıllık geliri 500 bin TL’ye yakın. 
THK’nin 400’e yakın şubesi var ve yıllık geliri 1 milyon TL’yi aşan şubeleri var. THK’nin ülke genelinde yaklaşık bin 
200 civarında gayrimenkulü var. Tüm bunlar birilerinin iştahını kabartıyor. İktidar THK’nin milyonlarca lira 
değerindeki mülklerine çökmek istiyor.” 

2019 Yılında Kayyum Atandı 

THK, havacılık sanayisini kurmak; askerî, sivil, sportif ve turistik havacılığın gelişmesini sağlamak için 16 Şubat 
1925’te Atatürk tarafından kuruldu. Geçtiğimiz yıllarda yolsuzluk iddiaları ile gündeme kuruma, 2019 yılının 



HAFTALIK BİLGİLENDİRME RAPORU 
MEDYA VE KURUMSAL İLETİŞİMDEN SORUMLU GENEL BAŞKAN BAŞDANIŞMANLIĞI 

48 

Ekim ayında Cenap Aşçı, Adnan Zengin ve Abdullah Kaya’dan oluşan üç kişilik kayyum heyeti atandı. Kayyum 
Heyeti Başkanı Cenap Aşçı ise 63’üncü AKP Hükümeti’nde Gümrük ve Ticaret Bakanı olarak görev yapmıştı. 

Uçaklar Çürümeye Terk Edildi 

THK yangın söndürme uçağı ihalesiyle de tartışma konusu. Orman Genel Müdürlüğü, yangın söndürme uçağı 
kiralama ihalesine uçaklarının “En az 5 bin litre su taşıma kapasitesi” olması şartını koyduğu için 4 bin 900 litre 
kapasiteli THK uçakları, orman yangınlarında kullanılamıyor. Uzun zamandır kullanılamayan yangın söndürme 
uçaklarının pilotları da kayyum heyeti tarafından “THK’ye yıllık maliyetinin yaklaşık 11 milyon TL” olduğu 
gerekçesiyle işten atıldı. Milyonlarca liralık söndürme uçakları THK’nin Etimesgut Türkkuşu Tesisleri’nde 
çürümeye terk edildi. 

TARIM VE ORMAN BAKANI YARDIMCILARI DA 'ÇİFT MAAŞ' ALIYORMUŞ 

Aylık gelirleri 44 bin lira! 

Tarım ve Orman Bakan yardımcıları Fatih Metin, Mehmet Hadi Tunç, Akif Özkaldı ve Ayşe Ayşin Işıkgece'nin, 
Yüksek Komiserler Kurulu Başkanlığı'ndan da maaş aldıkları ortaya çıktı. Buna göre bakan yardımcıları, biri 30 
bin 275 TL ve diğeri 14 bin 230 TL olmak üzere aylık toplam 44 bin 505 TL maaş alıyor. 

CHP Milletvekili Deniz Yavuzyılmaz, Tarım ve Orman Bakan yardımcıları Fatih Metin, Mehmet Hadi Tunç, Akif 
Özkaldı ve Ayşe Ayşin Işıkgece’nin, Yüksek Komiserler Kurulu Başkanlığı’ndan maaş aldıklarını duyurdu. 

Yavuzyılmaz, kişisel sosyal medya hesabı üzerinden yaptığı paylaşımda, Tarım ve Orman Bakan yardımcıları 
Fatih Metin, Mehmet Hadi Tunç, Akif Özkaldı ve Ayşe Ayşin Işıkgece’nin aynı zamanda Yüksek Komiserler Kurulu 
Başkanlığı’ndan aldığı maaşı ifşa etti. 

Buna göre 4 isim bakan yardımcılığından 30 bin 275 TL ve Yüksek Komiserler Kurulu Başkanlığı üyeliğinden 14 
bin 230 TL olmak üzere aylık toplam 44 bin 505 TL maaş alıyor. 

Yavuzyılmaz, kaynak olarak da 6132 sayılı Kanunu'nu gösterdi. Yavuzyılmaz maaşları nasıl hesapladığını ise şöyle 
açıkladı: 

"Yüksek Komiserler Kurulu Üyeliği aylık net ücreti= 3.557,50 (16 yaşından büyüklerin brüt asgari ücret) x 4 = 
14.230 TL. Not: Kuruldaki Bakan yardımcıları 1. kategoride yer aldıkları için en üst sınır olan; brüt asgari ücretin 
4 katı aylık net ücret alıyorlar." 

KAYYUMDAN KELEPİR OTEL 

THK’nin Laleli’deki otelinde milyonlarca liralık rant gün yüzüne çıktı. Eski THK yönetimi, değerinin yarısı kadar bir 
bedelle kiraya verilen oteli tam tahliye ettirecekken kuruma atanan kayyumlar davayı takip etmedi ve dava 
kaybedildi. 

Son iki yıldır AKP’li eski Bakan Cenap Aşçı başkanlığındaki kayyum heyeti tarafından yönetilen, Mustafa Kemal 
Atatürk'ün kurduğu Türk Hava Kurumu’nda (THK) skandalların ardı arkası kesilmiyor. Şimdi de THK’nin en 
değerli malvarlığı olan ve uzun yıllardır otel olarak kullanılan İstanbul Laleli’deki Tayyare Apartmanları’nda 
milyonlarca liralık rant gün yüzüne çıktı. 

Eski THK yönetimi, 2018 yılında tarihi yapıda uzun zamandır kiracı konumunda olan Keskin Gayrimenkul Turizm 
Yatırım Şirketi’ne dava açtı. Davada, kiracı şirketin kirasını yasal süresi içinde ödememesi gibi birçok neden 
sıralanarak, şirketin tarihi yapıyı tahliye etmesi istendi. Ankara 5. Sulh Hukuk Mahkemesi de 5 Mart 2019’da 
THK’yi haklı bularak, kiracı şirketin tarihi yapıyı tahliye etmesine karar verdi. 

Keskin Gayrimenkul Turizm Yatırım Şirketi, mahkemenin tahliye kararını istinaf mahkemesine taşıdı. Ancak, 
2019 yılının Ekim ayında THK’ye kayyum atandı. Kayyum heyeti, istinafa taşınan davayı takip etmedi, hatta 
iddialara göre “davaya katılmayı unuttu.” İstinaf mahkemesi, tahliye kararını bozdu. Yargıtay da istinaf 
mahkemesinin kararını onadı. 

Kira Değeri İki Katı 

THK kayyumlarının milyonlarca liralık ranta göz yumduğu iddia edilirken BirGün’ün edindiği bilgilere göre, 2055 
yılına kadar kiracı olan şirket, THK’ye aylık yaklaşık 340 bin dolar kira ödüyor. Bir yılda ödenen kira bedeli ise 
yaklaşık 4 milyon TL. Ancak eski THK yöneticilerinin aktardığına göre, ödenmesi gereken kira bedeli, şirketin 
ödediğinin iki katı olmalı. 
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THK ile kiracı şirket arasından yapılan kira sözleşmesinde, otel ve AVM olarak kullanılan tarihi yapıda 13 dükkân 
olduğu ifade ediliyor. Ancak Keskin Gayrimenkul Turizm Yatırım Şirketi, kira sözleşmesinde 13 olan dükkân 
sayısını 18’e kadar çıkardı. Hatta yangın çıkışları dahi dükkâna dönüştürüldü. 

Edinilen bilgilere göre tarihi yapıdaki bir dükkânın aylık kira bedeli 25 bin dolara kadar çıkıyor. Yani tarihi yapıyı 
beş yıldızlı şirket olarak kullanan şirket, THK’ye ödediği kira bedelinden neredeyse daha fazlasını sadece dükkân 
kiralarından kazanıyor. 

Keskin Gayrimenkul Turizm Yatırım Şirketi’nin sahibi, kamuoyunun yakından tanıdığı bir isim olan Recep Ercan 
Keskin. Keskin, 2017 yılında Hürriyet Gazetesi Ankara Temsilcisi Hande Fırat ile eşi iş insanı Murat Özvardar’ın 
nikâh şahitliğini yaptı. Hande Fırat’ın eşi Murat Özvardar, geçtiğimiz günlerde “Suriye’de İzmit büyüklüğünde bir 
organize sanayi bölgesini yağmaladığı ve Afrin zeytinlerine çöktüğü” iddialarıyla gündeme geldi. Özvardar’ın 
yakın arkadaşı olduğu bilinen Keskin ise daha önce “hayali ihracat, akaryakıt kaçakçılığı ve FETÖ örgütü üyesi 
oldukları iftirasıyla işadamlarına tehdit ve şantaj yapma” suçlamalarıyla gözaltına alınarak yargılandı. 

TİKSİNDİRİCİ BORÇ 

Borçların yeniden yapılandırılması süreci, “128 milyar nerede?” soruşturması ile paralel yürütülmeli. Sistem 
partilerinin cesur adımlar atmasının zorluğu göz önüne alınırsa sosyalistlere büyük sorumluluk düşüyor. 

İsterseniz Türkiye ekonomisi bağlamında tiksindirici borç konusunu tartışmaya dış borçlara bir göz atarak 
başlayalım. 2021 Mart sonu itibarıyla dış borçlar 448.4 milyar dolardır. 2017 sonundaki 454.4 milyar dolarla 
kıyaslayınca dış borç bakiyesinde hafif bir düşüş gözlenmekle birlikte, Türkiye ekonomisinin dolar bazında 
daralması sonucu dış borç yükü artmıştır. Dış borcun GSYH’ye oranı %61.5’tir. 

Diğer dikkat çeken bir olgu, toplam dış borçlar içerisinde kamu kesiminin dış borçlarının ağırlığının artıyor 
olmasıdır. Merkez Bankası dış yükümlülükleri dâhil kamu kesiminin dış borçları 2021 Mart’ta rekor bir düzeye, 
195.8 milyar dolara, toplam dış borçlar içerisindeki ağırlığı ise %43.6’ya ulaşmıştır. Bu oran, örneğin 2017 
sonunda %30.3’tü. 

Burada en dikkat çeken nokta, finansal kesim dışındaki firmaların, döviz kurlarının sıçraması ve uzun vadeli 
yatırım olanaklarının tıkanmasıyla yurt içinden sağladıkları döviz kredilerini azaltmalarıdır. 2018 Mart’ta 186.5 
milyar dolar olan bakiye 2021 Nisan’da 147.5 milyar dolara inmiştir. 

Buna karşın finansal kesimin dış borçlarında ıse düşüş gözleniyor. 2017 sonunda 115.1 milyar dolar olan 
bankaların uzun vadeli dış borcu, 2021 Mayıs’ta 68.2 milyar dolara gerilemiştir. Finansal kesimin 2014 sonunda 
41.5 milyar dolar olan kısa vadeli dış borcu ise 2021 Mart’ta 9.1 milyar dolara kadar düşmüştür. 

Döviz Cinsi İç Borçlar 

Üzerinde konuşulması gereken başka bir gelişme, Türkiye’nin döviz cinsinden iç borçlarının artışıdır. Haziran 
2021 Kamu Borç Yönetimi Raporuna göre daha 2018 sonunda 1.1 milyar dolar olan kamunun döviz cinsi iç 
borçları Mayıs 2021 itibarıyla 33.8 milyar dolardır. İktisat tarihçisi Barry Eichengreen’in “ilk günah” diye 
adlandırdığı döviz cinsi iç borçlanmanın bir yandan döviz kurlarının daha fazla artmasını engellerken, diğer 
yandan rezervlerin tamamen erimemesi amacıyla hızlandırılması ihtimali akla geliyor. 2017 sonunda kamu iç 
borç stokunun %17.7’si kamu bankaları, %17.8’i özel bankalar, %19.4’ü yurtdışında yerleşiklerin elinde 
bulunmaktaydı. 2021 Mayıs’a gelindiğinde bu oranlar %36.7, %18.7 ve %3.8’di. Diğer bir ifadeyle, yabancılar 
yerine kamu bankaları iç borçların 1 numaralı müşterisi haline gelmişlerdi. Böylelikle döviz cinsi iç borç 
kağıtlarını TL fonlarıyla satın alan kamu bankalarının bilançolarındaki döviz pozisyonları da makyajlanmış 
oluyordu. 

Hazine Garantili Dış Borçlar 

Devletin dış alem olan yükümlülüklerinin bir kısmı da Hazine garantileridir. Bu garantilerin üç türü vardır. 1) 
Hazine garantili dış borçlar, 2) Hazine garantisi kapsamında sağlanan kredileri, 3)Borç üstlenimine tabii kredi 
anlaşmaları. 

1) Hazine garantili dış borçların 11.8 milyar doları ağırlıklı kamu bankaları olmak üzere kamu kesimine, 3.1 
milyar doları ise özel kesime aittir. 

2) Hazine garantisi kapsamında sağlanan krediler, hepsi kamu kesimine verilmiş 2.7 milyar dolardır. 

3) Borç üstlenimine tabii kredi anlaşmaları, hepsi Kamu Özel İşbirliği kapsamında bulunan 7 Yap-İşlet-Devret 
projesine ait olup, 17.2 milyar dolar tutarındadır. 
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Kamu-Özel-İşbirliği Projeleri 

Hazine garantilerinin söz konusu olduğu diğer bir mecra da Kamu-Özel-İşbirliği projeleridir. Bu projelerde 4 
farklı model kullanılıyor. 121 projeyle en yaygın rastlanan Yap-İşlet-Devret modelini,109 projeyle işletme hakkı 
devri, 18 projeyle Yap-Kirala-Devret ve 5 projeyle Yap-İşlet modelleri izliyor. KÖİ projelerinde 25.1 milyar 
dolarlık karayolu, 19.4 milyar dolarlık havaalanı inşaatı; 18,9 milyar dolarlık enerji sektörü yatırımı vardır. Yap-
Kirala-Devret modeliyle ise 11 milyar dolarlık sağlık projesi finanse edılmiştir. İşletme hakkı devri modelinde ise, 
54.9 milyar dolar havaalanı, 19.2 milyar dolar enerji, 2.7 milyar dolar liman, 926 milyon dolar yat limanı projesi 
yer alıyor. Daha küçük projelerin de katılmasıyla 159.4 milyar dolarlık KÖİ portföyü bulunduğu anlaşılıyor. Ancak 
bu toplamın ne kadarının dış krediye dayandığını bilemiyoruz. (Bu bilgiler Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe 
Başkanlığı, KÖİ Proje Göstergeleri, Nisan 2021’den alınmıştır.) 

Ne Yapmalı? 

Şimdi 20 Temmuz 2021 tarihli “Şu Musibet Borçlar Konusu” yazımızdaki sınıflandırma çerçevesinde farklı borç 
kategorilerinin analizine geçebiliriz. Ancak bu değerlendirmelerin bir fikir verme, bir pozisyon belirleme anlamı 
taşıdığını; yoksa her bir kategori için tüm borç sözleşmelerini incelemeyi gerektiren çok daha ayrıntılı 
çalışmaların zorunlu olduğunu söylemeliyiz. 

Kanal İstanbul: Bu projenin yol açacağı ekonomik, özellikle Montrö Anlaşması bağlantılı jeostratejik, ekolojik, 
sismik, şehirleşmeye ilişkin sakıncalar meslek kuruluşları, konunun uzmanları, araştırmacı gazeteciler tarafından 
ortaya kondu, konuyor. İyi Parti Genel Başkanı Meral Akşener’in Kanal İstanbul Projesini “tiksindirici borç” ilan 
etmesi gayet yerinde ve zamanında olmuştur. Toplumsal muhalefetin diğer unsurlarının da bir an önce bu 
yönde tavır almaları beklenir. Böylelikle bu projeyi fonlaması söz konusu olan kreditörler önceden uyarılmış, 
tiksindirici borç ilanının en önemli bir koşulu yerine getirilmiş olacaktır. Kaldı ki 2019 İstanbul yerel seçimlerinde 
bir anlamda Kanal İstanbul Projesi oylanmış ve projeye karşı duruşunu açıkça ortaya koyan Ekrem 
İmamoğlu’nun zaferiyle, halk tarafından reddedilmiştir. 

Kanal İstanbul’un 1) Fener ve tahliyesi ücretleri, 2)Kılavuz hizmet ücretleri, 3)Römorkör hizmet ücretlerine 
ilişkin çok yönlü garantiler içerdiği, işletilmesi halinde de kamuya ciddi yükler getireceği ortaya kondu.(Çiğdem 
Toker, Kanal İstanbul Garantileri, Sözcü Gazetesi 12.04.2021.) 

Kamu-Özel-İşbirliği Projeleri: Bu projeler içerisinde Zafer Havalimanı gibi baştan yanlış, hiçbir ekonomik 
gerekçesi bulunmayan örnekler de vardır. Diğer bazı projeler altyapı, sağlık, enerji üretimi gibi hizmetler 
sunuyorlar. Ancak tanınan fiyat ve miktar garantileri kamuyu zarara uğratıyor. Öncelikle kapitalizmin kendi 
mantığı içerisinde bile, “işletme riski veya ticari risk” adı verilen, üretilen mal ve hizmetlere talebin riskini ifade 
eden temel bir kavram vardır. Yatırımcıya “kârlar bana, zararlar kamuya” mantığıyla, iş hacmine ilişkin baştan 
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teminat verilmesi tümden yanlıştır. Aynı şekilde döviz kuru oynaklığı bilinirken, döviz kurlarının artması halinde 
Hazine’nin gelirlerinde paralel bir artışın söz konusu olmayacağı ortadayken, verilen döviz cinsi fiyat garantileri 
de hepten yanlıştır. Üstelik Covid-19 salgınını mücbir sebep kabul ederek İstanbul Havalimanı’nın kira 
ödemelerinin faiziyle birlikte 2024’e kadar ertelenmesine karar verilirken; Avrasya Tüneli, Osmangazi Köprüsü 
benzerlerinde aynı uygulamanın yapılmayarak kamunun neden zarara uğratıldığının hesabı sorulmalıdır. 

Bu projeler için proje sözleşmelerinin ayrıntısıyla incelenmesi, sözleşme şartlarının kamu çıkarı gözetilerek 
yeniden düzenlenmesi en doğru adım olacaktır. “Söke söke alırlar” beyanlarında bulunanlar da cevabını 
alacaktır. 

Türkiye Varlık Fonu: Bir kere bu yapı, “ülke varlık fonu” uygulamalarına ters bir şekilde, ülkenin varlıklarının ve 
gelir kaynaklarının yönetilmesine yönelik bir pratiğe sahip değildir. Tam aksine, portföyüne Ziraat Bankası, THY, 
BOTAŞ benzeri kamu kuruluşlarını katarak, sorumsuz bir borçlanma mekanizması işlevi görmektedir. Örneğin, 
2021 Mart’ında %95 hazine garantisiyle Citibank ve ICBD bank liderliğinde 1 milyar 250 milyon avro 
borçlanmaya gidilmiştir. Türkiye Varlık Fonu bünyesindeki 23 şirket ve 2 lisans hakkının çoğu Sayıştay denetimi 
dışndadır. Kuruluşlarından beri Türkiye Varlık Fonu’nun ne işlev gördüğü kamuoyu tarafından bilinmemekte, 
Cumhurbaşkanı sabit kalmak üzere yönetimi sürekli değişmektedir. Toplumsal muhalefetin, özellikle siyasi 
partilerin Türkiye Varlık Fonu’nun tasfiye edileceğini, tüm hesaplarının incelenerek kamuyu zarara 
uğratanlardan hesap sorulacağını bir an önce deklare etmeleri doğru olacaktır. Nasıl bugün Malezya hükümeti 
1MBD ülke fonu yolsuzluluğu nedeniyle Deutsche Bank’ı, J.P. Morgan Bankası`nı dava ediyorsa, aynı akıbetin 
Citibank benzerlerini de beklediği bilinmelidir. 

Kamunun Dış Borçları: Türkiye’nin dış borçlarının GSMH’ye oranı giderek yükselmekte, bu önümüzdeki yıllarda 
borç servislerinin giderek daha zorlaşacağını göstermektedir. Önümüzdeki 5 yılda 60.6 milyar dolar merkezi 
yönetim dış borç ödemesi yapılacaktır. Bunun 19.3 milyar doları faiz ödemesidir. ABD’nin 5 yıllık tahvil 
faizlerinin %0.72, Almanya’nın 5 yıllık faizlerinin -%0.72, İngiltere’nin 5 yıllık tahvil faizlerinin %0.28 olduğu bir 
konjonktürde bu aşırı bir borç yüküdür. Nitekim Türkiye’nin 5 yıllık tahvil faizleri %5.16’dır. 2021 yılında 
gerçekleşen 3.5 milyar dolarlık yurt dışı tahvil satışının 5 yıllık yarısı %4.75, 10 yıllık yarısı %5.875’ten satışa 
çıkarılmış ve yatırımcıyı %4.90 ve %5.95 getiri sağlayacak bir şekilde alıcı bulmuştur. Bunlar çok yüksek faiz 
yükleridir. Bir ülke zorlanarak da olsa bu borçları ödese, bu kendi yurttaşlarının refahı pahasına adil olmayan bir 
yükle gerçekleşecektir. Bu kadar faiz ödemenin hakkaniyetli olmadığı üzerinden harekete geçilmelidir. 

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu, UNCTAD’ın hazırladığı çerçevede, bir hükümetin makroekonomik politikaları 
doğrultusunda borçlarını yeniden yapılandırma hakkını kabul etmiştir. (United Nations Resolutian Adapted by 
the General Assembly on 10 September 2015.) Burada “sürdürülemez borç” süreci de işletilebilir. Hatırlanırsa 
ilk yazımızda açıkladığımız bu kavram hükümetlerin sağlık, eğitim gibi temel insan hakları yükümlülüklerinin 
veya kamusal altyapı yatırımlarının yanısıra kalkınma için gerekli programlarını aksatmadan geri ödenemeyecek 
borçlar için devreye sokuluyordu. Muhalefet partilerinin bu doğrultuda pozisyonlarını açıklamaları, toplumsal 
muhalefet bileşenleri ve halk tarafından talep edilmelidir. 

Borçların yeniden yapılandırılması süreci, “128 milyar nerede?” soruşturması ile paralel yürütülmelidir.Bu 
noktada sistem partilerinin cesur adımlar atmasının zorluğu göz önüne alınırsa, sosyalistlere büyük sorumluluk 
düşmektedr. 

Dünya ortamı da özellikle GOÜ’lerin ağırlaşan borç yükleri, aksayan kalkınma projeleri düşünüldüğünde borç 
yeniden yapılandırmaları için çok elverişlidir. Bu konunun tartışılması ve borç denetim komitelerinin oluşumu 
ayrı bir yazının konusu olacaktır. 

TEK KDV ÜÇ ORAN 

Her taşın altından çıkan vergi 

Halk kesimleri vergi yükü altında ezilirken şirketlerden vergi toplanamıyor. Yüzde 1, yüzde 8, yüzde 18 olmak 
üzere üç farklı oranla toplanan KDV ise toplam vergi gelirlerinin yüzde 33’ünü oluşturuyor. 

Ülkede yaşayan 83,6 milyon yurttaş vergi yükü altında eziliyor. Vergi tahsilatının tabana yayılmasıyla vergi 
gelirinin büyük bir bölümünü dolaylı vergi olarak adlandırılan Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) ve Katma Değer Vergisi 
(KDV) oluşturmaya başladı. 2020 yılında toplanan vergilerin yüzde 52’sini ÖTV ve KDV gelirleri oluşturdu. 
Yaklaşık 40 yıldır hayatımızda olan KDV’nin toplam vergi gelirleri içerisindeki payı ise yüzde 33. Covid-19 salgının 
etkisiyle geçen 2020 yılında 323,9 milyar lira tutarından KDV toplandı. 
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Yılbaşından bu yana hedeflenen toplam vergi gelirinin yüzde 53,9’u ise şimdiden toplanmış durumda. Bu yılın ilk 
6 ayında 266,5 milyar lira olan yılsonu KDV geliri hedefinin yüzde 60’ı da Hazine’nin kasasına girdi. Hazine’ye 
ocak-haziran döneminde 160 milyar lira tutarında KDV geliri sağlandı. 

Tüketicilerin büyük bir çoğunluğu günlük yaşamlarında yeri olan gıda, ulaşım, sağlık, eğitim gibi temel tüketim 
harcamalarında ödedikleri Katma Değer Vergisi’nin oranlarını bilmiyor. Market alışverişinin ardından fişe 
bakıldığında ise bazı ürünlerden yüzde 8, bazı ürünlerden ise yüzde 18 KDV alındığını fark ediliyor. Farklı KDV 
oranları paketli ve paketsiz ürünlerde de karşımıza çıkıyor. Örneğin açık pirincin KDV oranı yüzde 1, ambalajlı 
pirincin KDV oranı ise yüzde 8. Ekmek, açıkta satılan bakliyatlar gibi temel gıda maddelerinin KDV’si yüzde 1 
olurken, gıda ürünlerinin büyük bir çoğunluğunda KDV yüzde 8. Buna karşılık lokantada yemeklerin KDV oranları 
8 iken, alkollü mekânlarda ve turizm belgesi olan restoranlar oran yüzde 18’e yükseliyor. Giyim ve sağlık 
hizmetlerinde KDV oranı da 8. Bunun dışında temel tüketim maddesi olmasına rağmen temizlik ürünlerinin, 
pedlerin ve tuvalet kâğıdının KDV’si yüzde 18. 

Turizm Sektöründe Yüzde 1 Oldu 

Ancak salgın nedeniyle konaklama tesislerinde sunulan geceleme hizmeti için uygulanan yüzde 8 KDV oranı 
yüzde 1’e düşürüldü. Son 1 yıldır uygulanan KDV indirimi 2 ay süreyle bir kez daha uzatıldı. Genel orana tabi 
yeme-içme hizmetleri, yolcu taşımacılığı hizmetleri, genel orana tabi süs bitkileri ile çiçek teslimleri de KDV 
indiriminden faydalanıyor. Ancak bu hizmetlerle beraber sunulan malzemeler indirim kapsamında yer almıyor. 
Malzemeler hangi orana tabi ise o orandan vergilendirilmeye devam ediyor. Diğer taraftan, yine salgın 
döneminde en çok etkilenen sektörlerden turizm ile doğrudan ve dolaylı ilgili olan konaklama hizmeti, yeme-
içme sektöründe verilen hizmetler ile sinema, tiyatro, opera, operet, bale ve müze giriş ücreti gibi kültürel 
faaliyetlerin yüzde 8 olan KDV oranları da yılsonuna kadar geçici olarak yüzde 1'e indirildi. 

Halk cebinden çıkan KDV’nin hesabını yapamazken şirket gelirleri üzerinden toplanan Kurumlar Vergisi tahsilatı 
yapılamıyor. Kurumlar vergisi mükelleflerinin 1 Ocak 2021'den itibaren başlayan vergilendirme dönemleri için 1 
Temmuz 2021'den itibaren vermesi gereken yıllık kurumlar vergisi beyannamelerinde beyan edilen 
matrahlarına yüzde 25 kurumlar vergisi uygulanıyor. 2022 hesap dönemine ait kurum kazançları üzerinden ise 
yüzde 23 kurumlar vergisi alınacak. 

 

Geçen yıl 112,9 milyar lira tutarında Kurumlar Vergisi toplandı. Kurumlar Vergisi’nin toplam vergi gelirine oranı 
yalnızca yüzde 11,5. Sermaye şirketleri tarafından ödenen Kurumlar Vergisi ise yılbaşından bu yana 65,5 milyar 
lira toplandı. 

PATRONA DESTEK, HALKA KREDİ 

Dünyada ve Türkiye’de koronavirüsün sosyal ve ekonomik etkileri için ayrılan kaynakları raporlaştıran DİSK-AR, 
Türkiye’nin salgın süresince sınırlı kaynak ayıran ülkelerden biri olduğunu açıkladı. 

Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu Araştırma Merkezi’nin (DİSK-AR) dün yayımladığı rapora göre, 
Türkiye’nin 2020 yılında koronavirüsle mücadele kapsamında ayırdığı toplam nakit harcama ve dolaylı gelir 
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desteği Gayrisafi Yurtiçi Hâsılanın (GSYH) yüzde 2,7’si ve sağlık alanında GSYH’nin yüzde 0,4’ünü kadar. DİSK-
AR’ın araştırmasında yapılan harcamaların büyük bir bölümünün hükümet kaynakları dışından yapıldığı 
aktarıldı. Koronavirüsle mücadele kapsamında GSYH oranları, zengin ülkelerin yüzde 17,3, orta gelirli ülkeler 
yüzde 4,1, yoksul ülkeler yüzde 2 olarak belirlendi. 

Türkiye’de vatandaşlara yapılan desteklerin, şirket ve bankalara kıyasla az olduğu belirtilen çalışmada, 
ekonomik, mali desteklerin yanında sağlanan kolaylıkların yüzde 78’si şirket ve bankalara yapıldı. Tüm 
desteklerin sadece yüzde 22’sinin ise vatandaşlara yönelik ek harcama ve gelir desteği olarak sağlandığı 
belirtildi. 

Türkiye Çok Geride 

DİSK-AR’ın araştırmasına göre orta gelirli sınıfında yer alan Türkiye, seçilmiş ülkeler içerisinde düşük nakit 
harcama ve gelir desteği yapan ülkeler arasında. Araştırmada, yapılan desteklerin önemli bir bölümünün 
hükümet kaynakları dışından olduğu belirtildi. Hükümetin vatandaşlara yönelik yaptığı sağlık harcamaları ve 
dolaylı gelir destekleri GSYH’nin yüzde 2,3’ü olarak hesaplandı. Uluslararası Para Fonu’nun (IMF) veri setindeyse 
Türkiye’nin koronavirüse yönelik yaptığı ek harcamalar toplam 90,9 milyar lira oldu. 

Harcamalar şu şekilde; 

Nakdi yardım ve asgari emekli aylığına ilişkin tamamlayıcı ödemeler: 22,5 milyar lira 

İşsizlik ödeneği: 5,9 milyar lira 

Kısa çalışma ödeneği: 33,2 milyar lira 

Çalışanlara nakdi ücret desteği: 11,4 milyar lira 

Normalleştirme desteği: 4,5 milyar lira 

Sosyal destek programı: 8,8 milyar lira 

Esnaf desteği: 4,6 milyar lira 

 

İlk Tercihi Şirketler 

Hükümetin salgın döneminde yaptığı destekleri, işsiz kalan veya kepenk kapatmak zorunda olan vatandaştan 
ziyade şirketlere verdiği açıklanan raporda, salgında yapılan ekonomik, mali desteklerin yanında kolaylıkların 
yüzde 78’inin şirket ve bankalara sağlandığı belirtildi. 83 milyon nüfuslu Türkiye’de ise halka sağlanan tüm 
desteğin yüzde 22 oranında olması dikkat çekti. 4,9 milyon nüfusa sahip Yeni Zelanda, ekonomik desteklerin 
yüzde 92,3’ünü vatandaşlara yönelik gerçekleştirildiği öğrenildi. ABD yüzde 91,4 ve Avustralya yüzde 91,1 ile 
Yeni Zelanda’dan sonra vatandaşlarına en fazla nakit destek sağlayan iki ülke oldu. 
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NE VAR NE YOK SATIYORLAR 

CHP İstanbul Milletvekili Gürsel Tekin, “THK Kayyum Heyeti Başkanı Cenap Aşcı’nın göreve başladıktan bir süre 
sonra kurumun taşınmazlarını satışa çıkardığı belirterek, İşi gücü bırakmış pandemi döneminde herkes evinde 
otururken kurumun elinde ne var ne yok satmış” dedi. 

CHP İstanbul Milletvekili Gürsel Tekin, orman yangınları devam ederken bir yakınının kızının nikahına gittiğini 
açıklamasıyla büyük tepki çeken Türk Hava Kurumu (THK) Kayyım Heyeti Başkanı Cenap Aşçı'nın dönemiyle 
birlikte kurumda yaşananları açıkladı. 

"Kayyım Başkan görece geldiğinde ilk açıklaması 'Biz bu kurumu tasfiye etmek için gelmedik, THK'yi finansal 
zorlukların içinden çıkaracağız' demişti. Bu açıklama sonrası ilk yaptığı iş, 3 adet CL 215 11 Dromader tipi yangın 
söndürme uçağı satışa çıkarmak olmuş” diyen Tekin, “Bu taşınmazların satışı hukuka aykırı. İşi gücü bırakmış 
pandemi döneminde herkes evinde otururken kurumun elinde ne var ne yok satıyorlar” diyerek tepkisini dile 
getirdi. 

Tekin yaptığı açıklamada şunları söyledi: 

Amaç Özelleştirme 

Türk havacılığı dendiğinde ilk akla gelen kurum THK idi. Atatürk’ün bizlere mirası bugün içi boşaltılarak 
özelleştirilmek istenmektedir. İlk kayyum ataması yapıldığı zaman yıllarca yıpratılmış bu kurumun başına 
gelecekleri tahmin ediyorduk. Sadece ben değil birçok milletvekili arkadaşım atanan bu ‘düğüncü’ kayyumun iş 
ve işlemlerini Meclis gündemine taşıdık. Ama yanıt alamadık. Tam bir sessizlik hakim. 

Hurda Dedikleri Uçakla Gösteri Yaptılar  

Bakan Pakdemirli çıkıp THK’nın uçaklarının eski kullanılamaz olduğunu söyledi. ‘Hurda’, ‘motoru yok’, ‘uçamaz’, 
‘sertifikalarına güvenmiyorum’, ‘benim teşkilatım bunlarla uçmak istemiyor’ demişti. Ama aynı yangın 
söndürme uçağı, İstanbul’daki Yönetim Kurulu Başkanlığı’nı Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın damadı 
Selçuk Bayraktar’ın yürüttüğü TEKNOFEST’te temsili yangın söndürme uçuşu gerçekleştirdi. THK uçağı yaptığı 
temsili yangın söndürme uçuşunda, saatte 200 km hızla 5.5 ton suyu işaretlenen alana bıraktı. 

En Pahalı Teklifi Veren Kazandı 

 Bakan Pakdemirli, bir de “Uçaklar 1960 model, uçmak isteyen varsa buyursun uçsun” demişti. Ama sonra 
Yunanistan’da çıkan yangına müdahale için kullanılamaz dediği uçaklarla yardım göndermeyi teklif etmişti. 
Uçakların 2020’ye kadar geçerli sertifikaları ortaya çıkmıştı. Amaç belli birilerine para kazandırmak. THK’nın 
bakımı yapılmış uçuşa hazır 5 uçağı ihaleye sokulmuyor. En pahalı teklifi sunan firmaya ihale veriliyor. 
Türkiye’nin, 3 Rus uçağına günlük 1.3 milyon lira, 153 gün için toplam 203 milyon lira ödeyeceği ortaya çıktı. 

Pandemi Fırsatçılğı 

Kurumun bütün mal varlıklarına göz dikmişler. Bütün dünya pandemiyle mücadele ederken, vatandaş 
evlerinden çıkamazken, bu beyler ihaleye çıktılar. Biz de Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay’a bu ihaleleri 
sorduk. Kayyım heyeti ne için göreve gelmişti? Kurumun mallarını satmak için mi? Böylesine bir gündemde 
kurumun taşınmazlarını satılığa çıkarmak fırsatçılık değil midir? 

Oktay Topu Soylu’ya Attı 

 Oktay, bize verdiği yanıt o kadar ciddiyetsiz ki devleti de tanımadıklarını ortaya koyuyor. Oktay, çareyi topu 
İçişleri Bakanlığı’na atmakta bulmuş ve “Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi uyarınca soru önergesinde bahsi geçen 
hususlar İçişleri Bakanlığı’nın görev ve yetki alanına girmektedir” dedi. 

Hukuka Aykırı  

Bu taşınmazların pandemi sürecinde satışı hukuka zaten aykırı. İşi gücü bırakmış pandemi döneminde herkes 
evinde otururken kurumun elinde ne var ne yok satmaya çalışıyorlar. 

Ateş Kuşları Hangarda 

 Ateş kuşları denen yangın söndürme uçaklarını hangarda bekletiliyorlar, çürütüyorlar. Canlarımız, ormanlarımız 
yanıyor, bunlar seyrediyor. THK itibarsızlaştırılmaya çalışılıyor. Avrupa’nın en büyük özel uçak yangın hava 
söndürme filosuna sahip olduğu bilinen, 36 yıldır yaklaşık 26 bin saat yangın söndürme uçuşu gerçekleştirmiş; 
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başta Antalya, Bodrum, Çanakkale, İstanbul ve İzmir olmak üzere 2 binin üzerinde orman yangınına müdahale 
eden THK’nın içini boşaltanlardan hesap soracağız. Bu durum tam bir tam bir akıl tutulmasıdır, skandaldır. 

ÇİFTER MAAŞ A.Ş. 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı’na bağlı TÜRASAŞ isimli şirketin yönetim kurulu üyelerinin de çift maaşlı olduğu 
ortaya çıktı. TÜRASAŞ, altı yönetim kurulu üyesine beş ayda toplam 266 bin TL ödedi. 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı’na bağlı Türkiye Raylı Sistem Araçları Sanayii Anonim Şirketi’nin (TÜRASAŞ) 
yönetim kurulu üyelerinin de çift maaşlı olduğu ortaya çıktı. Kamu iştiraki olan şirketin altı yönetim kurulu 
üyesinden dördü kamudan en az iki maaş alıyor. Diğer iki yönetim kurulu üyesinin de şirkette iki ayrı koltuğu 
bulunuyor. 

Türkiye Vagon Sanayii A.Ş. (TÜVASAŞ), Türkiye Lokomotif ve Motor Sanayii A. Ş. (TÜLOMSAŞ) ve Türkiye 
Demiryolu Makinaları Sanayii A. Ş. (TÜDEMSAŞ) isimli üç şirketin birleştirilmesiyle geçtiğimiz yıl iktisadi devlet 
teşekkülü olarak kurulan TÜRASAŞ’ın yönetim kurulu üyeleri 30 Temmuz 2020 tarihinde göreve başladı. 

AKP'li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından atanan altı yönetim kurulu üyesine, TÜRASAŞ’ın 2020 
Yılı Faaliyet Raporu’nda yer alan bilgilere göre, sadece 2020 yılının son beş ayında ödenen ücret ve ikramiye 
tutarı toplam 266 bin 265 TL’yi buldu. Yani şirketin kasasından her bir yönetim kurulu üyesine sadece geçtiğimiz 
yılın son beş ayı için yaklaşık 44 bin TL ödendi. 

Aynı Şirkette İki Koltuğa Sahip 

TÜRASAŞ’ın Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Metin Yazar aynı zamanda da şirketin genel müdürü. Yazar, 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nin (İBB) AKP yönetiminde olduğu dönemde Metro İstanbul’un genel müdür 
yardımcısıydı. 

Şirketin bir diğer yönetim kurulu üyesi İrfan İpşir de aynı zamanda şirketin genel müdür yardımcılığı görevini 
yürütüyor. Aynı şirkette iki koltuk sahibi olan İpşir, İBB’nin AKP yönetiminde olduğu dönemde Metro İstanbul 
A.Ş.’de Genel Müdür Yardımcısı olarak görev yapıyordu. TÜRSAŞ’ın Yönetim Kurulu Üyesi Murat Baştor da aynı 
zamanda Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı’nda Ulaştırma Hizmetleri Düzenleme Genel Müdürü olarak görev 
yapıyor. Kamuda genel müdür maaşının yaklaşık 15 bin TL olduğu biliniyor. Baştor, TÜRASAŞ’taki görevi için de 
aylık ortalama 9 bin TL maaş alıyor. Yani Baştor’un aylık geliri 25 bin TL’yi buluyor. 

Şirkette yönetim kurulu üyesi Enver Mamur’un da tıpkı Baştor gibi Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı’nda bir görevi 
bulunuyor. Mamur, Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğünde Genel Müdür Yardımcısı olarak görev yapıyor. 
Kamuda genel müdür yardımcısı maaşının da yaklaşık 12 bin TL. Mamur’un TÜRSAŞ’tan da yaklaşık 9 bin TL’lik 
ücrette düşünüldüğünde kamuda aldığı maaş tutarı 20 bin TL’yi geçiyor. 

BTK Başkanı da Çift Maaşa Sahip 

Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu (BTK) Başkanı Ömer Abdullah Karagözoğlu da TÜRSAŞ’ın kamudan en az iki 
maaş alan yönetim kurulu üyeleri arasında yer alıyor. Karagözoğlu hem BTK başkanlığı hem de TÜRASAŞ 
yönetim kurulu üyeliğine AKP'li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından atandı. 

Yönetici AKP’den Aday Adayı Oldu 

Şirketin altıncı ve son yönetim kurulu üyesi Aziz Aksoy da aynı zamanda İstanbul Valiliği Afet ve Acil Durum İl 
Müdürlüğü’nde araştırmacı olarak görev yapıyor. Geçtiğimiz 31 Mart yerel seçimlerinde AKP’den Düzce 
Belediye Başkanlığı için aday adayı olan Aziz Aksoy, İBB’nin AKP yönetiminde olduğu yıllarda da İBB’nin birçok 
şirketinde yöneticilik yaptı. 

KAMUDA HESAPLAR BU YIL DA TUTMADI 

Saray, hoyrat harcamalarını sürdürüyor. Genel bütçe kapsamındaki 40 kurumdan 35’i, geçen yıl yaptığı 
harcamaların çok üzerine çıktı. Ticaret Bakanlığı, bir yıl öncesine göre yüzde 346 daha fazla harcama yaptı. 

Cumhurbaşkanlığı’na bağlı Strateji ve Bütçe Başkanlığı, kamunun altı aylık harcama rakamlarını açıkladı. Kendi 
firmasından bakanlığına mal aldığı ortaya çıkan ve daha sonra görevden alınan Ruhsar Pekcan vakasıyla 
gündeme gelen Ticaret Bakanlığı, bu yılın ilk altı ayında, geçen yılın ilk altı ayına oranla yüzde 346 daha fazla 
harcama yaptı. 
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Strateji ve Bütçe Başkanlığı, Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri ve Beklentiler Raporu, yoksulluk, pandemi 
ve ekonomik krize rağmen AKP’nin harcamalarının fren tutmadığını, öngörülerle gerçekleşmelerin çok farklı 
olduğunu ortaya koydu. Merkezi Yönetim’den pay alan 40 kamu kurumunun ocak, haziran ayı harcamalarının 
yer aldığı rapora göre, aralarında Cumhurbaşkanlığı, TBMM, kuvvet komutanlıkları ve bakanlıkların yer aldığı 40 
kurumdan 35’i geçen yıla oranla daha fazla harcama yaptı. 

8 Milyar TL’den Fazla 

Strateji ve Bütçe Başkanlığı verilerine göre, bu yıl harcamaları bir önceki yıla oranla en çok artan kurum, Ticaret 
Bakanlığı oldu. 2020’nin ilk altı ayında 2 milyar 393 milyon 790 bin TL harcayan bakanlık, bu yıl aynı dönemde 
tam 10 milyar 695 milyon 217 bin TL harcadı. Yılın ilk dört ayında, kendi firmasından bakanlığa milyonlarca TL’lik 
mal alımı yapan Ruhsar Pekcan, sonraki iki ayında ise AKP’li Mehmet Muş'un yönettiği bakanlık harcama artış 
rekoru kırdı. Bir önceki yıla göre harcamaları en çok artan ikinci kurum, Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe 
Başkanlığı oldu. Bu kurumdaki artış, yüzde 68,8 olarak kayıtlara geçti. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı yüzde 53,4 
artış ile üçüncü, Kültür ve Turizm Bakanlığı ise yüzde 38,3 ile dördüncü sırada yer aldı. 

Sarayın bütçede oluşturduğu yüke artan yoksulluk da engel olamadı. Rapora göre, 2020’nin ilk yarısında 1 
milyar 244 milyon 459 bin TL harcayan Cumhurbaşkanlığı, bu yıl aynı dönemde 1 milyar 481 milyon 347 bin TL 
harcadı. Saray’ın harcamalarındaki artış yüzde 19 oldu. 

Yangın söndürme çalışmalarındaki acziyeti ile tepki çeken Tarım ve Orman Bakanlığı, on milyarlarca TL’lik 
harcama ile dikkat çekti. Raporda yer alan verilere göre, Tarım ve Orman Bakanlığı, 2020’nin ilk altı ayı 22 milyar 
997 milyon 182 bin TL harcama yaptı. Bakanlığı bu yılın ilk altı ayındaki harcama rakamı, yüzde 6,7’lik artışla 24 
milyar 540 milyon 598 bin TL oldu. 

Kamunun Altı Aylık Harcama Rakamları 

10 milyar 695 milyon TL - Ticaret Bakanlığı 

1 milyar 481 milyon TL - Cumhurbaşkanlığı 

24 milyar 540 milyon TL - Tarım ve Orman Bakanlığı 

ÇOK SAYIDA İLDE ELEKTRİK KESİNTİSİ 

Türkiye'de İstanbul, Ankara, İzmir, Bursa, Adana, Mersin gibi birçok ilde elektrik kesintisi yaşandı. Hava 
sıcaklıklarının mevsim normallerinin üzerinde seyretmesi nedeniyle elektrik tedarikinde kısmi kesintiler 
yaşandığını bildiren Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, "Kesintilerin yaşandığı bölgelere acil müdahale 
ekipleriyle ilk müdahaleler yapılmış olup, an itibariyle ülke genelinde kesintiler sonlandırılmıştır" açıklamasını 
yaptı. 

Türkiye'nin pek çok şehrinde elektrik kesintileri yaşandı. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, "son zamanlarda 
hava sıcaklıklarının mevsim normallerinin üzerinde seyretmesi nedeniyle elektrik tedarikinde kısmi kesintiler 
yaşandığını" belirterek, "Ülke genelinde kesintiler sonlandırılmıştır" denildi. 

Türkiye'de birçok ilde elektrik kesintisi yaşandı. 

Kesinti yaşanan şehirler arasında İstanbul, İzmir, Ankara, Antep, Konya, Bursa, Adana, Mersin, Kırklareli, Hatay, 
Uşak, Manisa, Malatya da var. 

Yetkililer, yükselen elektrik talebi, kuraklık nedeniyle hidroelektrik santrallerinde ve rüzgar enerjisi 
santrallerinde üretimin azalmasının yanı sıra aşırı klima kullanımının da ülke genelinde tüketimi artırdığına 
dikkati çekerken, dağıtım şirketleri kesintilerin iletim kaynaklı olduğunu ifade ediyor. 

Öte yandan BEDAŞ, CK Enerji Boğaziçi Elektrik ve TEDAŞ gibi sitelere de erişim sağlanamıyor. 

#ElektrikKesintisi etiketi ile Twitter'da paylaşım yapan sosyal medya kullanıcıları olaya tepki gösterdi. 
#ElektrikKesintisi etiketi, kısa sürede ülke gündeminde üst sıralara yerleşti. 

ELEKTRİK KESİNTİLERİNİN NEDENİ PLANSIZLIK 

CHP Genel Başkan Yardımcısı Ahmet Akın; bu sabah itibariyle Türkiye genelinde pek çok ilde yaşanan elektrik 
kesintilerinin üretim-tüketim dengesindeki plansızlıktan kaynaklandığını açıkladı. CHP’li Akın, “Ülkemizin enerji 
güvenliğini sağlamakla sorumlu olan Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’nın Karadeniz’de henüz teknik rapor bile 
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hazırlanmadan siyasi şov yapmak yerine; üretim-tüketim dengesini koruması gerekmektedir” değerlendirmesini 
yaptı. 

CHP Genel Başkan Yardımcısı Ahmet Akın, Türkiye genelinde pek çok ilde bu sabah itibariyle yaşanmaya 
başlanan elektrik kesintileriyle ilgili açıklama yaptı. CHP’li Akın, şunları dile getirdi: 

Ülke Genelinde Kesinti Yaşanıyor 

Türkiye genelinde pek çok ilimizde bu sabah itibariyle elektrik kesintileri yaşanmaya başlamıştır. Elektrik 
kesintileri bu sabah saatlerinde İstanbul, Ankara, İzmir, Bursa, Balıkesir, Çanakkale, Yalova, Tekirdağ, Kocaeli 
Konya, Kayseri, Bilecik, Muğla, Antalya, Adana, Yozgat ve Mersin’de yaşanırken; gün içinde de diğer illerimizden 
kesinti haberleri gelmeye devam etmiştir. Elektrik kesintileri başta sanayi üretimi olmak üzere; yılın en sıcak 
günlerinde vatandaşlarımızı mağdur etmektedir.  

Kesintiler Plansızlıktan Kaynaklanıyor 

Pek çok ilimizde saatlerce süren elektrik kesintilerinin nedeni arıza değil, elektrik üretim ve tüketimindeki 
plansızlıktan kaynaklanmaktadır. Türkiye’nin elektrik üretim santrallerindeki kurulu gücünün tüketime göre çok 
fazla olmasına karşın; elektrik tüketiminin öngörülememesi ülke genelinde planlı kesintilerin yaşanmasına 
neden olmaktadır. Bu durum iktidarın enerji politikalarındaki beceriksizliğinin en açık örneğidir. 

Kesintiler İktidarın Beceriksizliği 

İktidar; yangın söndürme uçaklarını hangarda çürüttüğü gibi; ülkemizdeki pek çok elektrik üretim santralini 
zamanında devreye almayarak üretim ve tüketimde dengesizliğe neden olmaktadır. Elektrik üretiminin tüketimi 
karşılamaması nedeniyle yaşanan elektrik kesintilerin tek nedeni iktidarın enerji alanında yanlış politikalarıdır. 
Türkiye genelinde kuraklık nedeniyle hidroelektrik santrallerindeki üretimin düşeceği aylar öncesinden 
bilinmektedir. İktidar, hidroelektrik santralleri ikame etmek yerine planlı kesintiler yapmayı tercih etmektedir.  

Şov Yapmak Yerine, Enerji Güvenliğini Sağlayın 

Elektrik faturaları daha geçtiğimiz ay yüzde 15 oranında zamlanmıştır. Son 3 yılda elektriğe gelen zam yüzde 98’i 
bulmasına karşın bugün Türkiye’nin elektrik enerjisinin kesintisiz sağlanması ve enerji güvenliği tartışmalı hale 
gelmiştir. Ülkemizin enerji güvenliğini sağlamakla sorumlu olan Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’nın 
Karadeniz’de henüz teknik rapor bile hazırlanmadan siyasi şov yapmak yerine; üretim-tüketim dengesini 
koruması gerekmektedir. Vatandaşlarımıza önceden haber verilmeden yapılan kesintilerin hafta boyunca 
devam etmesi olasıdır. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı kesintilerle ilgili bir an önce açıklama yapmalıdır. 

ÖZEL ŞİRKETLER SANTRALLERİ ÇALIŞTIRMAYARAK ZAM MI İSTİYOR? 

Tüketimin iki katı kurulu güç var, bu neyin kesintisi? 

Türkiye genelinde elektrik üretiminde kurulu güç 98 bin megavatı bulurken; 2 Ağustos’ta ülke genelinde 
toplam 50 bin megavat büyüklüğündeki talep karşılanamadığı için pek çok ilde elektrik kesintisi yaşandı. 

Tüketimin iki katı kurulu güç var. Bu durumda neyin kesintisi yaşanıyor. Özelleştirilen üretim santralleri iktidarı 
zam yapması için mi zorluyor. Bu durum enerji güvenliğini tartışmalı hale getirmiştir. Türkiye’de 2 Ağustos 2021 
tarihinde pek çok kentte eş zamanlı yaşanan elektrik kesintisi vatandaşlarımızı mağdur etti. Sabah saatleri 
itibariyle İstanbul, Ankara, İzmir, Bursa, Kocaeli, Yalova, Aydın, Muğla, Kırklareli, Tekirdağ, Yozgat, Adana, 
Balıkesir, Konya’da arızadan kaynaklanmayan sistemli kesintiler yaşandı.  

Kurulu Güç 98 Bin Megavat 

Türkiye’de elektrik üretimi kurulu gücü 98 bin megavat büyüklüğündedir. Kuraklık nedeniyle hidroelektrik 
santrallerinde üretim kapasitesinin düştüğü bilinmektedir. Hidroelektrik santrallerinin tamamı çıkarıldığında bile 
kurulu güç kapasitesi 66 bin megavatı bulmaktadır.  

50 Bin Megavat Karşılanamadı 

2 Ağustos 2021 tarihinde sistemli üretimin tüketimi karşılayamadığı gerekçesiyle elektrik kesintisi yaşanmıştır. 
Bu tarihte Türkiye genelinde elektrik talebinin 50 bin megavat tutarında olduğu belirtilmektedir. Dolayısıyla 
hidroelektrik santrallerinin hiç üretim yapmadığı varsayılması durumunda bile kurulu güç talebi karşılayacak 
düzeydedir.  
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Enerji Güvenliği Risk Altında 

Kurulu güç kapasitesi ve talep edilen miktar dikkate alındığında; elektrik iletim sisteminin neden çöktüğü ve 
elektrikte arz-talep dengesinin neden bozulduğu konusunda akıllara pek çok soru işareti gelmektedir. AK 
Parti’nin enerji politikalarının iflası anlamına gelen bu durum enerji güvenliğini tehdit etmeye başlamıştır. 

Üretimde Söz Sahibi Özel Sektör 

AK Parti iktidarı döneminde elektrik üretimi büyük oranda özelleştirilmiştir. Elektrik üretiminde büyük pay özel 
sektöre aittir. Başka bir deyişle elektrik üretiminde söz sahibi özel sektördür. Ekonomide yaşanan kriz nedeniyle 
Türk Lirası’ndaki değer kaybı, elektrik üretimi yapan özel şirketlerin döviz üzerinden maliyetlerini rekor oranda 
artırmıştır. Yapılan zamların özelleştirilen elektrik üretim santrallerine sahip kimi özel şirketleri memnun 
etmediği ifade edilmektedir.  

Şirketlerle Zam Pazarlığı mı Var? 

Bu gelişmeler dikkate alındığında; 2 Ağustos 2021 tarihinde kurulu kapasite gücünün çok rahat bir şekilde talebi 
karşılaması gerekirken; bazı özel santrallerin tam kapasiteyle çalışmadığı iddia edilmektedir. Başka bir deyişle 
özel şirketlerin iktidara zam yapma baskısı için elektrik üretim santrallerini çalıştırmadığı ileri sürülmektedir.  Bu 
iddia doğru ise ülkemizde enerji güvenliği tamamen özel sektörün inisiyatifine kalmış demektir.  

BAŞKANLIK SİSTEMİ HİYERARŞİYİ BOZDU, HANTALLAŞMAYA YOL AÇTI 

Başkanlık sisteminin hantallaşmaya yol açtığı savı, OGM’nin faaliyet raporları ile de haklılık kazandı. Kurum, 
2018, 2019 ve 2020 raporunda “Politika, plan, uygulama hiyerarşisinde etkinsizlik” tespitine yer verdi. 

Karar alma süreçlerini hızlandırdığı iddia edilen Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi, iddia edilenin aksine kritik 
önemdeki birçok kamu kurumunda hantallaşmaya yol açtı. Türkiye’nin ciğerlerini küle çeviren orman 
yangınlarıyla tartışmaya açılan Orman Genel Müdürlüğü (OGM), 2016 ve 2017 yıllarına yönelik faaliyet 
raporlarında olmayan “Politika, plan, program, uygulama hiyerarşisinde etkinsizlik” tespitini yeni sistemin 
uygulandığı 2018, 2019 ve 2020 yılları raporlarına yazdı. 

Türkiye’nin çok sayıda noktasında meydana gelen ve günlerce kontrol altına alınamayan yangınlar ile gündeme 
taşınan OGM’nin faaliyet raporlarında dikkati çeken tespitlere yer verildi. İdare, faaliyet raporlarında kurumun 
güçlü ve zayıf yönlerine ilişkin değerlendirmelerin yer aldığı bölüme, “Politika, plan, program, uygulama 
hiyerarşisinde etkinsizlik” notunu düştü. 

Uygulama Hiyerarşisi Etkinsiz 

OGM’nin 2016 yılı faaliyet raporunun, “Tehditler” bölümünde, “Kamu personel politikası, sosyal ve politik 
baskıların yoğunluğu, orman alanlarının kamu yararı adı altında ormancılık dışı faydalanmalar için uzun süreli 
tahsisi talepleri” gibi bazı tespitlere yer verildi. İdare, 2017 yılı faaliyet raporunda da benzer tespitler, “Tehdit” 
olarak sıralandı. 

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nin uygulanmaya başlandığı 2018 yılında ise OGM’nin raporunun tehditler 
bölümüne, yeni bir madde daha eklendi. Hızlı karar alma mekanizmalarını, “Fırsat” olarak gören idare, “Politika, 
plan, program, uygulama hiyerarşisinde etkinsizlik” tespitini ise tehdit olarak gördü. Benzer şekilde 2019 ve 
2020 yılı faaliyet raporlarında da politika, plan, program ve uygulama hiyerarşisindeki etkinsizlikten şikâyet 
edildi. 

Patronlu Başkanlık Sistemi 

CHP Milletvekili Murat Bakan, Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nin yalnızca bir yönetim sistemi değil aynı 
zamanda yargı ve yasamayı da kontrol eden bir, “Patronlu Başkanlık Sistemi” olduğunu söyledi. Bakan, sistemi, 
“Monokratik bir sistem” olarak değerlendirerek, “Yasama da yargı da yürütme de tek kişinin ağzına bakıyor” 
diye konuştu. 

Partizanlıktan Kurtulamıyorlar 

Sistemin kendisini eleştirenleri cezalandırma ve sadakati ödüllendirme üzerine inşa edildiğini savunan CHP’li 
Bakan, şunları söyledi: 

“HelpTurkey paylaşımlarına açılan soruşturma bunun en yakın, en somut örneği. Sadakatini ispatlama 
çabasında olanlar, yönetim erkini de gerçeklerden uzaklaştırıyor. Şahsım hükümeti başka bir gerçeklikte yaşıyor. 
Cumhurbaşkanı dün, ‘Dünyanın her yerinde yangın var kimse kalkıp da Rusya niye yanıyor demiyor’ gibi şeyler 
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söyledi. Biz neden yangın çıktı demiyoruz ki… ‘Niye THK uçaklarını kullanmıyorsunuz, niye TSK ve Jandarma 
envanterindeki helikopterleri devreye sokmuyorsunuz’ diye soruyoruz. 

Günlerce çırpındık TSK ve Jandarma envanterindeki hava araçlarının kullanılması için. Her yer kül olduktan 
sonra harekete geçebildiler. Aralarındaki iktidar mücadelesinden ülke sorunlarını ikinci, üçüncü plana attıkları 
karanlık bir dönemdeyiz. Ülkenin dağı, taşı yanarken insanlar taşıma su ile yangını söndürmek için seferber 
olmuşken bu ortamda dahi kendilerini büyüklük duygusundan, kibirden, partizanlıktan kurtaramıyorlar.” 

ADAMA GÖRE KARAR! 

Savcı, Gökçek’in Yavaş’a ‘çapsız’ ifadesini eleştiri kabul ederken vatandaşın aynı sözünü hakaret saydı 

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, kendisine sosyal medya hesabından “çapsız” diyen eski 
başkan Melih Gökçek hakkında “hakaret” gerekçesiyle suç duyurusunda bulundu. Savcı, “çapsız” ifadesini 
“düşünce ve ifade özgürlüğü kapsamında bir eleştiri” kabul edip “kovuşturmaya gerek yok” kararı verdi. 

Ankara Cumhuriyet Savcısı Avni Rıfat Baysal, eski Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Melih Gökçek’in, Ankara 
Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş için kullandığı “çapsız” ifadesini “eleştiri” kabul edip “kovuşturmaya 
gerek yok” kararı verdi. Aynı savcı, AKP’li Mamak Belediye Başkanı Murat Köse’ye sosyal medya hesabından 
“çapsız” diyen bir yurttaşın sözlerini ‘’hakaret’’ sayarak yargılanmasını istedi.  

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, kendisine sosyal medya hesabından “çapsız” diyen Melih 
Gökçek hakkında hakaret gerekçesiyle suç duyurusunda bulundu. Ancak Ankara Cumhuriyet Savcısı Avni Rıfat 
Baysal, “çapsız” ifadesini “eleştiri” kabul edip “kovuşturmaya gerek yok” kararı verdi. 

Kararın gerekçesinde Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı’nın, “konumu gereği kendisine yöneltilen ağır 
eleştiriler karşısında diğer kişilere göre daha esnek bir yaklaşım tarzı göstermesi ve tahammül seviyesenin diğer 
kişilere göre daha yukarıda olması gerektiği; eleştirinin övgü olmaması nedeniyle sert, kaba, şok edici, saldırgan, 
kırıcı ve incitici ifadeler barındırmasının doğal olduğu” savunuldu. Gerekçede ayrıca, “‘Çapsız’ şeklindeki 
ifadenin kaba, kırıcı ve incitici nitelikte olduğundan şüphe yoksa da ifadenin sövme, somut bir fiil veya olgu 
isnadı mahiyetinde olmadığı anlaşılmakta” ifadelerine yer verildi. Gerekçede “çapsız” sözünün “ifade sınırları” 
içinde olduğu da belirtilerek, “Düşünce ve ifade özgürlüğünün sınırlarının genişletilmesinin ve kişilerin eleştiri 
amacıyla yaptıkları düşünce açıklamalarına dava açılmasının önüne geçilmesinin tartışıldığı günümüz 
koşulları”nda, konuyla ilgili bir kovuşturma yapılmasına yer olmadığı söylendi. 

Yavaş, hakkında bu kararı veren savcı, aynı konuda AKP’li Mamak Belediye Başkanı Murat Köse için farklı bir 
karar verdi. Savcı, Köse’ye sosyal medya hesabından “Murat Köse isimli çapsız şovmen, koca Mamak’ı nasıl 
yönetecek. Mamak’ı artistlere yem etmeyiz. İyi ki Büyükşehir var” sözlerini kullanan yurttaşın yargılanması için 
dava açtı. Savcı, yurttaşın bu paylaşımının “Kamu görevlisine karşı görevinden dolayı alenen hakaret” olduğunu 
söyleyerek, yargılama istedi. 

EĞİTİMDE ‘AÇIKLAR’ TÜGVA’YA YARADI 

MEB’in, 5 Temmuz’da başlattığı Telafide Ben de Varım projesinde ilk hafta geride kaldı. Proje ilk haftasında, çok 
sayıda kentte amacının dışına saparak dini eğitim ve vakıfların örgütlenme aracı haline getirildi. 

5 Temmuz itibarıyla temel eğitimin tüm kademeleri için başlayan, “Telafide Ben de Varım” projesinde bir hafta 
tamamlandı. Proje kapsamında MEB’in planladığı etkinlikler hayata geçirilirken Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk 
da proje kapsamında düzenlenen çeşitli etkinliklerde öğrencilerle bir araya geldi. 

İlk haftası geride kalan proje, Bakanlıktan gönderilen üst yazılara karşın çok sayıda kentte amacından saptı. İl ve 
ilçe milli eğitim müdürlüklerine duyurulan faaliyet ve etkinlik listelerinde bulunmamasına karşın, başta İstanbul 
ve Ankara olmak üzere birçok kentin okullar, 5-9 Temmuz tarihleri arasını, “Çocuklar İçin Kur’an-ı Kerim Eğitim 
Kursu” olarak belirledi. 

TÜGVA’ya Alan Açıldı 

Öğrencilere yönelik etkinlik düzenlemesine olanak sağlanan iş birliği anlaşmaları yargı kararları ile kısmen 
durdurulan TÜGVA da projenin ilk haftasında eğitimde kendisine yeni alanlar açtı. MEB’in, “Telafide Ben de 
Varım” projesi kapsamında harekete geçen vakıf, MEB’e bağlı okullarda yaz okulu etkinlikleri düzenledi. Vakfın 5 
Temmuz’da başlayan yaz okulu için İstanbul’da yer alan dört okulun kullanıldı. Vakıf, ortaokul öğrencilerine 
yönelik yaz okulunda spor, futbol, yüzme ve bilgi yarışmasının yanı sıra “Kuran-ı Kerim, Ahlak Eğitimi ve Siyer” 
dersleri de verdi. İstanbul’da bulunan Üsküdar İmam Hatip Ortaokulu, Üsküdar İmam Hatip Lisesi (Ortaokulu) ve 
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Selami Ali Ortaokulu’nda TÜGVA, öğrencilere yönelik yaz okulu projesi başlattı. Okul panolarına, “TÜGVA’ya 
kayıt yapılır” yazıları asıldı. Vakfın telafi eğitimleri için hazırladığı broşürlerde kız çocuklarına İslam’a bakış 
dersleri verileceği belirtilerek, “Hanımlarımıza İslami bakış kazandıracak haftalık dini sohbetlerdir. Tüm 
ilçelerimizde gerçekleştirilmektedir” denildi. 

Müdürler Fırsata Çevirdi 

İlçe milli eğitim müdürlükleri de resmi yazıları yok sayan çeşitli uygulamalara imza attı. Buca İlçe Milli Eğitim 
Müdürlüğü’nün 18 Haziran’da ilçedeki okullara gönderdiği yazıda şunlar kaydedildi: 

“5 Temmuz - 31 Ağustos 2021 tarihleri arasında Kur'an Kursu ve benzeri Telafi Eğitimi ile ilgili okullarınızda 
açılacak kurslarla ilgili İlçe Müftülüğü ile işbirliği yapılarak faaliyet yerinin belirlenmesi için okullarımızdan Kur'an 
dersi almak isteyen öğrencilerin tespit edilerek listelerin Müdürlüğümüz Din Öğretimi Hizmetleri Bölümüne 
gönderilmesi hususunda bilgi ve gereğini rica ederim.” 

HER SINAVDA BİR OLAY 

Sınavların ismi değişse de ‘şaibe’ değişmiyor. ÖSYM’ye göre ‘sorunsuz’ geçen DGS’de bir aday sınav kitapçığının 
fotoğraflarını sosyal medyada paylaştı. 

ÖSYM ve MEB tarafından yapılan merkezi sınavlarda son yıllarda sürekli şaibe iddiaları dile getiriliyor. Önceki 
gün gerçekleşen 2021 Dikey Geçiş Sınavı (DGS) de de benzer bir olay yaşandı. Sınav esnasında bir aday 
tarafından cep telefonuyla 2021 DGS kitapçığının 3 sayfasının fotoğrafları çekilerek sosyal medyada paylaşıldı. 
Sınava telefonla girerek soruları çeken aday dün gözaltına alındı. Adayın gözaltına alındığını duyuran ÖSYM, 
sınavın sorunsuz bir şekilde 81 il ve Kuzey Kıbrıs gerçekleştirildiğini iddia etti. ÖSYM’den yapılan açıklamada şu 
ifadeler kullanıldı: “11 Temmuz 2021 tarihinde 81 il ve KKTC'nin başkenti Lefkoşa'da gerçekleştirilen 2021 Dikey 
Geçiş Sınavı (2021-DGS) tüm sınav merkezlerinde sorunsuz bir şekilde tamamlanmıştır. 

Sınav tamamlandıktan sonra sosyal medyada bir adayın soru kitapçığından bazı kısımların görüntülerinin 
paylaşıldığı görülmüştür. Adayın kimlik bilgisi tespit edilerek kolluk birimlerine intikal ettirilmiş ve aday kolluk 
birimlerince gözaltına alınmıştır. Konuya ilişkin yapılan incelemede, fiilin sınavın sıhhatini etkilemeyen münferit 
bir olay olduğu anlaşılmış olup söz konusu aday ve ihmali bulunan sınav görevlileri hakkında gerekli tüm hukuki 
yollara başvurulacağı kamuoyunun bilgisine saygıyla sunulur.” 

Benzer Olay YSK’de Yaşanmıştı 

ÖSYM’nin bu açıklamasına karşın sosyal medyada büyük bir tepki oluştu. Son yıllarda merkezi sınavlarda ‘şaibe’ 
iddialarının ardı arkası kesilmiyor. Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) 2020’de de benzer bir olay yaşanarak 
ilk oturumu Temel Yeterlilik Testi’nde (TYT) bir öğrenci soru kitapçığının fotoğrafını çekerek sosyal medyada 
paylaşmıştı. ÖSYM olaya ilişkin, "Soru kitapçığını sosyal medyada paylaşan aday hakkında yasal süreç 
başlatılmıştır" açıklamasını yapmıştı. 

DGS’de yaşanan şaibe 6 Haziran’da yapılan Liselere Geçiş Sınavı’nı (LGS) akıllara getirdi. LGS sonrası yapılan 
paylaşımlarla sınavda çıkan çok sayıda sorunun özel bir yayınevince basılan deneme testlerindeki sorularla 
benzer olduğu belirtilerek öğrenciler tarafından tepki gösterilmişti. Öğrenciler, sosyal medyada yaptığı 
paylaşımlarla “Sınav iptal edilsin” çağrısında bulunmuştu. 

Öte yandan sınavlarda yaşanan tedbirsizlikler bununla da sınırlı kalmıyor. Geçtiğimiz yıl pandeminin gölgesinde 
gerçekleşen LGS’de koronavirüs skandalları yaşanmıştı. Manisa ve İstanbul’da koronavirüse yakalanmış 
öğrenciler LGS’ye diğer öğrencilerle beraber girerek pek çok kişinin sağlığını riske atmıştı. 

ANLAYIŞ DEĞİŞMEZ İSE, BAKAN DEĞİŞİKLİĞİ SORUNLARI ÇÖZÜME 
ULAŞTIRMAYACAKTIR 

Görevden affını isteyen ve talebi kabul edilen Prof. Dr. Ziya Selçuk'un yerine Milli Eğitim Bakan Yardımcısı Prof. 
Dr. Mahmut Özer, Milli Eğitim Bakanı olarak atandı. 

Ancak… Anlayış değişmez ise, Bakan değişikliği sorunları çözüme ulaştırmayacaktır… 

Eğitim sistemimiz 2002 yılından buyana Cumhuriyet döneminin genel politikalarından ve anlayışından farklı bir 
modele doğru uzun erimli bir politikayla evrilmiştir. Geride kalan 19 yılda defalarca sistem ve bakan 
değişmesine rağmen eğitim alanında var olan sorunlar çözülememiş, ayrıca yeni sorun alanları ortaya çıkmıştır. 
Eğitim uzun erimli planlama ve politika gerektiren bir alandır. AKP iktidarı döneminde genel olarak anlık 
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müdahalelerle sorunlar çözülmeye çalışılmaktadır. Bu dönemde Milli Eğitim Bakanlarının ortalama görev süresi 
32 ay olmuştur.  

Burada Milli Eğitim Bakanlığı'na paralel bir bakanlık gibi hareket eden ‘Saray Komisyonu’ nu unutmamak gerek. 
Eğitim ile ilgili kararlar kim tarafından alınıyor belli değil. Hatta Cumhurbaşkanlığı içindeki eğitim kurulu paralel 
bir bakanlık gibi hareket etse de, gerçekte işleyiş böyle dahi değil; birbiri ile anlaşamayan iki ayrı oluşum 
var. AKP döneminde gelinen noktada eğitim, kendi aralarında bile hiçbir konuda ortaklaşamayan iki farklı 
yapının çatışmasında bir sistemsizliğe dönüşmüştür.  

Her şeyden önce, MEB’i kim yönetiyor, Bakan mı, Saray’daki Eğitim ve Öğretim Politikaları Kurulu mu, AKP 
Genel Başkanı ya da ailesi mi, vakıflar mı? Kim? 

Bu sistemsizlikle geçen 19 yıllık süreçte toplumun ihtiyaçlarını karşılayacak eğitim politikaları geliştirilememiştir. 
Bakanlık yetki ve iradesini kısmen vakıf-derneklere teslim etmiştir. Tüm eğitim paydaşlarının görüşlerini almak 
yerine ‘ben yaptım oldu’ politikası uygulanmıştır. Eğitim adeta AKP’nin deneme tahtasına dönüştürülmüştür.  

83 milyonun yaşadığı bir ülkede eğitim sisteminde yapılacak değişiklikler, reformlar büyük bir toplumsal 
uzlaşıyla ve tamamen pedagojik gerekçelerle yapılması gerekirken eğitim bilimcilerin görüşleri önemsenmeden, 
bilimsel temellerden yoksun bir şekilde hayata geçirilmiştir.  

2002 yılında iş başına gelen ve 19 yıldır tek başına ülkeyi ve dolayısıyla Milli Eğitim Bakanlığını yöneten AKP 
iktidarı öğretim programları başta olmak üzere, sistemin bütünlüğü, teşkilat yapılanması ve eğitim 
mevzuatlarında sayısız düzenlemeleri “emrivaki” bir şekilde yapmış ve istenilen sonuç alınamamış, eğitim 
sistemi bir yapboza dönmüştür.  

Eğitim sistemi üzerindeki siyasi abluka, eğitim bütçesindeki sürekli azalma eğilimi, liyakatsiz atamalar, vakıf ve 
derneklerin eğitim alanında karar verici noktaya gelmesi, toplumun bir kesiminin yok sayılması bu alandaki 
başarısızlığın en önemli nedenleridir.  

Göreve başlayan yeni Bakan’ın görevinin hayırlı olmasını diliyorum. Ancak şunu unutmamak gerek: Eğitim 
alanında başarılı olmak için Bakan değişikliği yetmeyecektir. Bunu 19 yıllık AKP iktidarında 8 inci kez 
yaşamaktayız. Siz ihtiyaç duyulan öğretmen atamalarını yapmazsanız, müfredatı iyileştirmezseniz, yetersiz olan 
MEB bütçesinde artış yapmazsanız, MEB’in önceliği öğrencilerin maksimum yararı değil siyasi beka olursa, 
eğitimi gelecek nesilleri ideolojik olarak şekillendirme anlayışı değişmediği sürece Bakan değişiklikleri çözüm 
olmayacaktır. Ki AKP’nin siyasi bekası, gelecek nesilleri ideolojik olarak şekillendirmektir. 

Ziya Selçuk Neden İstifa Etti? 

Öğretmen Meslek Kanununu çıkaramadığı için mi? 

Öğretmen açığını kapatamadığı için mi? 

Ek bütçe talep ettiği halde alamadığı için mi? 

“Öğretmen açığımız var.” demesine rağmen, Recep Tayyip Erdoğan'ın “Öğretmen açığımız yok, fazlamız var.” 
açıklamasını yaptığı için mi? 

Erdoğan'ın “2 milyon tablet dağıttık.” demesine rağmen “Dağıtılan tablet 359 bin 120 adet, hedefimiz 500 bin 
tablet dağıtmak.” açıklamasını yaptığı için mi? 

Bilim Kurulunun açıkladığı 15 kişilik sınıflar için yeterli dersliği karşılayamadığı için mi? 

Ödenek olmadığı için inşaatları tamamlanmayan okulları açamadığı için mi? 

Cemaat ve tarikatların taleplerini tam olarak karşılayamadığı için mi? 

Yüz yüze eğitim ve öğretimin koşulları sağlanamadığı için mi?  

Yeni atanan Milli Eğitim Bakanı Sn. Mahmut Özer “Saray” hükümetinin 8. Bakanı oldunuz… 

Siz “Saray” Milli Eğitim Bakanlığının direktiflerine göre mi çalışacaksınız? 

Yoksa inisiyatifinizi alıp Türkiye Cumhuriyeti'nin Milli Eğitim Bakanı mı olacaksınız? 

Eğitim devrimlerini devam ettirip; laik, demokratik, bilimsel ve kamusal eğitim için mücadele mi edeceksiniz? 
Yoksa cemaat ve tarikatlara teslim mi olacaksınız? 

Öğretmen Meslek Kanunu’nu çıkaracak mısınız? 
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Öğretmen açığını kapatacak mısınız? 

Atanmayan öğretmenlerinin 2021 yılı için 40 bin ek atama talebini karşılayacak mısınız? 

Yüz yüze eğitim öğretime geçilmesi için okul ve derslik ihtiyacını karşılayacak mısınız? 

Bilgisayarı, tableti, hatta televizyonu olmayan öğrencilerin ihtiyacını karşılayacak mısınız? 

Kapatılan 20 bine yakın köy okulunu açacak mısınız? 

Tüm önlemleri alarak yüz yüze eğitim öğretime geçecek misiniz? 

Cumhuriyetle hesaplaşmak isteyenlerin birinci hedefi hep eğitim devrimleri oldu. Bu yüzdendir ki laik, 
demokratik, bilimsel ve kamusal eğitim öğretim hedef alındı. Bilime karşı kürek çeken bu nafile anlayışın 
kazanmasına imkan olmasa da hızımızı kesti, hepimize kaybettirdi. 

 Bilimin yolundan gitmeyen toplumların yaşadığı acıları görerek; Mustafa Kemal Atatürk’ün açtığı yoldan, 
gösterdiği hedefe bilimin ışığında yürümeye devam edeceğiz. Kimse umutsuzluğa kapılmasın. Öğrenci, 
öğretmen, veli, sendika… topyekün 83 milyonla başaracağız. 

DERE KURUDU AMA HES İNADI BİTMEDİ 

Yusufeli’nde üzerine HES kurulmak istenen Kılıçkaya Deresi yok olmak üzere. Kılıçkaya Kadın Girişimi’nden 
Katkat, “İçmeye suyumuz kalmamışken HES’e verecek tek damla suyumuz yok” dedi. 

Artvin’in Yusufeli İlçesi Kılıçkaya Köyü de yaşanan kuraklıktan iklim değişikliğinden etkilendi. Üzerine 
Hidroelektrik santral (HES) yapılmak istenen Kılıçkaya Deresi de yok olmak üzere. Bölge halkı yılın 10 ayı susuz 
olan dereye HES projesi için “Burada o zaman başka bir şey mi var” diye sordu. 

Ata HES Mühendislik Müşavirlik Enerji tarafından yapılması planlanan Aydın Regülatörü HES projesinin 
kurulacağı derede su olmadığını hatırlatan Kılıçkaya Kadın Kooperatifi’nden Ayşe Katkat, şöyle dedi: “HES’lerin 
amacının enerji değil suyun kontrolü olduğu söyleniyordu. Burada su yok, HES var! O zaman burada başka 
şeyler var. Bizim deremiz bunu çok net anlatıyor. Bu derede enerji üretilemeyeceğini, çünkü suyun olmadığını 5 
yaşındaki çocuk size söyleyebilir.” Bu yılın aşırı kurak ve sıcak geçtiğini hatırlatan Katkat, “Dereler tarımsal 
sulamaya yetmiyor. İçme suyuyla bahçeler kurutulmamaya çalışılıyor, bu ama bu defa içme suyu kullanıma 
yetmiyor. Anons yapılarak su kısıtlaması isteniyor. Köy kooperatifi olarak buğday, mısır, pirinç ektik. Kuraklıktan 
dolayı gelişemediler. Hiç kimseye hele HES’lere verecek tek damla suyumuz yok” diye konuştu. 

Kırsala Dönenlerle Su İhtiyacı Arttı 

Katkat, pandemi sonrası kentlerden kırsala dönüş yaşandığını ve bahçe sulamak için tutulan su nöbetlerinde 
suyun azlığından kaynaklı olarak tartışmalar yaşandığını söyledi. Katkat şu ifadelere yer verdi: İnsanlar köylere 
dönüş yapıyor. Var olan sular zaten yetersizdi. Şimdi iyice yetmeyecek. Onun için HES projesinden derhal 
vazgeçilsin. Bu dereden enerji üretemezsiniz. Susuzluktan ekinlerimiz yanıyor. Toplumumuzda çok anlamlı ve 
çok güzel bir söz var. ‘Eve lazım olan Camiye haramdır’ HES’e karşı hukuki mücadelemiz devam ediyor. 
İnanıyorum ki yüzde yüz haklı olan bizler kazanacağız. Suyu iyice azalan deremizle yaşamaya çalışacağız.” 

Kuraklık Her Yerde Risk Yaratmayı Sürdürüyor 

Kuraklık ve aşırı sıcaklar nedeniyle ağaçlık alanların, otlakların, meraların küçük bir kıvılcımla yanmaya müsait 
durumda olduğunu ifade eden Katkat, “Bu bölgede yaşayan herkesi ve yetkilileri çok dikkatli olmaları 
konusunda uyarmak istiyorum. Maalesef ülkemizde birçok noktada çıkan yangın, ciğerlerimizi yaktı. Pandemi 
sonra büyük şehirlerde yaşayanlar köylere, kırsala akın etti. Kullanılmayan evlerin bakımsız elektrik tesisatları 
da, piknik vb. etkinliklerdeki olası insan hataları da bu yangınlara sebep olabilir. Bu olumsuz koşulları dikkate 
alarak köklü önlemlerin alınması şarttır. Köylerde yangın araçları dar sokaklardan geçemiyor. Zaten köylerde bu 
araçlar yok, ilçe veya ilden gelinceye kadar da iş işten geçiyor” dedi. 

Elzem olmayan çok ultra projelere yatırım yerine, cana ve mala mal olan deprem, yangın, sel vb. gibi doğal 
afetlere karşı tam güvenliği sağlayıcı yatırımların yapılması gerektiğini dile getiren Katkat, “Her seferinde bile 
bile ağlamasak. Her köye 1 yangın aracı, cenaze aracı vermek devletimiz için imkânsız mıdır? Köylünün başka ne 
lüksü var” dedi. 
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BİR DİPSİZ GÖL’Ü DAHA YOK ETTİLER 

Gümüşhane Dörtkonak Köyü sınırındaki Dipsiz Göl kuraklığın etkisiyle ilk kez tamamen kurudu. Uzmanlar, gölün 
etrafında yapılan maden sondajlarının gölün kurumasını tetiklediğini belirtiyor. 

Gümüşhane'nin merkeze bağlı Dörtkonak köyü sınırlarında bulunan ve etrafındaki irili ufaklı 10 adet gölle 
birlikte özellikle bahar aylarında çiçek bahçesini andıran Dipsiz Göl ilk kez tamamen kurudu. 

Gümüşhane kent merkezine 18 kilometre uzaklıkta bulunan ve çok sayıda doğal göl bulunması nedeniyle ikinci 
göller bölgesi olarak adlandırılan Dörtkonak köyü sınırlarındaki Dipsiz Göl kuraklığın etkisiyle ilk kez tamamen 
kurudu. Denizden 2 bin 200 metre yükseklikte bulunan ve yıllardır bahar aylarından sonbahar aylarına kadar 
buraya göç ederek yavrularını büyüten angut kuşlarına ev sahipliği yapan Dipsiz Gölde su olmaması nedeniyle 
bu yıl o manzara da yaşanmadı. 

Maden Sondajları Gölü Yok Ediyor 

Milyonlarca yıllık ağaç fosillerinin bulunduğu göl havzası gelinen son durumda adeta çölü andırırken gölün son 
halini görenler "Dipsiz Göl, dipsiz çöle döndü" ve "Dipsiz Gölün dibi göründü" yorumlarını yaptı. Geçtiğimiz 
yıllarda define kazısı yapılan Dumanlı köyü sınırlarındaki İstavroma yaylasında bulunan Dipsiz Gölle sık sık 
karıştırılan Dörtkonak köyündeki Dipsiz Göl, kar, yağmur ve kaynak suları ile beslenirken bu yıl ülkenin hemen 
her yerinde yaşanan kuraklıktan nasibini aldı. 

Bahar aylarında etrafını kelepçe gibi saran çok sayıda çiçeğin açtığı ve kalp şeklinde olması nedeniyle “Yaylanın 
kalbi” de denilen Dipsiz Gölde incelemelerde bulunan TEMA Vakfı Gümüşhane Temsilcisi Yusuf Oral, geçtiğimiz 
yıllarda suyla kaplı gölün ortasına kadar yürüyerek yaptığı açıklamada küresel ısınma, iklim değişikliği ve 
sondajlara dikkat çekti. 

Son günlerde örnekleri sıkça görülen küresel ısınma ve iklim değişikliğine bağlı olarak su kaynaklarının 
azalmasının olmasının yanında Dipsiz Göl’ün etrafında yapılan maden sondajlarının da gölün kurumasını 
tetiklediğini kaydeden Oral, “Son birkaç yıldır gölde aşırı derecede su çekilmesi oluyordu. Bu yıl ise daha 
Ağustos ayına yeni girdiğimiz bugünlerde tam kuruma noktasına geldi. Bunun sebeplerinden birisinin bölgede 
aşırı şekilde yapılan maden arama sondajları olduğunu değerlendiriyoruz. Yer altı su sistemi şehir şebekeleri gibi 
bir sistemdir. Biz yaptığımız her sondajda bu sisteme zarar veriyor, o yer altındaki doğal boru sistemlerini 
deliyoruz” şeklinde konuştu. 

Beyşehir Gölü de Tehlikede 

Konya'da yağışların azalması nedeniyle oluşan kuraklık, baraj, göl ve gölet gibi su kaynaklarının yanı sıra tarım 
ve hayvancılığı da olumsuz etkiliyor. DSİ 4. Bölge Müdürlüğünün verilerine göre, il genelindeki su kaynakları son 
10 yılın en düşük seviyesine gerilerken, Türkiye'nin en büyük tatlı su kaynağı Beyşehir Gölü, aktif doluluk 
oranında kritik eşiğin altına indi. 

 KANAL İSTANBUL’UN BAHANESİ ÇÖKTÜ 

Erdoğan’ın Kanal İstanbul ısrarına dayanak gösterdiği İstanbul Boğazı’ndaki gemi trafiği 2007’den bu yana 
düzenli biçimde azaldı. İstanbul Boğazı’dan geçen gemi sayısı 2007’de 56 bin iken 2020’de 38 bine geriledi. 

Katar Kraliyet Ailesi olmak üzere Ortadoğu’nun zenginlerinin ve iktidara yakın bazı isimlerin büyük topraklar 
satın aldığı ortaya çıkan Kanal İstanbul ile ilgili tartışmalar sürüyor. İptal edilen imar planlarının yerine zaman 
kaybetmeden hemen yapılaşmayı engellemeyecek yeni planlar hazırlanması, 100 milyar TL’yi aşması beklenen 
maliyeti, yapımında kamudan büyük işler alan müteahhitlerin isimlerinin geçmesiyle bir rant projesi olan Kanal 
İstanbul için dayanak yapılan Boğaz’da yoğun gemi trafiği iddiası doğrulanmıyor. Bu yılın altı ayında bile geçen 
yılın aynı dönemine göre daha az sayıda gemi Boğaz’dan geçti. 

ÇED Başka Gerçek Başka 

26 Haziran’da temelinin atıldığı iddia edilen ancak yapılanın sadece bağlantı köprülerinden biri olduğu ortaya 
çıkan, yurtiçi ve yurtdışı sermaye çevrelerinin tereddütle yaklaştığı projenin ÇED raporunda, Boğaz’dan geçecek 
gemi sayısının artacağı öne sürülüyor. Raporda, İstanbul Boğazı'ndan geçiş yapacak gemi sayısının 2025'te 53 
bin 860'a, 2035'te 64 bin 909'a yükseleceği iddia ediliyor. Ancak Boğaz’dan her yıl daha az sayıda gemi geçiyor. 
2007 yılında 56 bin 606 geminin geçtiği İstanbul Boğazı’ndaki trafik her yıl geriledi. 2020 yılında sadece 38 bin 
404 gemi geçiş için Boğaz’ı kullandı. 
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı’nın yayımladığı Türk Boğazları Gemi Geçiş İstatistikleri’ne göre, gemi trafiğindeki 
gerileme bu yıl da sürdü. Geçen yılın ilk iki çeyreğinde Boğaz’dan 19 bin 224 gemi geçerken bu yılın aynı 
döneminde gemi sayısı 147 azalarak 19 bin 77 oldu. 

Gemi sayısı ile birlikte gemilerin tonajı da geriledi. Geçen yılın ilk iki çeyreğinde gemilerin tonajı toplam 308 
milyon 480 bin 22 gros ton iken 2021’de 303 milyon 166 bin 77 gros tona düştü. 

13 Yılda Hızla Geriledi 

İstanbul Boğazı’ndaki büyük gerilemeye karşın Çanakkale Boğazı’ndaki geçişlerde aynı ölçüde düşüş olmadı. 
2007 yılında Çanakkale Boğazı’ndan 48 bin 915 gemi geçerken 2020’de bu rakam 42 bin 36 oldu. Geçen yılın ilk 
altı ayında boğazdan 20 bin 671 olan gemi geçerken bu yılın aynı dönemde ba sayı 21 bin 351’e çıktı. 

İstatistiklere göre yıllar itibarıyla İstanbul Boğazı’ndan geçen gemi sayısı tablodaki gibi. 

 

TESTİ KIRILDIKTAN SONRA BAKACAKLARMIŞ 

İstanbul Üniversitesi (İÜ) Öğretim Üyesi Özdelice, TBMM Müsilaj Araştırma Komisyonu’nda Kanal İstanbul 
konusunda uyarılarda bulunarak, projenin Marmara Denizi’ndeki kirliliği artıracağını söyledi. MHP’li Hasan 
Kalyoncu’nan yanıtı ise bakışı açısını ortaya koydu: Yapıldıktan sonra bakacağız artık etkisi var mı, yok mu? 

TBMM Araştırma Komisyonu’nda deniz kirliliği hakkında bir sunum yapan İÜ Fen Fakültesi Biyoloji Bölümü 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Neslihan Özdelice, Kanal İstanbul projesinin müsilaja da yol açan kirliliği artıracağını 
söyledi. Marmara Denizi’ne, belirli bir tuz oranı ile yüzeyden Karadeniz, dip bölgelerden ise Akdeniz’in sularının 
karıştığını anlatan Özdelice, “Kanal İstanbul’u açtığımız zaman, bir defa Balkanlar’dan bir kirletici yük var, Tuna 
aracılığıyla gelen bir kirletici yük var… Akış bir defa fazla olacak. Denizin debisi artacak, bir değişiklik olacak, tür 
kompozisyonunda değişiklikler olacak, o ortama adapte olmuş canlılar tabii ki yaşayacak diğerleri elimine 
olacaklar” dedi. “Ben bir biyolog gözüyle Kanal İstanbul’a maalesef sıcak bakmıyorum” diyen Prof. Dr. Özdelice, 
projenin canlı çeşitliliğini azaltacağı uyarısında da bulundu. 

Özdelice, “Yani ülke ekonomisi açısından ya da uluslararası hukuk bazında o konulardan hiç anlamadığım için 
yorum yapmayacağım ama bir biyolog gözüyle benim net görüşüm budur. Canlılık ve su şartlarındaki büyük bir 
değişime sebep olacağını düşünüyorum” diye konuştu. 

Komisyonun MHP’li üyesi Hasan Kalyoncu ise kirlilik tartışmasına tepki çeken bir yanıtla katıldı. Kanal İstanbul 
projesinin artık uygulanmaya başlandığını ve kirlilik tartışmalarının daha sonra yapılması gerektiğini ifade eden 
Kalyoncu, “Kanal İstanbul’la ilgili şey bitti zaten, o süreç başladı zannediyorum. Yapıldıktan sonra bakacağız artık 
etkisi var mı, yok mu? Birçok bilim insanı veriye göre hareket eder, veri varsa elinizde veriye göre konuşalım” 
dedi. 

KANUN TEKLİFİ HAYVANLARA HAKLARINI TESLİM ETMİYOR 

1 Temmuz 2021’de kamuoyu ile paylaşılan kanun teklifi, Hayvan Koruma Kanunu ve Türk Ceza Kanunu 
üzerinden yapılan değişiklikleri kapsamaktadır. Kanun teklifiyle ilgili yapılan basın açıklamasında, hayvanların 
“mal” olarak algılanmasının önüne geçildiğine dair ifadeler kullanılmıştır. Hayvan Hakları Yasası olarak 
getirileceği lanse edilen ve kamuoyunda bu yönde büyük beklenti yaratmış kanun teklifi, Hayvanları Koruma 
Kanununda yapılmak istenen revizyonlardan ibarettir. Bu yönüyle de kamuoyunun ve özellikle hayvan hakkı 
savunucusu sivil toplum örgütlerinin beklentilerini karşılamak bir yana, ağır eleştirileriyle karşı karşıya kalmıştır.  

AKP Anlaşmaya Uymadı 

Tüm toplumsal kesimlerin üzerinde uzlaşabileceği nadir alanlardan biri, Hayvan Haklarıdır. TBMM’de tüm 
partiler bir araya gelmiş, komisyon kurulmuştur. Komisyonun raporu, tüm siyasi partilerce tarafından kabul 
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edilmiştir. Bu derece toplumsal uzlaşının sağlandığı rapordaki 1. öneri; “5199 Sayılı Hayvanları Koruma 
Kanununun adı “Hayvan Hakları Kanunu” olarak değiştirilmelidir” şeklindeydi. AKP, 1. maddede fire vermiştir.  

Leblebi’ye Özel Kanun 

Neden Hayvan Hakları Yasası olmalıydı?. Öncelikle, Hayvanın korunmanın yanı sıra, bizlerle paylaştıkları tabiat 
içerisinde, bizler gibi doğuştan sahip oldukları haklar da var. Bu hakları da onlara teslim etmemiz 
gerekmektedir. Bu nedenle, hayvan haklarının ve özgürlüklerinin belirlendiği bir kanun ihtiyacı halen varlığını 
sürdürüyor.  

Komisyon demiş ki, Hayvanların sınıflandırılmasında “ev hayvanı, yaban hayvanı, şehir hayvanı, çiftlik hayvanı” 
tanımlamaları yapılmalı ve uzmanlar tarafından uygun görülecek diğer sınıflandırma ve tanımlamalar 
eklenmelidir. Yani, bütün hayvanları kapsayan bir kanuna ihtiyacımız vardır. 

Sığ Yaklaşımlar 

Kanun teklifinde, yüzeysel ve sığ yaklaşımlar ile kamuoyunun beklediği yönünde bir algı oluşturulmaya 
çalışılmıştır. Ancak, TBMM’ye sunulan teklif metninde popülist söylemler içeren, hayvan hakkı terminolojisi ile 
taban tabana çelişen ifadelere yer verilmiştir.  

Kanundaki “Süs hayvanı” ibaresinin çıkarılması üzerinden hayvanların mal statüsünden çıkarıldığı iddia 
edilmektedir. Oysa ki, süs hayvanı ibaresinin kanun metninden çıkarılması tek anlamıyla hayvanın “mal” 
statüsünden çıkarılması anlamına gelmemektedir. Örneğin, deney hayvanlığı, av turizmi, hayvan dövüşçülüğü 
gibi uygulamaları yürürlükten kaldıran bir teklif söz konusu değildir. Deve güreşi, boğa güreşi gibi yarışmalar 
devam ettirilmek isteniyor.  

Petshoplarda Canlı Hayvan Ticareti Tamamen Yasaklanmalı 

Kanun teklifi ile canlı hayvan ticareti sadece kedi ve köpekler yönünden düzenlenmiş. Bu haliyle Petshoplarda 
kuş, kaplumbağa, tavşan satılmaya devam edecek. Diğer hayvanları da kapsamalıdır.  

Diğer yandan, teklif Bakanlıkça izin verilen ev hayvanı üretim yerlerindeki kedi ve köpeklerin satışının 
yapılabileceğine ilişkin de düzenleme içermektedir. Bu yönüyle, katalog üzerinden hayvan satışı yapılabilecek.  

İdari Para Cezaları İçin Görülen Miktarlar Yükseltilmelidir.  

5199 sayılı kanunda yer alan idari para cezası miktarları 2004 yılına ait miktarlardır. Günümüzdeki değerleme 
oranları üzerinden 2021’de uygulanan idari para cezası miktarları ile kanun teklifi ile getirilmek istenen 
miktarlar karşılaştırıldığında, artış oranları düşük kalmaktadır. Bu yönüyle, beklenen caydırıcılığı karşılamaktan 
çok uzak.  

Cezasızlığı Öngören Teklif 

Kanunda hayvanlara karşı suç tiplerinin sayılması olumlu olmakla birlikte ceza oranlarının düşüklüğünün 
uygulamada hapis cezaları için öngörülen oranların netice cezalandırmada para cezasına dönüştürülebilecek 
oranlar olması ya da erteleme veya hükmün açıklamasını geri bırakma kararlarının verilebileceği ceza sınırları 
içinde olması nedeniyle eleştirilmektedir.  

Caydırıcılık için arttırılan para cezalarının miktarına baktığımızda komik denecek rakamlarla karşılaştık. Kimi fiiler 
için yapılan zamlarla iktidar adeta herkesle dalga geçiyor.  

*Hayvanlara kötü muamelede bulunanlara hayvan başına ceza 1.033 TL iken teklifle 1500 tl olmuş.   

*Hayvan deneylerine ilişkin esaslara uymayanlara ceza 1.033 TL'imiş 1.200 TL'ye çıkmış.  

*Daha da komiği teklifte 25 tl'liklik zam bile var. Hayvanların ehliyetsiz kişilerce kesilmesi halinde hayvan başına  
2.075 TL ceza varken şimdi 2.100 oluyor.  

Bu anlayışla ne hayvan hakları yerini bulur, ne de suçlarda bir azalma yaşanır. Hayvan haklarının uygulanması 
için hayvanları bir mal değil canlı olarak kabul eden bir yasanın gelmesi şarttır. 

Verilen hapis cezası ertelenemez, para cezasına çevirilemez şeklinde düzenleme getirilebilir.  

Maddeye ilişkin bir diğer eleştiri ise, “suç üstü” hali dışında muhakeme şartı olarak Tarım ve Orman Bakanlığı ve 
hayvan sahibinin şikayetinin aranacak olmasına ilişkin düzenlemeye yönelmektedir. “Suç üstü hali” koşulu 
olmaksızın, herkesin şikayet edebilmesi sağlanmalıdır.  
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Hayvan Bakımevi Kurma Zorunluluğu ya da Muafiyeti 

Teklif maddesi ile Büyükşehir belediyeleri, il belediyeleri ve nüfusu 25.000’i aşan belediyelere hayvan bakımevi 
kurma zorunluluğu getirilmektedir. Hayvan bakımevi kurma zorunluluğu olmayan belediyelere ise sorumluluk 
alanındaki bu hayvanları en yakın hayvan bakımevine götürme yükümlülüğü yüklenmek istenilmektedir.  

Büyükşehir Belediyesi olmayan şehirlerde, belediyelerin mücavir alan dışındaki bölgelerle ilgili tasarruf yetkileri 
bulunmamaktadır. Böyle bir durumda, mücavir alan gerekçesi üzerinden görevi yerine getirmemeye yasal 
zemin hazırlanmış olabilir. İl Özel İdarelerine de bakımevi kurma yükümlülüğü verilmeli ve Belediyelerin 
mücavir alanları dışında kalan bölgelerden sorumlu olduğu tanımlanmalıdır.  

Geçici Üniteler Çağ Dışı Uygulamaların Mekanı Halinde 

Komisyon raporunun 9. numaralı önerisinde diyor ki;  

Hayvan refahı ve sağlığı açısından önemli risk doğuran, belediyelerin bakımevi kurma sorumluluğunu devralarak 
sürekli ve uzun vadeli popülasyon kontrolü yapılmasına engel olan, yine aynı nedenle, hayvanlara rutin sağlık 
hizmeti sunulamaması sonucunu doğuran mobil kısırlaştırma ünitelerinin ve buna yönelik mevzuat 
düzenlemesinin ivedilikle ve bütünüyle kaldırılması gereklidir. 

AKP ise kelime oyunu yaparak mobil ünite yerine geçici ünite diyerek teklif getiriyor. Bu Zulümdür. Zulmünüz 
batsın. Rehabilite edilmemiş sahipsiz köpeklerin geçici ünitelerde kısırlaştırılabileceğine dair düzenlemeye 
yönelmek yerine, gelin küçük-orta-büyük ölçekli bakımevi ve rehabilitasyon merkezlerinin kurulmasına destek 
verelim.  

DEMOKRASİ VE SANDIK KORKUSU OHAL İLE MAKYAJLANIYOR 

İktidar, Olağanüstü Hal dönemi Kanun Hükmünde Kararnameleri’nin tanıdığı yetkileri ‘terörle mücadele’ 
bahanesiyle tekrar 3 yıl daha uzatmak üzere TBMM’ye gönderdiği torba yasayla gerçek amacını ortaya 
koydu. 2023 yılına kadar aynı yetkileri kullanmak isteyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, zamanında yapılacağını 
ifade ettiği seçimleri OHAL koşullarında, baskı, sindirme, kitlesel gözaltı ve tutuklama tehditleriyle yapmak 
istiyor!  

İktidar, siyasi fırsatçılık tavrını bir kez daha sergileyerek, 18 kanunda değişiklik yapan 25 maddelik torba kanun 
teklifinde gerçek amacını ve sindirme planlarını ortaya koydu. 15 Temmuz 2016 Darbe Teşebbüsü sonrasında 
ilan edilen OHAL kapsamında çıkartılan çok sayıda KHK ile terörle mücadele ve FETÖ’nün kamu kurumlarından, 
yargıdan, ordudan, üniversitelerden, iş hayatından ayıklanması gerekçesiyle kendisine sınırsız yetkiler tanıdı. 
Toplu gözaltılarda gözaltı süresini 12 güne kadar çıkartan, sorgusuz sualsiz tutuklamaların yolunu açan KHK’ların 
yanı sıra kamudan ihraçlar içinde yargıyı devre dışına çıkarttılar.  

Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu (TMSF) envanterindeki yaklaşık 800 şirket ve holding, buralardaki 50 bine 
yaklaşan çalışan sayısı ve 30-50 milyar düzeyine kadar ulaşan cirolarla sadece Türkiye’nin değil dünyanın da 
sayılı dev holdingleri arasına girdi.  

İktidar FETÖ ile mücadelenin bitmediği gerekçesiyle 2018 yılında bu KHK’larla aldığı yetkilerin bazılarında yasa 
düzenlemesine giderek süreyi 3 yıl daha uzattı. Şimdi bu KHK’ları ve OHAL’i kalıcı hale getiren düzenlemelerin 
süresini bir kez daha üç yıl uzatmak istiyor. Son dönemde organize suç örgütü elebaşının ortaya attığı iddialar, 
kara para aklayıcılarının aldıkları siyasi desteklerle gerçekleştirdikleri operasyonlar, ‘mala çökme’ deyimini 
gündelik dile yerleştirdi. Dava dosyaları her yana saçılan ‘FETÖ Borsası’ olaylarıyla milyarlarca lira ya da doların, 
şirketlerin, otellerin, tatil köylerinin, sanayi işletmelerinin, rezidansların, arsaların nasıl el değiştirdiği, buralara 
nasıl çöküldüğü ortaya yayıldı. Terörle mücadele bahanesiyle torba yasanın aralarına serpiştirilen KHK 
sürelerinin üç yıl uzatılması girişimi, gözaltı sürelerinin üç yıl daha 12 güne uzatılmasına olanak sağlanması 
teklifi, iktidarın baskı ve otokrat yönetimini Haziran 2023 seçimlerine kadar sürdürme planından öte bir şey 
değildir.  

Yargı Reformu ambalajına sarılı yasa değişikliklerini meclise getirip ABD ve AB’ye mesaj vererek şirin görünmeye 
çalışan iktidar, demokratik ve yasal hak ve talepleri kısıtlayan bu torba teklifle gerçek zihniyetini, demokrasiye 
bakışı açısını ortaya koydu. Getirilen bu düzenleme tamamıyla toplumsal baskıları artırma, insanları terör 
örgütüyle ‘iltisaklı’ iddiasıyla yaftalayıp işini aşını elinden almakla tehdit ederek, şantaj uygulayarak sindirme 
amaçlıdır. Beş yıldır bu yetkileri sınırsızca kullanan iktidarın FETÖ ile mücadele ya da terörle mücadele gerekçesi 
bir bahaneden ibarettir.  



HAFTALIK BİLGİLENDİRME RAPORU 
MEDYA VE KURUMSAL İLETİŞİMDEN SORUMLU GENEL BAŞKAN BAŞDANIŞMANLIĞI 

67 

Gerçek niyet zamanında veya erken bir seçimi 2017 Anayasa Referandumu’ndaki mühürsüz oylar gibi, 2018 
seçimlerinde muhalefetin sesini kısma çabaları gibi, 2019 yerel seçimlerinde YSK’yı baskı altına alarak seçim 
iptal ettirmek gibi arka kapı yöntemleriyle hayata geçirmektir. Bu torba yasa düzenlemesi iktidarın artık 
gideceğini görmüş olmasının, kaybetme endişesinin somut dışa vurumudur. Demokrasi ve sandık korkusunun 
OHAL ile makyajlanmış, torba halidir.   

İKTİDAR GÖÇMEN POLİTİKASIYLA YOKSULU YOKSULA KIRDIRIYOR, ÜLKE 
EKONOMİSNE DARBE VURUYOR 

AKP iktidarı yoksulu yoksula kırdırıyor 

AKP’li bakanların, yetkililerin açıklamalarına bakıldığında mülteci politikalarının bir çeşit sömürü düzeni üzerine 
kurulu olduğu açıkça görülmektedir. AKP’li Yasin Aktay’ın “İşverenler, yatırımcılar, sanayiciler Suriyelilerden çok 
memnun. Çok önemli bazı yerlerde Suriyelileri çekin, bu ülke ekonomisi çöker” ifadesi, AKP iktidarının 
göçmenlere ve göçmen emeğine bakışının en net özetidir.  

Türkiye’de 1 milyona yakın Suriyeli göçmen kayıt dışı ve düşük ücretler ile istihdam edilmektedir. Ülkemizde 
göçmen işçilerin ucuz iş gücü olarak kullanılması AKP iktidarının işine gelmekte, çalışma yaşamındaki maliyetler 
alabildiğince düşürülmektedir. Göçmenlerin kayıt dışı ve ucuz ücretler karşılığında çalıştırılması ülkemiz 
ekonomisine ciddi zararlar vermektedir. Sadece 2021 yılı için 1 milyon civarı kayıt dışı çalışan Suriyeli göçmen 
işçinin ekonomiye aylık zararı en az 751 milyon 600 bin Türk Lirasıdır. 

Suriyeli göçmenler sadece göç yollarında değil, aynı zamanda iş cinayetlerinde de yaşamını yitirmektedir. 
Türkiye’de iş cinayetlerinden yaşamını yitiren göçmen işçilerin yüzde 65’i Suriye vatandaşıdır. Türkiye’de 
çalışma yaşamı AKP iktidarı ile güvencesiz, denetimsiz ve kuralsız bir hale getirilmiştir. Çalışma yaşamının 
kendi işçilerimize getirdiği sömürü koşulları ülkemiz de çalışan göçmen işçiler içinde geçerlidir. AKP iktidarı 
bu politikaları ile yoksulu yoksula kırdırmaktadır. 

Uluslararası Çalışma Örgütü’nün (ILO)  97 sayılı sözleşme göçmen işçilerin çalıştırılmasında ayrımcılığa karşı 
önemli güvenceler getirmektedir. Türkiye 97 sayılı ILO sözleşmesini onaylamalıdır. Böylece hem göçmen işçiler 
hem de yerli işçiler korunmuş olacak, göçmen işçilerle yerli işçilerin rekabeti eşitlik ve ayrımcılık ilkesinin 
ortadan kaldırılması ile önlenebilecektir. Türkiye emek piyasasında yer alan göçmen, yerli tüm işçilerin ucuz 
emek sömürüsüne maruz kalması da bu şekliyle ortadan kaldırılabilecektir. 

Türkiye’de kayıtlı Suriyeli sığınmacı sayısı 

Kayıtlı Suriyeli Sayısı Genç Nüfus 
(15-24) 

10 Yaş Altı Erkek Kadın 

3.690.896 753.407 1.100.813 1.986.032 1.704.864 

Türkiye’de kayıtlı Suriyelilerin yüzde 20,4’ü 15-24 yaş arasından oluşurken, nüfusun yüzde 29,8’i ise 10 yaş altı 
çocuklardan oluşmaktadır. Bu durumda resmi olmayan verilere göre genç nüfus ve üzeri Suriyelilerin yaklaşık 1 
milyonu kayıt dışı olarak istihdam edildiği düşünülmektedir. 

İzinli yabancı işçi sayısı  

YIL Verilen izin sayısı 

2011 17.466 

2012 32.279 

2013 45.823 

2014 52.295 

2015 64.521 

2016 73.549 

2017 87.182 

2018 115.837 

2019 145.232 
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Türkiye’de izinli yabancı çalışan sayısı 2019 yılında 145.232 kişi iken bunun 63.789 Suriyeli işçilerden 
oluşmaktadır. 

Kayıtlı çalışan Suriyeli sayısı 2018 yılında 34.573,  2017 yılında ise 20.966 kişidir. Resmi verilere göre Türkiye’de 
çalışabilir yaşta olan Suriyelilerden istihdama dâhil olanların büyük bir bölümü kayıt dışı çalıştırılmaktadır. 

YIL Kayıtlı Suriyeli Çalışan 

2019 63.789 

2018 34.573 

2017 20.966 

2016 13.290 

2015 4.019 

Suriyeli İşçilerin Kayıt Dışı Çalıştırılması Ekonomiye Darbe Vuruyor! 

“Göçmenlerin kayıt dışı ve ucuz ücretler karşılığında çalıştırılması ülkemiz ekonomisine ciddi zararlar 
vermektedir. AKP iktidarı Suriyeli ve diğer ülke vatandaşı göçmenlerin kayıt dışı istihdamına göz yumarak 
ülkemiz de işsizlik oranlarını artırmakta, çalışma yaşamını tamamen kuralsız bir yapıya büründürmektedir. 
Türkiye’de asgari ücret kayıtlı çalışan bir işçinin alabileceği en düşük ücrettir. 3.577,50 TL brüt asgari ücretten 
kesilen vergilerin toplamı ise 751,60 TL’dir. Bu durumda 2021 yılı için 1 milyon civarı kayıt dışı çalışan Suriyeli 
göçmen işçinin ekonomiye aylık zararı 751 milyon 600 bin Türk Lirasıdır.” 

Göçmenler Ölüm Koşullarında Çalıştırılıyor, Öldürülüyor! 

“Ülkemizde Suriye vatandaşlarının kayıt dışı çalıştırmanın yoğun olarak gözlendiği inşaat, tarım, tekstil gibi 
sektörlerde istihdam edilmektedir. Bu iş kolları, iş cinayetlerinin ve düşük ücretlerin uygulandığı iş kolları olarak 
da göze çarpmaktadır. Yapılan araştırmalara göre ise Türkiye’de kayıt dışı çalışan Suriyeli göçmenlerin büyük 
çoğunluğu asgari ücretin altında ücret almaktadır. Suriyeli göçmenler sadece göç yollarında değil aynı zamanda 
iş cinayetlerinde de yaşamını yitirmektedir. 2015-2020 yılları arasında iş cinayetlerinde ölen göçmen işçi sayısı 
en az 558’dir. İş cinayetlerinde yaşamını yitiren göçmen işçilerin yüzde 65’i Suriyeli işçilerden, yüzde 13’ü Afgan 
işçilerden, geri kalan yüzde 22’si diğer ülke uyruklu işçilerden oluşmaktadır.” 

YIL Ölen göçmen işçi sayısı 

2015 67 

2016 100 

2017 88 

2018 90 

2019 101 

2020 112 

TOPLAM 558 

İKTİDARIN HAMASET SÖYLEMİ SIĞINMACI SORUNUNU İNSANLIK AYIBINA 
DÖNÜŞTÜRDÜ  

Cumhuriyet Halk Partisi, emperyalizme karşı bayrak açan Kuvay-ı Milliye’nin kadro partisidir. Kökü tarihsel 
birikimimiz ve kültürümüzdedir. Bağımsızlık ve egemenlik ülküsü üzerinde inşa edilen “Yurtta Barış, Dünyada 
Barış” ilkesi rehberimizdir. 

Temel haklara saygılı özgürlük, her alanda eşitlik, eksiksiz demokrasi ve herkes için bir refah devleti anlayışıyla 
yeni bir gelecek inşa etmek temel anlayışımızdır.  
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Cumhuriyet Halk Partisi’nin genel siyasi hedefi, Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin temel insan hak ve 
özgürlüklerinden taviz vermeden güçlü, koruyucu bir devlet olarak tarih sahnesindeki yerini sağlamlaştırmak 
için çözüm odaklı siyaset üretmektir.    

Suriye’de Mart 2011’den beri süren savaş ve çatışma ortamı sadece Suriye’yi değil, tüm bölgeyi ve sınırlarımızı 
belirgin bir istikrarsızlığa ve kaos ortamına sürüklemektedir.  

Bu bakımdan CHP, Suriye konusunda bütüncül, barıştan yana yeni bir siyaset dilinin oluşması için sorumluluk 
almayı, diyalog ortamı yaratmayı ve sorunu konunun bütün paydaşlarıyla dayanışma içine çözmek için 
politikalar üretmeyi görev kabul etmektedir.  

Başta Suriye olmak üzere bölgemizdeki kargaşa ortamından kaçarak, topraklarımıza sığınan; devletimizden 
şefkat ve yardım eli bekleyen milyonlarca kişi bizim misafirimizdir.   

Anadolu’da filizlenen hoşgörü iklimi, misafiri açta, açıkta, çaresiz bırakmayı asla kabul etmez.  

Ne var ki iktidarın, sorumsuz ve popülist politikaları sonucunda ülkemiz, sığınmacılar için bir geçici koruma 
merkezi olmaktan ziyade kalıcı bir açık hava hapishanesine dönüştüğünü göstermektedir. 

Ülkemizi sonu belirsiz bir maceraya sürükleyen iktidar bloğunun sorumsuz politikaları nedeniyle kontrolden 
çıkan işsizlik, enflasyon ve geçim zorluğu milyonlarca haneyi derin yoksulluğa mahkûm etmişken, son günlerde 
iktidar cephesinden yapılan açıklamalar, Suriyeli sığınmacıların başta kayıt dışı istihdam olmak üzere güvencesiz 
çalışma ve sömürü düzenini besleyen ana damar haline geldiğinin itirafıdır.  

İktidar bloğunun sürdürdüğü bu hamaset siyaseti, iç barışımızı da kaynama noktasına getirmektedir.  

Bir tarafta asgari ücretin de altına çalıştırılan sığınmacılar, diğer tarafta iş bulamayan milyonlarca yurttaşımız 
iktidarın eseri olan sömürü çarkının kurbanlarıdır. Bu sömürü çarkı emek istismarcılığını, çocuk işçiliğini 
yaygınlaştırdığı gibi fiziki ve cinsel şiddeti de körüklemektedir. 

Öte taraftan sayıları 4 milyona yaklaşan Suriyeli sığınmacıların ileriki yıllar için iktidar bloğunu destekleyecek 
siyasi yedek güç olarak konumlandırılmak istendiğini de büyük bir kaygıyla izlemekteyiz. 

Sosyal ve siyasi gerçeklik, iktidarın hamaset söylemleri nedeniyle sığınmacı sorununun giderek insanlık ayıbına 
dönüştüğünü göstermektedir.    

Cumhuriyet Halk Partisi zor zamanların partisidir. Biliyoruz ki zor kararlar, zor zamanlarda alınır. Bizim tek 
amacımız ülkemizin, komşularımızın, bölgemizin esenliğidir.  

CHP olarak, sorunun çözümü için formülümüzü bir kez daha açıklamakta fayda görüyoruz. Ortadoğu Barış ve 
İşbirliği Teşkilatı zaman yitirmeden kurulmalıdır. Diyalog ortamı süratle oluşturulmalıdır. 

Suriyeli Sığınmacıları Türkiye’de “geçici” konumdan çıkartarak, “kalıcı” statüye kavuşturmak için mesai harcayan 
iktidarın bu tutumu, sorunu insani boyutlardan soyutlayarak, iç politika malzemesi haline getirmektedir.  

Bu kanayan yarayı derinleştirmekten öte kimseye bir fayda sağlamaz.  

Doğrusu ve olması gereken ise komşularımızın toprak bütünlüğünü bozmadan, yurtlarından edilen milyonlarca 
sığınmacının huzur içinde eve dönüşlerini güvence altına alacak barış ve refah temelli yeni bir siyasetin 
kurgulanmasındır. 

Hamasi ve maceracı dış politikalar sığınmacı sorununu sürekli deprem üreten fay hatları haline 
dönüştürmektedir. Türkiye’nin karşı karşıya kalması muhtemel yeni sığınmacı dalgalarına hazırlıksız 
yakalanmaması için mutlaka bir Göç ve Entegrasyon Bakanlığı kurulmalıdır.  

Evrensel değerlere uygun bir göçmen politikası belirlenmesi gerekmektedir.  

Böylece ülkemizin kanatları altına sığınan milyonlarca kişinin güven, huzur ve barış içinde kendi vatanlarına 
dönmesinin yolu açılmalı, Türkiye tarihsel misyonuna uygun şekilde üzerine düşen görevi eksiksiz biçimde 
yerine getirmenin onuruyla, savaşı, sömürüyü, adaletsizliği ve hukuksuzluğu körükleyen emperyalist odaklara 
insanlık dersi vermelidir. 
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SAVRULAN DIŞ POLİTİKAMIZ VE BÖLGESİNDE YALNIZLAŞAN ÜLKEMİZ 

SURİYE’DE ABD-RUSYA İŞBİRLİĞİ ARTIYOR 

Suriye’de ABD-RUSYA işbirliği giderek artıyor. Bu durum yeni anayasa ve siyasi çözüm girişimlerinin 
hızlanmasına zemin hazırlayabilir. 

 Suriye’de ABD-RUSYA işbirliğinin arttığına ilişkin işaretler giderek artarken 16 Haziran’daki Biden-Putin 
görüşmesinden sonra süreç daha da hızlandı. Şam yönetimine karşı söylemlerini yumuşatan Rusya ile birlikte 
Kuzey Suriye’de Kürtleri Esad ile diyaloga yönlendirme çabalarına girişen ABD’nin bu tavır değişikliği 
Suriye’deki yeni anayasa ve siyasi çözüm girişimlerinin hızlanmasına zemin hazırlayabilir.  

ABD Başkanı Joe Biden ile Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin arasında 16 Haziran’da Cenevre’de gerçekleşen 
ikili görüşmenin yansımaları kendisini Suriye’deki gelişmelerde de göstermeye başladı. Rusya-ABD arasında 
Suriye’de artan işbirliği adımları Kuzey Suriye’de Kürtlerin özerkliği ve Şam yönetimi ile uzlaşmaları konusunda 
da yeni sonuçları ortaya çıkartacak gibi görünüyor.  

Trump’ın Kuzey Suriye’de SDG-PYD’nin kontrolündeki bölgede petrol arama ve rafineri izni vererek 
yaptırımların dışında tuttuğu ABD’li Petrol şirketi Delta Crescent Energy'nin iznini iptal eden Biden, bu adımıyla 
Rusya ile yakınlaştı. Suriye petrolünün ABD ve Kürtler arasında paylaşılması, Şam yönetiminin yaptırımlarla 
zayıflatılması konusunda daha ılımlı bir tavra yöneldi. Ayrıca Suriye’ye insani yardımların süresinin uzatılması 
yardım miktarının artırılması ve yardım konvoylarının geçtiği Bab el-Hava sınır kapısının açık tutulması 
konusunda da iki ülke birleşmiş Güvenlik Konseyi’nde ortak tavır sergiledi. İki ülkenin birlikte hareket etmesiyle 
de ilk kez BM Güvenlik Konseyi’nden Suriye konusunda ortak bir karar metninin çıkması sağlanmış oldu.  

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken’in Suriye’deki önceliklerini ‘insani yardımların genişletilerek ulaştırılması, 
IŞİD’le mücadelenin sürdürülmesi, ateşkesin korunması, Kürtler arası birlik görüşmeleri ile Kürtler ve Şam 
arasında diyalogun desteklenmesi’ olarak sıraladı. Trump döneminde Suriye Ordusu’na ve Esad güçlerine destek 
veren İran Devrim Muhafızları ve Lübnan Hizbullah güçlerinin Suriye’den çıkarılması Blinken’in sıraladığı 
öncelikler arasında yer almadığı gibi İran’ın Suriye’deki varlığına da hiç değinilmemesi oldukça dikkat çekici!  

- Kanımca bunda Rusya-ABD’nin Suriye’de işbirliğini geliştirme hedefi etkili olurken, Rusya-İran-Türkiye 
arasındaki Astana mutabakatı çerçevesinde Rusya’nın talebiyle İran’ı hedef almama yaklaşımı da etkili.  

ABD Dışişleri Bakanı tüm bunların yanı sıra Şam yönetimini ve Suriye Devlet Başkanını hedef alan sert 
ifadelerden de kaçınırken, Suriye Kürtlerinin Şam yönetimiyle yakın diyalog içinde olmalarına tam destek 
verdiklerini ifade etti.  

- Bu açıklamalar bugüne kadar önceki ve şimdiki ABD yönetimlerinin Suriye’deki tutumları ve söylemleri 
açısından bir ilk.  

Rusya ve ABD Dışişleri Bakanları arasında Cenevre’de yürütülen görüşmeler öncesinde Roma’da 15 ülkenin 
temsilcilerinin katılımıyla gerçekleşen Suriye toplantısından ABD ve Rusya arasında ortak tavır ve yakınlaşma 
görüntüsünün çıkması, Suriye’de oldukça ciddi ve somut gelişmelerin de habercisi olarak görülmeli. Toplantıya 
katılan bazı Arap ülkeleri ABD’den Sezar Yasası yaptırımlarının kaldırılmasının Suriye’de çözümün hızlanmasına 
katkı sağlayacağını, Suriye’nin Arap Birliği’ne dönmesinin de buna zemin hazırlayacağını dile getirmeleri 
ABD’den fazla tepki görmediği gibi Yunanistan ve İtalya gibi AB üyelerinden de destek gördü. Suriye ile 
normalleşme politikasına hız veren Yunanistan hatırlanacağı gibi Şam Büyükelçiliğini faaliyete geçirerek 
deneyimli bir büyükelçi tayin etmişti.  

ABD’nin Suriye politikasındaki bu tutum değişikliği ve bir anlamda yumuşama işaretleri yakın dönemde farklı 
süreçleri ve olumlu adımları beraberinde getirecektir. Antoni Blinken’in yanı sıra Rusya Dışişleri Bakanı Sergey 
Lavrov’un da Kürtleri Şam yönetimiyle diyalogu genişletmeye çağırması, iki ülkenin Kürtler ve Kuzeyde Özerk 
Kürt Federasyonu konusunda da ortak bir tutuma yöneldiklerini gösteriyor. Diğer yandan ABD Hazinesi’nin 
Suriye’de Ahrar el Şarkiye grubuna yaptırım kararı alması, Heyet Tahrir Şam’ı da (HTŞ) yaptırım kapsamına 
sokması, ABD-Rusya işbirliğinin yakın dönemde Türkiye’yi Suriye’de zorlamaya başlayacağının ve Türkiye’nin 
Kuzey Suriye’de kontrolünde tuttuğu bölgelerde baskıların artacağının sinyalleri olarak görülebilir.  

Rusya-ABD’nin Suriye’de işbirliğine yönelmeleri, ortak tutum benimsemeleri yanında, bu sürecin hemen 
ardından ABD hazinesinin söz konusu yaptırım kararlarının açıklanması, Türkiye açısından baskı ve sıkıntılı bir 
sürecin gündeme gelebileceğini düşündürüyor. Bu örgütlere, Türkiye’nin kontrolündeki bölgelerdeki eylemleri 
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nedeniyle yöneltilen suçlamalar göz önünde tutulduğunda, konjonktüre göre benzer suçlamaların Türkiye’ye de 
yöneltilebileceğini akla getiriyor. 

ABD IRAK’TAN ÇEKİLİYOR 

ABD askerleri 2021 yılı sonuna kadar Irak’tan çekilecek ve ABD'nin Irak'taki muharebe misyonu resmi olarak 
sonlandırılacak. 

ABD Başkanı Biden’ın Beyaz Saray’da bir araya geldiği Irak Başbakanı Mustafa el Kazımi ile Irak’taki ABD 
askerlerinin çekilmesi ve muharip görev misyonlarının sonlandırılması konusunda mutabakata varıldığı 
açıklandı. 18 yıldır Irak’ta bulunan ABD askerleri 2021 yılı sonuna kadar bu ülkeden çekilecek ve ABD'nin 
Irak'taki muharebe misyonu resmi olarak sonlandırılacak. Bu gelişme Türkiye açısından Irak yönetimiyle bazı 
sorunları ve anlaşmazlıkları gündeme getirebilir!  

Ağustos ayı sonuna kadar Afganistan'da bulunan son ABD askerlerinin çekilmesinin yanı sıra Irak'tan da çıkarak 
eski Başkan George W. Bush döneminde başlayan iki savaş ve işgal operasyonunu bitirme kararı alan Biden, 
ABD'nin Ortadoğu’daki askeri varlığını azaltarak ağırlığı Asya-Pasifik bölgesinde Çin ile rekabete vermeye 
yöneltti.  

Irak’tan çekilecek ABD askerlerinin bir kısmının Ürdün’de konuşlandırılacağı kaydediliyor. Irak'ta şu anda IŞİD 
kalıntılarıyla mücadele gerekçesiyle 2 bin 500 ABD askerinin bulunduğu ifade ediliyor.  

Resmi açıklamalara göre ABD'nin Irak'taki misyonu bundan böyle tamamen eğitime ve Irak ordusuna kendini 
savunma konusunda danışmanlık verilmesine yoğunlaşacak. ABD'nin Irak'ta yürüttüğü muharebe misyonu son 
yıllarda Irak ve Suriye'deki IŞİD militanlarıyla mücadeleye odaklanmış durumda. IŞİD’in yenilgiye uğratılması 
Musul başta olmak üzere IŞİD kontrolündeki kentlerin kurtarılmasında da ABD güçleri Irak ordusuna destek 
verdi. ABD’nin Irak’tan sonra Rusya ile işbirliği çerçevesinde Suriye’deki askerlerini de çekmesi, buradaki 
muharebe misyonunu da sona erdirmesine dönük beklentiler söz konusu.  

Bu çerçevede kuzey Suriye’deki ABD askerleri ağırlıkla Kütlerin siyasi ve silahlı milis örgütleri PYD-YPG’yi ve 
omurgasını YPG’nin oluşturduğu Suriye Demokratik Güçleri’ni (SDG) eğitip, donatarak silahlandırıyor. Son olarak 
ABD Savunma Bütçesi’ne YPG-SDG’ye destek için 500 milyon doların üzerinde ödenek konuldu.  

- Biden-Kazımi görüşmesinde ABD ve Irak arasında sağlık, enerji ve askeri olmayan diğer konularda da kapsamlı 
anlaşmalar imzalandı.  

Irak parlamentosu uzun süredir tüm partilerin ortak görüşleri doğrultusunda başta ABD askerleri olmak üzere 
ülkedeki tüm yabancı askeri güçlerin çekilmesi, Irak’ın egemenliğine saygı gösterilmesi konusunda çok sayıda 
karar tasarısını kabul etti.  

ABD’nin Irak’taki muharip misyonunu yılsonuna kadar bitirme ve askerlerinin büyük bölümünü çekme kararı, 
kanımca şimdi dikkatlerin Türkiye üzerine çevrilmesine neden olacak.  

TSK’nın PKK’ya karşı yürüttüğü sınır ötesi operasyonlar, zaman zaman gerçekleştirilen harekâtlar çerçevesinde 
bu ülkede bulunan TSK varlığı, önümüzdeki süreçte gündeme gelecektir.  

Irak Başbakanı Kazımi’nin gerçekleştirdiği Ankara ziyaretinde de konu gündeme gelmiş, iki ülkenin teröre karşı 
mücadelede işbirliği yapacakları açıklanmıştı. TSK ile Irak ordusunun ortak sınır harekâtı ve tatbikatları 
konusunda ise somut bir gelişme sağlanamadı. Biden-Kazımi görüşmesinden sonra açıklanan çekilme kararı ve 
ekim ayında yapılacak Irak seçimleri sürecinde Türkiye’nin konumunun tartışma gündemine geleceğini, iki ülke 
arasında kısmen gerilim yaşanabileceğini öngörmekteyim. 

AB’DEN YENİ YAPTIRIM TEHTİDİ 

AB, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde kapalı Maraş’ın kısmen iskâna açılması ve inşaat çalışmalarının 
başlatılması yönündeki açıklamalar sonrasında, yeniden yaptırım tehditlerini gündeme getirdi. 

AB, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde (KKTC) kapalı Maraş’ın kısmen iskâna açılması ve inşaat çalışmalarının 
başlatılması yönündeki açıklamalar sonrasında, yeniden yaptırım tehditlerini gündeme getirdi. Uluslararası 
alanda Türkiye ve KKTC’yi yalnızlaştıran söz konusu açıklamalar ve atılması planlanan adımlar, Türkiye-AB 
ilişkilerindeki sorunlara bir yenisini daha ekleyecek!  

CB Erdoğan’ın 20 Temmuz’daki KKTC ziyareti sırasında gündeme getirilen kapalı Maraş’ın askeri bölgeler 
dışındaki kısmi alanlarının iskâna ve yapılaşmaya açılması, inşa faaliyetlerinin başlatılması yönündeki 
açıklamalarına en sert tepki AB’den geldi.  
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Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi’nin (BMGK) CB Erdoğan ve KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar’a yönelik 
kınama ve açıklamaları geri alma kararından sonra, Rusya, Mısır, Fransa da tepki açıklamaları yapmıştı.  

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikaları Yüksek Komiseri Josep Borrell ise Doğu Akdeniz’deki gerilimler sırasında 
gündeme gelen ve Türkiye’nin bölgeden sondaj gemilerini çekmesiyle ertelenen yaptırım tehditlerini bu kez 
Kıbrıs ve Maraş konularında yeniden gündeme alacaklarını duyurdu.  

47 yıldır kapalı olan Maraş'ın yeniden açılması planlarının hayata geçirilmesi halinde AB’nin Türkiye'ye karşı 
elindeki tüm seçenekleri ve yaptırım olanaklarını devreye sokacağını açıklayan Borrell 27 AB üyesi adına bu 
kararı ilan ettiğini vurguladı.  

AB Dışişleri Bakanları 3-4 Eylül tarihlerinde Slovenya'da bir araya gelerek Kıbrıs ve Maraş’taki gelişmeleri 
değerlendirecekler ve ardından liderler zirvesine bu konuda önerilerde bulunacaklar.  

Dışişleri Bakanlığı ise AB’nin Maraş konusundaki açıklamalarına sert tepki gösterdi. Dışişlerinden yapılan 
açıklamada “AB adına Maraş konusunda yapılan açıklamayı kınıyoruz. Kıbrıs Türk halkını görmezden gelen, 
gerçeklerden kopuk ve sadece Rum tarafının görüşlerini yansıtan bu ve benzeri açıklamaların bizim açımızdan 
bir değeri ve hükmü yoktur” denildi.  

AB’nin yanlı tutumunun hiçbir sorunun çözümüne katkı sağlamayacağı dile getirilen Dışişleri açıklamasında, 
“Kıbrıs meselesinin çözümü ve Maraş açılımı konusunda KKTC makamlarının önerilerine ve aldıkları tüm 
kararlara desteğimiz tamdır. Maraş açılımı KKTC Hükümetinin aldığı bir karardır. AB, 2004’te Annan Planı 
sonrasında Kıbrıs Türk halkına verdiği sözleri tutmalı ve KKTC’yi muhatap almayı öğrenmelidir” ifadelerine yer 
verildi.  

KKTC Dışişleri de AB’nin açıklamasına tepki göstererek Türkiye’ye yönelik yaptırım tehditlerine karşı çıktı ve 
Türkiye’nin görüşlerinin desteklendiğini bildirdi.  

20 Temmuz’daki KKTC ziyareti sırasında ve sonrasında yapılan açıklamalarda Maraş bölgesinin yüzde 3,5'inin 
açılacağı duyurulmuş, KKTC hükümeti de bu çerçevede Maraş'ın açılmasında ikinci aşamaya geçildiğini 
açıklamıştı.  

Uluslararası alanda Türkiye ve KKTC’yi yalnızlaştıran söz konusu açıklamalar ve atılması planlanan adımlar 
anlaşıldığı kadarıyla Türkiye-AB ilişkilerindeki sorunlara bir yenisini daha ekleyecek.  

Doğu Akdeniz geriliminde yaptırımları iktidarın geri adım atması, Oruç Reis ve Barbaros Hayreddin sondaj ve 
sismik araştırma gemilerinin Antalya Limanı’na demirlenmesiyle erteleyen AB’nin şimdi Kıbrıs ve Maraş 
konusunda Güney Kıbrıs ve Yunanistan’dan yana tutum takındığı, KKTC’yi yok saydığı gibi asıl Türkiye’yi hedef 
alarak yaptırım tehditlerine başvurduğu görülüyor.  

İktidar, Doğu Akdeniz geriliminde olduğu gibi, bu konuda da yaptırımlardan kaçınabilmek için zamana 
oynayacak ve yaptırımların ele alınacağı toplantılar öncesinde bazı ‘U dönüşleri’ ve geri adımlarla günü 
kurtarmaya yönelecek. 

BELÇİKA İLTİCA VE GÖÇTEN SORUMLU DEVLET BAKANI’NIN TÜRKİYE HAKKINDA YAPMIŞ OLDUĞU 
AÇIKLAMALAR 

Belçika İltica ve Göçten Sorumlu Devlet Bakanı Sami Mehdi’nin muhtemel Afgan mülteci akını hakkında AB-
Türkiye anlaşmasının Afganları da kapsayacak şekilde genişletilmesi çağrısında bulunması endişe 
uyandırmaktadır. 

AKP iktidarı AB ile yaptığı Geri Kabul Anlaşması ve 18 Mart Mutabakatı ile ülkemizin sınırlarını tümüyle düzensiz 
göçe terk etmiştir. Bu nedenle AB ülkeleri Türkiye’yi artık bir transit ülke olarak görmemekte ve sığınmacıların 
son durağı haline getirmek istemektedirler. Ülkemizle yeni bir göç anlaşmasının yapılmasının gündeme 
gelmesinden sonra ardı ardına Avusturya’dan ve Belçika’dan yapılan açıklamalar bu anlayışı destekleyici 
niteliktedir. 

İktidar, önceki göç anlaşmalarını yeterince müzakere etmeden kabul ederek asimetrik ve ülkemizi büyük külfet 
altına sokan yükümlülükler üstlenmiştir.  Zamanında bu ciddi ve ağır hatayı yapan bir iktidarın daha geniş 
kapsamlı bir anlaşmada Türkiye’nin hak ve çıkarlarını koruyamayacağı ortadadır. 

Bugün ülkemizin karşı karşıya kaldığı göç akımının müsebbibinin AB'nin ülkemizi sığınmacı kampına dönüştürme 
düşüncesi ve buna karşı müzakere yürütemeyen AKP iktidarı olduğunu bir kez daha vurgulamak isteriz. Belçika 
şunu unutmamalıdır ki  Mültecilerin Statüsü Hakkında 1951 BM Sözleşmesi tüm taraf ülkelere eşit sorumluluk 
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vermektedir. Hal böyle iken ülkemize yönelik bu ifadeler en hafif tabiriyle uluslararası sorumluluktan kaçmak 
anlamına gelmektedir.  

YANGINI SÖNDÜRMEYE UÇAK YOK, İZLEMEYE UÇAN SARAY VAR 

Erdoğan ülkede ne zaman bir felaket olsa önce birkaç gün ortadan kaybolmayı, ardından ortaya çıkarak milletin 
kafasına çay paketi atmayı alışkanlık haline getirdi. İki ay öncesine kadar aya gideceğiz diyenlerin, ellerinde 
yangın söndürmeye uçak yok. Nereye gitti bugüne kadar kullandığınız 2,5 trilyon dolar? Beyefendi itibarı için, 
uçan saraylara milyarlar yatırmış. Ama orman yangınlarını söndürmek için ihtiyaç duyulan, uçakların bakımını 
yapmamış, hurdaya çıkarmış. Yeni uçak da almamış. Yangın söndürmeye uçak yok. Ama yangın seyretmek için 
uçan sarayları var. 

Merkez Bankası Başkanı son Enflasyon Raporu basın toplantısında, Türk Lirasındaki değer kaybı, son bir yılda 
yüzde 30’un altında kalırken üretici ve satıcıların yüzde 30’un üzerinde zam yaptı yönünde bir açıklama yaptı. 
Şimdi herkes eğer yüzde 30 zam yaptıysa TÜİK’in enflasyonu bunun yarısında yani yüzde 15’lerde nasıl kaldı? 
Gerçek enflasyon yüzde 30’un üzerindeyse memurun, emeklinin, işçinin çalınan, gasbedilen hakkını bu durumda 
nereye koyacağız? Yarından tezi yok, ne kadar işçi ve memur sendikası varsa, Merkez Bankası Başkanını şahit 
gösterip, bu hükümete ve TÜİK’e hemen dava açmalıdır. 

Ormanlarımız Cayır Cayır Yanıyor 

Son zamanlarda 30 ilimizde, onlarca orman yangını yaşandı. Ne yazık ki can kayıplarımız var. Şehitlerimiz var. 
Hayatını kaybeden vatandaşlarımıza, şehitlerimize Allah’tan rahmet diliyoruz. Yaralılarımıza acil şifa dileklerimizi 
iletiyoruz. Kaybettiklerimizin ailelerine ve tüm milletimize baş sağlığı diliyoruz. Orman işçilerimiz, itfaiye 
görevlilerimiz, yurttaşlarımız, yangın bölgesinde insanüstü bir gayret gösteriyorlar. Hepsine üstün fedakârlıkları 
için buradan teşekkür ediyoruz. Ortada çok acı bir gerçek var. Milli servetimiz, ormanlarımız, içindeki kurdu, 
kuşu, karıncasıyla birlikte cayır cayır yanıyor. Yanan her ağaçla, bizim de ciğerlerimiz dağlanıyor. Yangınlar bir an 
önce söndürülmelidir. Bu yangınlara sebep olan sabotaj, ihmal ve diğer nedenler, derhal ortaya çıkarılmalıdır. 
Sorumluları tespit edilmeli ve en ağır şekilde cezalandırmalıdır. 

2,5 Trilyon Dolar Para Harcadılar 

Ancak ortaya çıkan felaketin boyutu ve mücadelede yaşanan kargaşa karşısında, milletimiz haklı olarak soruyor. 
“Bu ülkede orman yangınlarının çıkmasını engellemek kimin görevi? Yangın çıkarsa, en hızlı ve etkin şekilde 
müdahale etmek kimin görevi? Bu ülkeyi kim yönetiyor?” Elbette Erdoğan Şahsım Hükümeti… Son 20 yılda; 
milletten 2 trilyon 330 milyar dolar vergi topladı. Yurt dışından 109 milyar dolar, milletten de 51 milyar dolar 
borç aldı. 62 milyar dolarlıkta özelleştirme yaptı. Atadan, deden kalan malları sattı. Toplam da 2,5 trilyon dolar 
parayı topladı ve harcadı. Şimdi milletimiz, “Bu kadar parayı topladınız harcadınız, neden bu yangınlara mani 
olamıyorsunuz, neden söndüremiyorsunuz?” diye sorunca, havaya bakıp ıslık çalıyor. 

Yangını İzlemeye Uçak Var, Söndürmeye Yok 

Bunların kullandığı kaynaklar çok, yetkileri çok. Ama nedense sorumlulukları hiç yok. Erdoğan, ülkede ne zaman 
bir felaket olsa, ne zaman bir kriz yaşansa, önce birkaç gün ortadan kayboluyor. Ondan sonra da ortaya çıkıyor, 
milletin kafasına çay paketi atıyor. Millet kendine yapılan bu saygısızlık nedeniyle, severek içtiği çaydan bile 
olacak hale geldi. İki ay öncesine kadar aya gideceğiz diyenlerin, ellerinde yangın söndürmeye uçak yok. Nereye 
gitti bu trilyonlarca dolar? Beyefendi itibarı için, uçan saraylara milyarlar yatırmış. Ama orman yangınlarını 
söndürmek için ihtiyaç duyulan, uçakların bakımını yapmamış, hurdaya çıkarmış. Yeni uçak da almamış. Yangın 
söndürmeye uçak yok. Ama yangın seyretmek için uçan sarayları var. 

Bu Kurumsal Bir İflas 

Orman işçilerimizin ve vatandaşların sahadaki fedakâr çalışmalarını koordine edecek, organize edecek, doğru 
dürüst bir kriz merkezi, kriz masası yok. Tek adamın ağzından çıkacak talimat bekleniyor. Talimat beklendikçe 
de, yangın ve kargaşa daha da büyüyor. Kurumlar Erdoğan’dan talimat almadan, yasal, rutin görevlerini bile 
yerine getiremez hale geldi. Böyle bir kurumsal iflasla daha önce hiç karşılaşmamıştık. Bu ülkede otomobilin 
yangın söndürme tüpü olmasa, muayeneden geçmez. Ama son yangınlarda gördük ki, bir otomobil için alınan 
tedbir kadar tedbir, koskoca ülke için maalesef alınmamış. Ortada masada yangınla mücadele için bir master 
plan yapılmamış. 
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Hükümet Yok, Yönetim Krizi Var 

İklim değişikliği nedeniyle bulunduğumuz coğrafi konumda, orman yangını riskinin arttığını, bilim insanları kaç 
zamandır bar bar söylüyor, bağırıyor. Ama bu yeni riskleri dikkate alan yeni bir eylem planı, buna uygun bir 
hazırlıkta ortada yok. Hükümet işte böyle zamanlar için vardır. Ama hükümet yerine ortada ciddi bir yönetim 
krizi var. 

Böyle Kibir Görülmedi 

Beylerin devlet yönetmekten anladığı, debdebe, şatafat. Marmaris’te yaşanan son rezaleti tüm Türkiye gördü. 
Yangın yerlerinde trafik oluşmasın diye, millet aracıyla yola çıkarılmıyor. Ama beyefendi Marmaris’te yüzlerce 
araçlık konvoylarla dolaşıyor. Beyefendinin konvoyu geçebilsin diye, yangın söndürme araçları yollarda 
bekletiliyor. Böyle bir kibir, böyle bir milleti umursamazlık, ne görüldü, ne de duyuldu. 

THK’yı Çökertmek İçin Elinden Geleni Ardına Koymadı 

Ekonomide bilinen bir kuraldır. Her tercih, aynı zamanda bir başka tercihten, başka seçeneklerden vazgeçiştir. 
Kaynakları şatafat ve sefahat için harcama tercihin yapan, Erdoğan Şahsım Hükümetinin başı, şimdi çıkmış, 
kendisinin onursal başkanı olduğu Türk Hava Kurumu’nu suçluyor. Uçak konusundaki sıkıntıların sebebi, Türk 
Hava Kurumu’nun filosunu ve teknolojisini yenilememesiymiş. Bu ülkede son 20 yılda, 2,5 trilyon dolarlık 
kaynağı Türk Hava Kurumu kullanmadı. Siz kullandınız. Siz, aynı zamanda, Türk Hava Kurumu’nun sözde onursal 
başkanısınız. Ama ideolojik bağnazlığınızla, şimdi terörist dediğiniz ortağınızla, Cumhuriyetin ilk 
gözbebeklerinden Türk Hava Kurumu’nu çökertmek için elinizden geleni ardınıza koymadınız. 

19 Uçak Nerede… 

2002’de Türk Hava Kurumu’nun elinde, pilotlarıyla birlikte 19 yangın söndürme uçağı vardı. Bu uçaklar 2016’da 
İsrail’deki büyük orman yangınları da dâhil, dünyanın pek çok bölgesindeki yangına müdahale etti. Şimdi bu 
uçaklar nerede? Açık söyleyeyim iktidar, hükümet ne söylediğini bilmez halde. Erdoğan çıkıyor, “Türk Hava 
Kurumu’nun elinde, rahatlıkla kullanılacak uçak yok” diyor. Tarım ve Orman Bakanı da; “Türkiye’nin 
envanterinde yangın söndürme uçağı yok” diyor. Ama sonra aynı bakan, tepkiler üzerine çark ediveriyor. “Uçak 
olarak, dünya üzerinde az bulunur bir filoya sahibiz” diyor. 

Kendini Fitne, Fesat ve Bozguncu İlan Etti 

Erdoğan da yaptığı konuşmada, önce Türk Hava Kurumu’nun uçaklarına “hurda” diyor. Sonra da, “Hurda araç, 
gereç görüntüleri üzerinden yürütülen, fitne, fesat, bozgunculuk faaliyetlerine, kimse itibar etmemelidir” diyor. 
Yani kendini fitne, fesat ve bozguncu ilan ediyor. Böyle bir garabetle bu ülkede ilk defa karşılaşıyoruz. Bize ait 
yangın uçakları var mı, yok mu? Hurda mı, değil mi? Bu konu da tıpkı, “128 milyar dolar nerede?” sorusuna 
döndü. Yine her kafadan ayrı ses çıkıyor. 

Hurda Dedikleri Uçağın Aynısını Gönderdiler 

Hatta aynı kafadan bile farklı sesler çıkıyor. Ama Erdoğan’ın hurda dediği ve çürümeye terk ettikleri uçakların 
aynısını, şimdi AB üyesi İspanya ve Hırvatistan, Türkiye’ye yardım etmek amacıyla gönderiyor. Havacılıkta 
“hurda uçak” olmadığını… olsa olsa “Bakımsız uçak” olduğunu herkes biliyor. Buna rağmen Türk Hava 
Kurumu’nun uçaklarını, ideolojik bağnazlıkla, Cumhuriyetin kurumlarına düşmanlığınız nedeniyle, çürümeye 
terk ettiğiniz için, bugün ormanlarımız, ciğerlerimiz yanıyor. 

Saray Feryatları Duymuyor 

İnsanlarımız çaresizce yanan yerlerin konumunu atıp, “Uçak gönderin” diye, sosyal medyadan feryat ediyor. 
Ama Erdoğan Şahsım Hükümeti bu feryatları duymuyor. Hükümet, Belediye Başkanlarımızın sesini de 
duymuyor. Manavgat Belediye Başkanımızın, “Kimse telefonlarıma çıkmıyor” sözü hepimizin zihinlerine çakıldı 
kaldı. Dün de Milas Belediye Başkanımız, Türkülere konu Çökertme’yi kurtarmak için, canla, başla uğraştı. Ama 
ne yazık ki Saraya sesini duyuramadı. Maalesef Manavgat gibi, Çökertme de yandı, kül oldu. 

Belediyelerimiz Dayanışma İçinde 

Bölgedeki Belediyelerimiz kendi imkânlarıyla, fedakârca çalışıyor. Diğer illerdeki belediyelerimiz de, yangın 
bölgelerindeki yerel yönetimlerle, büyük bir dayanışma içerisinde. Belediyelerimiz, Antalya, Mersin, Muğla’daki 
yangınlar için, 150’ye yakın araç, 500’e yakında personel görevlendirdi. Yine TIR’lar dolusu temel gıda ve ihtiyaç 
malzemesi, kurtarma, yangın söndürme ekipmanını bölgeye gönderdiler. 
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Devleti Mefluç Ettiler 

Ama Hükümetin atanmış Tarım ve Orman Bakanı, dün çıkmış utanmadan, sıkılmadan belediyelerimizi suçluyor. 
Yetmiyor birde trollerini devreye sokuyor, şehirleri kurtarmaktan, ormanları kurtaramadık algısı yaratmaya 
çalışıyor. Yangın şehirde değil, ormanda çıktı beyefendi. Edep yahu… Size uçak aldırmayan yerel yönetimler mi? 
Mevcut uçaklara bakım yaptırmayan, hurdaya çıkartan yerel yönetimler mi? Ülkeyi uçuracak denen tek kişilik 
Erdoğan yönetimi, çok açık söylüyorum devleti mefluç etmiştir. Devlet mefluçtur. 

Bodrum’da Yanan Ormanın Yerine Otel Yapıldığını Unutmadık 

Ama Türk Hava Kurumu’nu, Belediyeleri suçlayanlar, mevzubahis rant oldu mu, krizlerden, felaketlerden, 
kendilerine fırsat devşirmeyi de gayet iyi biliyorlar. Tam da orman yangınların başladığı gün, Resmi Gazete’de 
bir kanun yayımlandı. Ormanlarımızda turizm yatırımları için, yapılaşmaya izin veren, bir takım düzenlemeler 
yapıldı. Daha önce 3 bakanlığa dağıtılan yetkiler, tek bir bakanlığın Turizm Bakanlığı’nın bünyesinde toplandı. 
Ormanlık alanlarda yapılacak turizm yatırım kararlarında, artık Tarım ve Orman Bakanlığı da dâhil, diğer 
bakanlıkların hiç fikri sorulmayacak. Bu konuda doğrudan Turizm Bakanlığı yetkili olacak. Bodrum’un cennet 
Pina yarımadasında, daha önce yanan ormanlık alanın, sonrasında nasıl imara açıldığını, nasıl oteller yapıldığını 
unutmadık.  Anayasamıza rağmen bu bölgeye Halep Çamı değil, beton diktiler. 

Neyin Peşinde Olduğunuzu Biliyoruz 

Genel Başkanımız, bu rezaleti, bu yeni düzenlemeyi dile getirince de, burnuna pudra şekeri çeken danışmanlarla 
iş tutan, AK Parti Genel Başkan Yardımcısı çıktı, ağza alınmayacak, edepten yoksun laflar etti. Bugün bakıyorum 
Tarım ve Orman Bakanı da aynı yola girmiş. Bir de üstüne trollerini de harekete geçirdiler. Bakın buradan 
söyleyeyim, biz sizi de, neyin peşinde olduğunuzu da iyi biliriz. Biz aziz milletimizin hakkını, hukukunu korumaya 
devam edeceğiz. Yanan ormanlık alanlara ağaç dikmek yerine, çivi çakmaya, beton dikmeye kalkanlar, 
karşılarında Genel Başkanımızı ve bizi bulacaklarını bilsinler. Güçleri yetiyorsa da buyursunlar, yanan ormanlara 
tek bir çivi çaksınlar. 

Tek Bildikleri Millete IBAN Atmak 

Bunların tek bildikleri her krizde, her felakette, millette İBAN numarası gönderip, para istemek. Beşiktaş’ta terör 
saldırısı olur, İBAN numarası gönderirler. Eski ortakları darbe girişiminde bulunur, vatan evlatları devleti 
sokaktan toplarken şehit olur, gazi olur. Bunlar İBAN numarası gönderirler. Salgın olur, tüm dünya vatandaşını 
paraya boğar. Bunlar millete İBAN numarası gönderirler… Yangında da aynısını yaptılar. Daha önce gönderilen 
İBAN numaralarının cemaziyelevveli herkesin malumu… Cemaziyelahiri ise soru işareti… Toplanan yardım 
paraları, tıpkı, Merkez Bankası’nın kasasındaki 128 milyar dolar gibi, buharlaştırıldı. Başta Sayın Genel 
Başkanımız, yıllarca bu paraların akıbetini kovaladık. Vatandaş da şimdi haliyle soruyor: “Hükümet bu dar günde 
bağış kampanyası başlatacaksa, verdiğimiz bunca vergi kime, nereye gitti?” 

Sıra Ayağınızdan Geleni Yapmakta 

Milletimiz; “Yangınla mücadeleyi de biz yapıyorsak, hükümete ihtiyaç yok. Hükümet istifa” diye bağırıyor. 
Millet, Saray Hükümetine sorumluluğunu hatırlatıyor: “Elinizden geleni yaptığınızı söylüyorsunuz ama 
beceremiyorsunuz. Elinizden gelen yetmiyorsa, o zaman sıra ayağınızdan geleni yapmakta… Gitmek gibi 
mesela…” diyor. 

Behlül Gibi “Erdoğan Kaçar” Diyor 

Erdoğan Şahsım Hükümeti, yaşanan bu felaketin sorumluluğundan kaçamaz. Bu ülkede kupon arazilerden, 
devlet ihalelerinin kime gideceğine kadar, siz karar veriyorsunuz. Ama iş hesap vermeye, sorumluluk 
üstlenmeye gelince, Aşk-ı Memnu’nun Behlül’ü gibi davranıp; “Erdoğan kaçar!” diyorsunuz. Nereye kadar 
kaçacaksınız? Milletin hesap soracağı gün yaklaşıyor. Şu artık anlaşılmıştır; devleti krize sürükleyen Erdoğan’ın 
gönlü de, gözü de millete karşı mühürlenmiştir.  

Milletin Örfünden, Ananesinden Kopmuşlar 

Orman yangınında genç bir evladımızı kaybettik. Şahin Akdemir, orman işçilerine su taşırken alevlerin arasında 
kaldı. Ailesi aslan gibi yavrusunu kaybetti. Erdoğan, acılı aileye taziye ziyaretinde bulunmak yerine, korumalarını 
gönderdi, aileyi ayağına getirtti. Bu başlı başına bir rezalettir. Siz milletin değerlerinden, örfünden, ananesinden 
bu kadar mı koptunuz? İman tahtanızın altında, hiç mi yürek parçası kalmadı? 
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Görevde Kaldıkları Her Dakika Millete Zarar 

Çok açık söyleyelim: Yaşananlar devletteki krizin yeni bir zirvesidir. Ülkemiz yönetilmemektedir. Oradan oraya 
savrulmaktadır. Bu Hükümetin görevde kaldığı her dakika, bu ülkeye, bu ülkenin ekonomisine, toprağına, 
ormanına zarardır. Millete zarardır. Saray milletin çağrısına daha fazla kulak tıkamamalıdır. Sandık milletin 
önüne getirilmelidir. 

Bunlar Yapılmalı 

Ama öncesinde de, tarım ve hayvancılığı bitiren, ormanları bitiren, Tarım ve Orman Bakanı derhal istifa etmeli 
ya da görevinden alınmalıdır. Yangından zarar görenlerin yaraları hızla sarılmalıdır. Türk Hava Kurumu yeniden 
ayağa kaldırılmalıdır. Yangınları önlemede ve söndürmede, teknoloji ve ekipman eksiklikleri acilen 
giderilmelidir. Kurumlar arasındaki koordinasyon sorunu derhal çözülmelidir. Parti ayrımı gözetmeksizin, 
hükümet, belediyelerle eş güdüm halinde olmalıdır. Yeni riskleri de dikkate alan, yeni bir yangınla mücadele 
eylem planı derhal hazırlanmalıdır. Ve gerekiyorsa, Türk Silahlı Kuvvetleri bünyesinde, Orman Yangınlarıyla 
Mücadele için özel ve büyük bir birim kurulmalıdır. Silahlı Kuvvetlerimizin yangınla mücadelede, bundan önceki 
yangınlarda canla başla çalıştığını biliyoruz. Ama özellikle bu yangında kara birliklerimizin sahada çok fazla 
görülmemesi, insanlarımızın kafasında soru işaretleri doğuruyor. Zihinlerdeki sorular giderilmelidir. 

Saray Şürekası Dengeyi Yitirdi 

Erdoğan Şahsım Hükümeti elinde, sadece devlette değil, ekonomide de çok derin bir kriz yaşıyoruz. Saray 
şürekâsı artık dengeyi tamamen yitirmiş, bir çıkıyorlar, “Ekonomi çok iyi, şahlanıyoruz, aya sert ineceğiz, 
Temmuz’da uçacağız, Ağustos’ta kaçacağız, Avrupa’ya göre biz süper gücüz” diye havayı basıyorlar. Sonra birde 
çıkıyorlar; “Suriyeli mülteciler olmasa ekonomi çöker, memleket batar” diye ağıt yakıyorlar. 

Sığınmacılara Muhtaç Olan Ekonomi, Zaten Ağıt Yakılacak Haldedir 

Lafı hiç dolaştırmadan söyleyelim, Suriyelilerin, Afganların üç otuz paraya çalışmasına bel bağlayan bir ekonomi 
zaten ağıt yakılacak bir ekonomidir. Yükte hafif, pahada ağır ürün üretmeden, değer zincirlerinde üst 
basamaklara tırmanmadan, fakirlik tuzağından, orta gelir tuzağından çıkamayız. 

Bu Karne Erdoğan Şahsım Hükümetinin 

Nitelikli eğitim olmadan, nitelikli işgücü olmaz. Nitelikli işgücü olmadan da, nitelikli üretim olmaz. Birkaç gün 
önce üniversite sınav sonuçları açıklandı. Eğitim sisteminin acıklı durumu ortada. 2 milyon 592 bin üniversite 
adayı sınava başvurmuş. Bir milyona yakın aday, daha ilk aşama temel yeterlilik sınavını geçememiş. Lise 
mezunlarımız, Türkçe ve sosyal bilimler sorularının yarısından fazlasını yapamamış. Matematik testindeki 40 
sorudan, ortalama net 5,5 soru doğru yapılabilmiş. Fen testinde ise 20 sorudan ortalama net 3,8 soruya doğru 
yanıt verilmiş. Bu zayıf karne tek başına öğrencilerimizin değil, ideolojik saiklerle eğitimi alt üst eden Erdoğan 
Şahsım Hükümeti’nin karnesidir. Vur kaçtan para kaldırma, imar değişiklikleriyle rant kapma, köşeyi dönme 
anlayışının, ülkeyi ve eğitimimizi getirdiği yer işte burasıdır. 

Üretimde Esas Olan Katma Değerdir 

Oysa üretimde esas olan katma değerdir. Verimliliği artırmaktır. Esas olan, Türkiye’de çalışan bir emekçinin bir 
saatlik emeğiyle ürettiği ürünün ve kazandığı paranın, bir Alman’ın, bir Amerikalının, bir saatte ürettiği ve 
kazandığını geçmesidir. Ancak bunu yaparsak, 10 milyona yaklaşan işsizlerimize iş buluruz. Çağın gerektirdiği 
şartlarda üretim yaparız. Yoksullaşma sarmalını kırıp atarız. 

Merkel’in Sözleri Açık Bir Uyarı 

Erdoğan Şahsım Hükümetinin böyle bir vizyonu yok. Onların öncelikleri bambaşka. Millet değil; para baronları 
kazansın, sığınmacılar üç para beş kuruşa çalışsın. Yandaş iş adamı kazansın, 3-5 milyar Avro rüşvet de bu işin 
cabası olsun. Angela Merkel’in giderayak söyledikleri milletimiz için açık bir uyarıdır. Ne diyor Merkel? “Türkiye 
Avrupa’nın parçası olamaz. Ancak Avrupa’nın mülteci gettosu olabilir” anlamına gelen sözler söylüyor. Bunun 
için de, “Türkiye’ye 3-5 milyar avro rüşvet versek yeter” diyor. Bizim, bu millete ihanet stratejisini, bu 
emperyalist senaryoyu, bu çarpık anlayışı içimize sindirmemiz mümkün değildir. 

Beka Sorunu Ayan Beyan Ortada 

Türkiye’ye kurulan demografik, sosyal, ekonomik ve siyasi tuzak ve bunun arkasındaki beka sorunu ayan beyan 
ortadadır. Bizim bu emperyalist senaryoyla ilgili uzunca bir süredir devam eden uyarılarımız ardından, nihayet 
Bahçeli’nin de bu işe uyanmaya başladığı anlaşılıyor. Umarız sadece uyanmakla kalmaz. Büyüyen tehlikeye karşı, 
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ortağını da kan uykusundan uyandırır. Ama ne yazık ki güzel ülkemizi, “Avrupa’nın mülteci gettosu” yapma 
pazarlığına taraf olanların, sığınmacıları siyasi ikballeri için koz olarak kullananların, Ensar-muhacir diyerek 
milleti yıllardır oyalayanların, insan haklarını, hukuku, adaleti tanımayanların, bu sorunu çözme kapasitesi de, 
kabiliyeti de, arzusu da yoktur. 

Sığınmacılar İki Yıl İçerisinde Ülkelerine Dönecek 

Bu sorun CHP iktidarında çözülecektir. Ülkemizde misafir olan sığınmacı kardeşlerimiz, CHP iktidarında, en geç 
iki yıl içerisinde, barış ve huzur içerisinde, güvenle ülkelerine dönecektir. 

Herkes Yüzde 30 Zam Yaptıysa, Enflasyon Nasıl Yüzde 15’lerde Kaldı 

Türkiye’deki kurumsal çöküş ve devlet krizinden, ne yazık ki ekonomik kurumlarımız da fazlasıyla nasibini alıyor. 
Geçtiğimiz hafta TCMB başkanı, yılın üçüncü Enflasyon Raporunu açıkladı. “Enflasyonla mücadelede yalnız 
kaldık” diyerek, yüksek enflasyon için meslek odalarını, şirketleri ve kurumları suçlayarak işe başladı. Zamanında 
Damat da bunu denemişti. Sopayla, telefonlarla etiket fiyatları baskılandı ne oldu? Enflasyon durmadı. Bu arada 
başkan önemli bir bilgiyi de paylaştı. Türk Lirasındaki değer kaybı, son bir yılda yüzde 30’un altında kaldı ama 
tüm üretici ve satıcılar yüzde 30’un üzerinde zam yaptı dedi. Şimdi herkes eğer yüzde 30 zam yaptıysa TÜİK’in 
enflasyonu bunun yarısında yani yüzde 15’lerde nasıl kaldı? 

İşçi ve Memur Sendikaları Dava Açmalı 

Gerçek enflasyon yüzde 30’un üzerindeyse memurun, emeklinin, işçinin çalınan, gasbedilen hakkını bu durumda 
nereye koyacağız? Yarından tezi yok, ne kadar işçi ve memur sendikası varsa, Merkez Bankası Başkanını şahit 
gösterip, bu hükümete ve TÜİK’e hemen dava açmalıdır. 

Verilerle Oynamanın Bedeli Ağır 

TCMB Başkanı aynı açıklamada, Türkiye’nin kısa vadeli dış borç istatistiklerini revize edeceklerini de söyledi. 
Anlaşılan, 128 milyar dolarlık açığın üstünü, örtmeye artık SWAP’lar yetmiyor. Rezervlerin kısa vadeli dış borcu 
karşılama oranını şimdi revizyonla düzeltmek istiyorlar. Biz kendilerini şimdiden bir uyaralım. Bakın, zaten 
TÜİK’in verilerine güven kalmadı. Aynı güvensizliği Merkez Bankası verileri için de yaşatmayın. Bunun bedeli 
hem ülke hem ekonomi için ağır olur. 

Milletin Gülüşünü Çaldılar 

Fransız düşünür Voltaire; “Sıradan hırsız paranızı, cüzdanınızı, eşyalarınızı çalar. Siyasi hırsız geleceğinizi, 
hayallerinizi, bilginizi, eğitiminizi, işinizi, gülümsemenizi çalar. İki hırsız arasındaki fark şudur: Sıradan hırsız, sizi 
seçer. Siyasi hırsızı, siz seçersiniz” demiş. Ben bu sözü zaman zaman tekrarlıyorum bu kürsüden. Çünkü Erdoğan 
Şahsım Hükümeti, milletimizin geleceğini, hayallerini ve gülümsemesini çaldı, çalmaya da devam ediyor. Dünya 
üzerinde 116 ülkede, 160 bin kişiyle yapılan Duygu Araştırması Raporu’na göre, Türkiye, vatandaşlarının en az 
gülümsediği ülke. Bunun sorumlusu kim? Elbette, Erdoğan Şahsım Hükümeti! 

Yedi Nüfuslu Haneye, Üç Buçuk Tayın 

Ne diyor Orhan Veli “Pireli Şiir”inde… “Bu düzen böyle mi gidecek, pireler filleri yutacak, yedi nüfuslu haneye, 
üç buçuk tayın yetecek.” İşte tek adam vesayet rejimi, ülkede tam olarak böyle bir düzen kurdu. Saray sosyetesi 
zenginleşirken, vatandaşın cebi boşaldı. Erdoğan Şahsım Hükümeti’nin tercihleri milletten yana değil, 
emperyalistlerin çıkarlarından, bir avuç yandaş ve beslemeden, bir avuç Saray sosyetesinden yana oldu. Ama 
deniz bitti. Metal yorgunu Erdoğan Şahsım Hükümeti, bırakın milletin derdine derman olmayı, gözünü bile 
açamayacak halde. 

Yeni Kurumlar, Yeni Kurallar, Yeni Kadrolar 

Biz Cumhuriyetimizin İkinci Yüzyılına girerken, “Yeni Kurumlarla” “Yeni Kurallarla” ve “Yeni Kadrolarla” ülkemizi 
yeniden ayağa kaldırmak için göreve hazırız. Biz hazırız, milletimiz hazır. Sözlerimi tamamlarken, bu sıkıntılı 
günlerde çok ihtiyacımız olan, yüzümüzü güldüren bir haber geldi. Tokyo Olimpiyatlarında bugün Rusya’yı 
eleyerek, çeyrek finale yükselen Filenin Sultanlarını gönülden tebrik ediyoruz. Başarılarının şampiyonlukla 
taçlanmasını diliyoruz. 

 


